
A pályázaton elnyerhetõ támogatá-
sok megsokszorozódása miatt az el-
következõ idõszakban Szerencsen és
térségében is látványos, az emberek
mindennapjait megkönnyítõ beruhá-
zások valósulhatnak meg. Az önkor-
mányzatok ésszerû gazdálkodással elõ
tudják majd teremteni a fejlesztések
megvalósításához szükséges forrásokat,
amihez a központi költségvetés erre a
célra létrehozott alapja is hozzájárul.
Errõl Szabó György (fotónkon) or-
szággyûlési képviselõ beszélt lapunk-
nak, akit a közelmúltban az Észak-Ma-
gyarországi Regionális Fejlesztési Ta-
nács elnökének választottak. 

– Az elmúlt idõszakban a korábbi-
nál ritkábban találkozhattak Önnel a vá-
lasztókerület lakói. Mi ennek az oka? 

– Örülök annak, ha feltûnik az em-
bereknek a jelenlétem hiánya, de or-
szággyûlési választásokat követõen a ké-
sõbbi eredményes képviselõi munka ér-
dekében elsõsorban a parlamenti fela-
datokra kellett koncentrálnom. Nem tör-
tént ez másként négy évvel ezelõtt sem.
Most annyival változott a helyzet, hogy
az elmúlt idõszakban a régiók újraala-
kulása is számos feladatot jelentett a szá-
momra. Fontosnak tartottam, hogy az
észak-magyarországi régióban továbbra
is az elsõ számú felelõse lehessek a meg-
valósuló fejlesztéseknek. Ezért megpá-
lyáztam a regionális tanács elnöki tiszt-
ségét, amit november 17-én egyhangú
szavazással sikerült elnyernem. Emel-
lett õsszel önkormányzati választások
voltak, amelyek után az újonnan meg-
alakuló helyhatóságokra a helyzetük át-
tekintése és a célkitûzéseik megfogal-
mazása várt. Most azonban, amikor már
túl vagyunk ezen az idõszakokon, sok-
kal intenzívebb lesz a személyes je-

lenlétem a választókörzetben. Azt ter-
vezem, hogy az elõzõ ciklusokhoz ha-
sonlóan januárban végiglátogatom a te-
lepüléseket, konzultációt folytatva a he-
lyi vezetõkkel. Szeretném felmérni,
hogyan látják a saját helyzetüket, mik
a terveik és milyen területeken számí-
tanak a segítõ közremûködésemre.
Úgy vélem, hogy az elkövetkezõ esz-
tendõk komoly lehetõségeket tartogat-
nak a települési önkormányzatoknak,
hiszen 2007-tõl indul az új, európai
uniós társfinanszírozású hétéves tá-
mogatási rendszer az országban. 

– Az elmúlt idõszakban sok híra-
dásban elhangzott, hogy nyolcezer
milliárd forint sikeres felhasználása a
tét. Mit jelenthet ez konkrétan a Zemp-
lénben élõ emberek számára?  

– Talán úgy tudom a lehetõségeket
legjobban érzékeltetni, ha mondok né-
hány számadatot. Az Észak-Magyaror-
szági Regionális Fejlesztési Tanács az
elkövetkezõ hét év alatt összesen 250
milliárd forintot ítélhet majd oda a pá-
lyázó vállalkozásoknak, illetve önkor-
mányzatoknak. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

Az önkormányzat elmúlt négyéves
tevékenységét bemutató film levetíté-
se után Rónavölgyi Endréné polgár-
mester szólt a 2006-os esztendõ ered-
ményeirõl és a jövõben megvalósí-
tandó feladatokról. Mint elhangzott, az
önkormányzat idén is eredményesen
dolgozott a város gazdasági erejének
megerõsítéséért, a település vagyoná-
nak gyarapításáért. A sikerek mellett
természetesen számos megoldatlan
feladat is maradt, amelyekbõl az el-
következõ idõszakban minél többet
szeretnének lefaragni. Összességében
közel kétmilliárd forint pályázati tá-
mogatást használhattak fel a beruhá-
zások megvalósítására. A város költ-
ségvetése a 2002-es évhez képest
megduplázódott, napjainkra megha-
ladja a 4,2 milliárd forintot, miközben
a hosszú lejáratú hitelállomány ugyan
kis mértékben, de mégiscsak csökkent.
Az önkormányzat a lakosság magas
színvonalú ellátása érdekében jelen-
tõs többletfeladatot vállal. Elsõsorban
ennek köszönhetõ, hogy az idei évre
elfogadott pénzügyi terv is jelentõs for-
ráshiánnyal számolt, aminek a mértéke
meghaladta a 182 millió forintot. Ezt

az összeget az Önkormányzati és Te-
rületfejlesztési Minisztériumtól elnyert
14 millió forinttal sikerült csökkente-

ni. A tervezett hiány ellenére sikerült
biztosítani az intézmények zavartalan
mûködését, a lakosság széles körét
érintõ szociális ellátásokat. Ez utób-
biak keretében a város 3500 háztar-
tásából mintegy 3000 részesült vala-
milyen juttatásban. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

A fórum résztvevõi megtöltötték a színháztermet.
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Közmeghallgatáson tájékozódtak a helyi önkormányzat idei évben vég-
zett munkájáról november 27-én a szerencsi lakosok. A Rákóczi-várban meg-
tartott fórum iránt jelentõs volt az érdeklõdés.

KÖZMEGHALLGATÁS SZERENCSEN 

A Napsugár Óvoda gyermekei is ün-
nepi mûsorral készülõdtek a Télapó ér-
kezésére, majd a versek, zenék után itt
is mindenki megkapta a neki járó kis
édességcsomagot. Az ovisok végül a Vá-
rosi Nyugdíjasklubba látogattak el,
ahol vidám, karácsonyt idézõ mûsort
adtak elõ az idõs emberek legnagyobb
örömére. A piros ruhás öreg ide is el-
látogatott és megajándékozta a ven-
dégsereget.

A Gyárkerti Óvodában is az alka-
lomhoz illõ dalokkal, versekkel ked-
veskedtek a jóságos öregnek. Miután
az óvó nénik biztosították õt arról, hogy
minden gyermek jól viselkedett az el-
múlt idõszakban, így õk is megkapták
a zsákból elõkerülõ ajándékokat. A vá-

ros polgármestere is meglepetéssel ér-
kezett a kicsikhez. Rónavölgyi Endré-
né mandarint és szaloncukrot rejtõ ko-
sarainak tartalmát örömmel fogadták az
óvodások.

Az ondi Csillagfény Gyermeksziget
termei is zsúfolásig megteltek decem-
ber 6-án, hiszen a fehérszakállú Téla-
pó ezen a délutánon látogatta meg a
településrész gyermekeit. A már kará-
csonyi hangulatot idézõ mûsor után itt
is gazdára talált a finomságokkal teli zsák
tartalma, majd a településrész önkor-
mányzati képviselõje is csomagokkal
lepte meg a kicsiket. A Városi Sport-
csarnokban a Bolyai iskola diákjai ké-
szülõdtek a lappföldi vendég érkezé-
sére. A tanulók is kedves elõadással vár-

ták a Mikulás bácsit, akinek krampu-
szai segítettek a rengeteg csomag szál-
lításában. A Szerencsi Rendõrkapi-
tányságon is Mikulás-ünnepet rendez-
tek december 5-én. A dolgozók gyer-
mekei itt is csillogó szemekkel várták
a meglepetést. A program a Rákóczi is-
kola drámatagozatos fiataljainak elõ-
adásával kezdõdött, majd énekszóra a
krampusz kíséretében ide is megérke-
zett a Mikulás, édességcsomagokkal lep-

ve meg a fiatalokat.  A bekecsi általá-
nos iskolában a helyi önkormányzat ál-
tal rendezett Télapó-ünnep várta az ér-
deklõdõket. Bobó és Karcsi bácsi vidám
mûsora kellemes perceket szerzett a kö-
zönségnek. A krampusz rosszalkodá-
sa után végül megérkezett a Télapó, és
minden bekecsi gyermek megkapta a
neki járó ajándékot.

A hónap elején Szerencsre is megérkezett a várva várt Mikulás. A
legkisebbek izgatottan várták az ünnepet, hiszen a fehérszakállú jóte-
võ hosszú utat tett meg Lappföldrõl, hogy megajándékozza a gyere-
keket. Az óvodákban, iskolákban több száz apróság figyelte kíváncsian:
vajon mit rejt magában hatalmas puttonya. Mivel mindenki azt ígér-
te, hogy ezen túl jól viselkedik, szüleivel szemben tisztelettudó és se-
gítõkész lesz, sõt még a játékaikat is elpakolják maguk után, így nem
maradt más hátra, az öreg Mikulás bácsi a krampusszal közösen öröm-
mel osztotta szét a csomagokat.

A Mikulást mûsorral várták a gyerekek.

AJÁNDÉKOT OSZTOTT A MIKULÁS

További fotók:
www.szerencsihirek.hu/galeria/galeria/

Lapunkhoz 2007. évi színes

falinaptárt mellékeltünk

Szerencs város valamennyi lakójának 
kellemes karácsonyi ünnepeket, 

jó egészségben és sikerekben gazdag 
boldog új esztendõt kívánok!

RÓNAVÖLGYI ENDRÉNÉ polgármester

A BERUHÁZÁSOK 
IDÕSZAKA KÖVETKEZIK 



A szerencsi Rákóczi-vár adott ott-
hont december 1-jén annak a szak-
mai tanácskozásnak, melyet a Magyar
Jogász Egylet B.-A.-Z. Megyei Szer-
vezete, a Városi Jegyzõk Egyesülete,
a Jegyzõk Országos Szövetsége és a
Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás
közösen rendezett a térség jegyzõi,
köztisztviselõk számára.

A tanácskozáson Gadóczi Bertalan
ismertette az Új Magyarország Fej-
lesztési Terv fõ irányvonalait, a 2007-
tõl rendelkezésre álló források által
nyújtott lehetõségeket, valamint a
különféle ágazati és területi (7+1 re-
gionális) operatív program lényegi vo-
natkozásait. A B.-A.-Z. Megyei Ön-
kormányzat fõosztályvezetõje hang-
súlyozta, hogy a következõ EU-s költ-
ségvetési idõszakban jó az esélye an-
nak, hogy kétfordulós pályáztatási
rendszerben fogadják a projekteket,
ami biztosítja a hatékony forrásallo-
kációt.

Vincze Ferenc, Hajdúszoboszló
címzetes fõjegyzõje elõadásában rá-
világított a következõ idõszak kulcs-
kérdésére: projektorientált fejlesztési
programmal és kistérségi partnerség-
gel, összefogással valósulhatnak meg
sikeresen a települések rövidebb és
hosszabb távú fejlesztési elképzelé-
sei. Az erre irányuló munkát a haj-
dúszoboszlói kistérségben elkezdték:
összegyûjtötték a projektötleteket,
rendszerezték, ha kellett, összevon-
ták témák szerint, majd kistérségi
szinten integrálták az egyes települé-
si igényeket. Ezt a „programcsoma-
got” pedig egy kistérségi legitimálást
– civilekkel, vállalkozókkal – köve-
tõen, minden lehetséges helyen pub-
likálták, tudatosították. – Az alulról jö-
võ kezdeményezések fontosak – emel-
te ki a fõjegyzõ –, de ne felejtsük el,
hogy megfelelõ szakemberek nélkül
ezeket sem lehet megvalósítani! En-
nek érdekében jött létre a Kistérségi
Projektegyeztetõ Munkacsoport,
amelynek feladatai közé tartozik a te-
lepülési fejlesztési igények és elkép-
zelések kistérségi szintû tervezése és
koordinálása.

Sárközy Tamás professzor elõadá-
sában a kormányzati reform aktuális
kérdéseirõl beszélt. – Világjelenség –

vélte – ma a kormányzat átalakítása,
amelyet már a 2001-ben az EU által
elkészített Fehér Könyv is megfogal-
mazott. – Globális turbókapitaliz-
musban élünk, a gazdaság megelõzi
az államot. A szakember szerint a szer-
vezeti struktúra átalakítása tovább
már nem halogatható, ami az ország
versenyképességéhez is nagymérték-
ben hozzájárul. A cél, hogy a kor-
mányzás minõségi közszolgáltatáso-
kat nyújtson a lakosságnak és a vál-
lalkozásoknak egyaránt. A javaslatok
elsõsorban racionalizálásról szólnak,

amellyel a rendszer hatékonysága fo-
kozható, és hosszabb távon megta-
karítást jelent a költségvetésnek is. En-
nek érdekében két nagy feladatot kell
megoldani az elkövetkezendõ évek-
ben: modernizálni kell az államot, a
kormányzást, a közigazgatást és ez-
zel párhuzamosan szükséges átalakí-
tani a nagy elosztórendszereket: az ok-
tatást, az egészségügyet, a társada-
lombiztosítást, valamint az adózást
egyaránt. Kiss Zsuzsanna

kistérségi területfejlesztési 
megbízott
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FELKÖTÖTTÉK A GIMNAZISTÁK SZALAGJÁT 
Színvonalas mûsorral készültek a

diákok a szerencsi Bocskai gimná-
zium december 8-ai szalagavató
ünnepségére.

A késõ délután kezdõdõ ünnepi
esemény kezdetén 174 fiatal vonult
a tantermekbõl az intézmény aulá-
jába, hogy hozzátartozóik jelenlété-
ben tûzhessék fel ruhájukra az osz-
tályfõnökeik a végzõsök jelképét. Az
utolsó évfolyamosok nevében fel-
szólaló Sváb Katalin azt emelte ki,
hogy az elmúlt esztendõkben a gim-
názium biztonságot jelentõ, szeretõ
közeget jelentett számukra, ahol lé-
lekben és szellemiekben egyaránt gya-
rapodtak. A ruháikra kerülõ szalag azt
jelzi számukra, hogy iskolájuk büsz-
ke végzõseire. Ezt a megtiszteltetést
pedig kizárólag szorgalmas tanulás-
sal hálálhatják meg. Sváb Katalin ki-
emelte, hogy az utolsó évesek elõtt
álló próbatétel teljesítéséhez erõt ad
számukra az a szeretet és támogatás,
amit szüleiktõl, tanáraiktól és a diák-
társaiktól nap mint nap kapnak. 

Gál András igazgató beszédében
arra hívta fel a figyelmet, hogy sza-
lagtûzés ünnepélyes pillanat, olyan

határkõ, amely megállásra késztet. 
– Kérlek benneteket, gondoljátok
végig eddigi erõfeszítéseiteket, a rá-
tok váró feladatokat – fordult a diá-
kokhoz az intézményvezetõ. – Fél
évetek van arra, hogy alaposan fel-
készülhessetek életetek eddigi leg-
nehezebb megmérettetésére: az érett-
ségire. A mai nap azonban még a
visszapillantásé, emlékezzetek az itt

töltött évekre, mert a közös emlékek,
együttlétek, sikerek és kudarcok for-
máltak érett fiatalokká titeket. Gál
András hangsúlyozta, hogy a kö-
zépiskolai tanulmányok közös él-
ménnyé állnak össze az ünneplõbe
öltözött fiatalokban, melynek álta-
lános mûveltség a neve.

JUTALMAZTÁK 
A TÖBBSZÖRÖS VÉRADÓKAT 
A többszörös véradókat

köszöntötték december
1-jén a Rákóczi-várban. A
Magyar Vöröskereszt Sze-
rencsi Területi Szerveze-
te által rendezett progra-
mon közel ötven önkén-
tes részesült ajándékban. 

Az évente visszatérõ ese-
ményt immár hagyomá-
nyosan a Rákóczi iskola ta-
nulóinak mûsora nyitotta
meg, akik verseket és ze-
nei kísérettel énekszámo-
kat adtak elõ. Az ünne-
pelteket köszöntõ Bobkó
Géza beszédében az önzetlen segít-
ségnyújtás fontosságát hangsúlyozta.
A helyi vöröskeresztes szervezet el-
nöke szerint méltán tarthatnak számot
a társadalom megbecsülésére azok,
akik egyik legdrágább kincsükbõl
adakoznak másoknak. A gyógyításhoz
szükséges vér ugyanis olyan anyag,
amit sok gyógyszerrel ellentétben
nem lehet mással helyettesíteni. 

A városban soha nem volt hiány ön-
kéntesekben, akik közül most Merczi

Gyulát hetvenszeres véradóként ju-
talmazták. Az ünnepség keretében kö-
zel ötvenen vehettek át ajándékot, akik
többszörös véradóként évtizedek óta
vesznek részt a karitatív akciókban.
A Szerencsen évente nyolc alkalom-
mal megrendezett véradásokon ösz-
szesen több mint ötszázan vállal-
koznak arra, hogy másokon segítse-
nek.

SZERENCSEN JÁRT AZ EMELETES VONAT
Kedvezõ volt a fogadtatása a ha-

zai síneken újdonságnak számító
emeletes vonatnak, amit az elmúlt he-
tekben az utasigények felmérése ér-
dekében állított forgalomba a MÁV
Zrt. 

A korszerû szerelvény kipróbálására
a szerencsi utazóközönségnek no-
vember 13-án nyílt lehetõsége. A né-
met vasúttársaság tulajdonában lévõ
dízelvontatású szerelvénybõl a De-
utsche Bahn vonalain több mint
ezernégyszáz közlekedik. A Bom-
bardier által gyártott jármûvek nép-
szerûek a nyugati országban és a pró-
bajáratnak Magyarországon is ked-
vezõ a fogadtatása. – Ebben a vo-
natban másodosztályon 201, az el-
sõ osztályon pedig 31 ülõhely talál-
ható – tájékoztatta lapunkat Eyc Ach-
tenberg mozdonyvezetõ. – A vonta-
tó gép önállóan is közlekedhet, a be-
tétkocsik forgóvázain légrugók és
tárcsafékek vannak, ami az utasok ké-

nyelmét szolgálja. A két szinten a szo-
kásosnál több a férõhely, a rövidebb
szerelvény kevesebb energiafelhasz-
nálást igényel. A maximális sebesség
óránként 160 kilométer, de ez most
140 kilométerre van korlátozva. Né-
metországban a közúti közlekedés-
nek is jók a feltételei, ennek ellené-
re kedvelt ez a személyszállítási for-
ma. – Azt tapasztalom – tette hozzá
a Deutsche Bahn mozdonyvezetõje
–, hogy a magyar közönségnek is tet-
szik a vonat, az utasok arcán jól lát-
ható az elégedettség.

Szerencsrõl is többen vállalkoztak
arra, hogy megteszik a Szerencs–Mis-
kolc–Szerencs útvonalat.  A 232 fé-
rõhelyes szerelvényen elektromosan
nyíló ajtók, tágas terek, a legfontosabb
információkat közlõ monitorok állnak
a közönség rendelkezésére, akik a jö-
võben is szívesen utaznának a kor-
szerû emeletes vonaton.  

Az elmúlt évtizedek ha-
gyományait folytatva az
üzem tulajdonosai idén is
találkozóra hívták a sze-
rencsi cukorgyár nyugdí-
jasait. A Rákóczi-vár nagy-
termében terített fehér asz-
tal várta az egykori dol-
gozókat, akiket Soltész Jó-
zsef köszöntött. A Mátra
Cukor Zrt. szerencsi te-
lephelyének vezetõje ar-
ról szólt, hogy ebben az
esztendõben a szokásos-
nál késõbb tartják a ren-
dezõk és a résztvevõk által egyaránt
fontos eseménynek tartott programot.
Kiss László, a részvénytársaság igaz-
gatósági tagja ismertette, hogy az idén
a gyár termeltetési területein kie-
melkedõ répaterméssel büszkélked-
hetnek. A hektáronkénti hozam meg-
haladja az ötven tonnát, amihez
magas cukortartalom párosul.

Tóth Zoltán igazgatósági tag a
megvalósított mûszaki fejlesztések-
rõl szólva kiemelte, hogy Szerencsen
a karbantartás idõszakában 300 mil-

lió forint ráfordítással olyan fejlesz-
tések történtek, amelyek tovább ja-
vították a termelés gazdaságossá-
gát. Ez azért fontos, mert a piaci ver-
senyben azok a gyárak maradhatnak
talpon, ahol kis költséggel minél
több kiváló minõségû terméket állí-
tanak elõ. 

A tájékoztatók után Ujvári Mari-
ka magyarnóta-énekes lépett fel,
majd kötetlen beszélgetésen eleve-
nítették fel közös emlékeiket a sze-
rencsi cukorgyár nyugdíjasai.

A szalag jelzi: az iskola büszke végzõs diákjaira.
Merczi Gyula hetvenszeres véradóként ka-
pott ajándékot.

TUDATOSSÁG, STRATÉGIA, PARTNERSÉG

A korszerû szerelvénynek kedvezõ volt a fogadtatása.

A tanácskozás résztvevõit Cserba Lajos, a Magyar Jogász Egylet 
B.-A.-Z. Megyei Szervezetének elnöke köszöntötte. 

További fotók:
www.szerencsihirek.hu/galeria/galeria/

További fotók:
www.szerencsihirek.hu/galeria/galeria/

További fotók:
www.szerencsihirek.hu/galeria/galeria/

Az egykori dolgozók a szerencsi gyárban meg-
valósított fejlesztésekrõl is tájékoztatást kaptak.

NYUGDÍJASTALÁLKOZÓ



MEGHÍVÓ KARÁCSONYI ÜN-
NEPSÉGRE. Szeretettel várom lakó-
társaimat december 19-én (kedden)
16 órára, a 4-es számú választókör-
zet karácsonyi ünnepségére a Sze-
rencsi Középiskolai Kollégiumba
(Kossuth út 19.). Tisztelettel: Uray At-
tiláné önkormányzati képviselõ.

ADOMÁNY MOZGÁSKORLÁTO-
ZOTTAKNAK. Ruhaadományokat oszt
tagjainak december 18-án és 19-én a Rá-
kóczi út 63. szám alatti volt tanácshá-
za nagytermében a Hegyalja Kapuja
Mozgáskorlátozottak Egyesülete. A jó-
tékonysági akció keretében hétfõn és ked-
den 8–12 óra között válogathatnak a
használt, de jó állapotú ruhákból az ar-
ra jogosultak, akik a mozgáskorlátozot-
ti igazolványukat is vigyék magukkal. 

KISTÉRSÉGI SZAVALÓVERSENY.
A magyar kultúra napja alkalmából
hirdet szavalóversenyt a kistérség ál-
talános iskolás korú fiataljainak a Vá-
rosi Kulturális Központ és Könyvtár.
Kötelezõ vers: I. kategória (11–12 éve-
sek): Dsida Jenõ: Tündérmenet. II. ka-
tegória (13–14 évesek): Tompa Mi-
hály: A vándor könyvébe. A verseny
január 22-én lesz a Rákóczi-várban.
Jelentkezési határidõ: 2007. január 15.

ÉNEK, ZENE ÉS TÁNC. Tehetségva-
dászat címmel rendezte meg kulturá-
lis programját december 1-jén a Sze-
rencsi Szakképzõ Iskola. Az esemény
megnyitóján Atanaszov Vilmos igazgató
köszöntötte az énekszámokkal, tánc-
cal, zenei produkcióval bemutatkozó
diáksereget. A hagyományos, évente
visszatérõ péntek délelõtti rendezvényen
a tanulóifjúság elõadásait követõen az
intézmény vezetõje oklevéllel jutal-
mazta a zsûri által legjobbnak, legte-
hetségesebbnek ítélt elõadókat.

ÁLLÁSAJÁNLATOK. A B.-A.-Z.
Megyei Munkaügyi Központ Sze-
rencsi Kirendeltségének kínálatából
(telefon: 47/361-909): autókozmeti-
kus (Szerencs), kõmûves (Szerencs),
minõsített hegesztõ (Szerencs), teje-
lõtehenészeti mûszakvezetõ (Sze-

rencs), villanyszerelõ (Szerencs), ét-
termi vezetõ (Erdõbénye), felszolgá-
ló (Erdõbénye), recepciós (Erdõbé-
nye), gépészmérnök (Mád), becsüs
(Abaújszántó), benzinkutas eladó
(Megyaszó). További hazai és külföldi
állásajánlatok a www.szerencsitele-
vizio.hu honlapon olvashatók.

TÁMOGATOTT ELSÕ LAKÁSHOZ
JUTÓK. Az önkormányzat november
30-án döntött az elsõ lakáshoz ju-
tók támogatására kiírt pályázat má-
sodik fordulójára beérkezett igény-
lésekrõl. A juttatás 100 ezer forint
vissza nem térítendõ támogatásból és
– hitelképesség esetén két kezes biz-
tosítása mellett – maximum 300
ezer forint kamatmentes kölcsönbõl
áll. A támogatott személyek, illetve
családok: Balázs Ildikó (Szerencs-
Ond, Fõ út 144.), Benszki Tamás –
Sápi Krisztina (Szerencs, Kisvásártér
12/a.), Bereczki Adrienn (Szerencs,
Széchenyi út 8.), Elek Tibor – Kris-
tóf Bernadett (Szerencs, Elõhegy út
24.), Juhász Gáborné (Szerencs, On-
di út 8.), Kakas Csaba – Kovács Be-
atrix (Szerencs-Ond, Fõ út 178.), Kiss
Judit (Szerencs, Felsõkert út 21.), Ko-
vács Zsuzsanna (Szerencs, Árpád út
7.) Lakatos Nikoletta (Szerencs, Tán-
csics út 3.), Megyesi Éva Mária (Sze-
rencs, Kilián tér 7/5.) Szabó Ildikó –
Szabó László (Szerencs, Bajcsy-Zs.
út  29.), Turcsányi László – Tóth And-
rea (Szerencs, Laktanya út 35.), Ja-
kab Sándor – Bányai Julianna (Tak-
takenéz, Prügyi út 4.)

DIVATBEMUTATÓ AZ ÓVODÁ-
ÉRT. Jótékonysági est keretében lát-
hatja a városi közönség Herczeg Zol-
tán legújabb divatkollekcióját. A
szerencsi származású divattervezõ
látványos show-mûsorral egybekötött
bemutatóját december 16-án este 19
órától rendezik meg a Rákóczi-vár
színháztermében. A programban
közremûködik a Bolyai iskola mo-
derntánc-csoportja. Az est teljes be-
vételét a szerencsi Gyárkerti Óvoda
és Bölcsõde udvari játékainak a fel-
újítására fordítják.

ELBÍRÁLT ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁ-
ZAT. A szerencsi képviselõ-testület
november végi zárt ülésén döntött ar-
ról, hogy 2007-ben kik részesülnek
a Bursa Hungarica önkormányzati
ösztöndíjpályázat keretében a város
pénzügyi segítésében. Az önkor-
mányzat döntése értelmében jövõ-
re összesen 84-en kapnak havi
1000–3000 forint közötti összegû jut-
tatást a várostól, amelyet a megyei
önkormányzat és a szaktárca továb-
bi támogatásokkal egészít ki.

MARKETINGPÁLYÁZAT BORÁ-
SZOKNAK. Az Agrár Vidékfejlesztési
Operatív Program keretében a mi-
nõségi borok termelõi elõtt is meg-
nyílt a lehetõség arra, hogy támoga-
tást kapjanak a termékeik értékesí-
tését, népszerûsítését segítõ projek-
tekre. Az igénylés feltételeit tartal-
mazó „Vidéki jövedelemszerzési le-
hetõségek bõvítése” címû pályázati
felhívás november 13-án jelent meg.
A részletes kiírás a Földmûvelésügyi
és Vidékfejlesztési Minisztérium, va-
lamint a Mezõgazdasági és Vidék-
fejlesztési Hivatal honlapján egyaránt
megtalálható www.fvm.hu, illetve a
www.mvh.gov.hu internetes címe-
ken.

VÉRÜKKEL SEGÍTENEK MÁSO-
KON. Várakozáson felüli részvétel
jellemezte az idei második véradást
Szerencsen. A november 30-ára
meghirdetett akció keretében ez al-
kalommal a Rákóczi út 63. szám alat-
ti egykori községháza nagytermébe
várta az önkénteseket a Magyar Vö-
röskereszt Területi Szervezete. Ösz-
szesen 137-en vállalkoztak véra-
dásra a városban, akik közül 27-en
elsõ alkalommal vettek részt az ese-
ményen. Ez utóbbiak többsége a he-
lyi gimnázium diákja volt, de az idõ-
sebb korosztályból is akadtak, akik
most szánták rá magukat a véradás-
ra.
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Béres Réka:
– A Bocskai gimnáziumban eltöltött
évek alatt igazi nagy családdá ková-
csolódtunk össze, amelynek a tagjai
jóban-rosszban egyaránt számíthatnak
egymásra. Sajnálom, hogy a végére ér-
tünk ennek az olykor nehézségekkel
teli, mégis igazán boldog idõszaknak.
A szalag feltûzése is jelzi, hogy már
csak öt hónap van hátra az érettségiig.
Ezt az idõt szorgalmas tanulással kell
töltenünk, hogy meg tudjunk felelni
az elvárásoknak. Egyre többet gon-
dolok a továbbtanulásra is, az a cé-
lom, hogy külkereskedelmi egyetemen
vagy fõiskolán szerezzek diplomát.

MI JELENT SZÁMODRA 
A SZALAGAVATÓ? 

Hornyák Aliz:
– Hat esztendõvel ezelõtt léptük át
a Bocskai gimnázium küszöbét és
megdöbbentõ számomra, hogy az
egykori pecúrokból milyen gyorsan
az iskola legidõsebb diákjai lettünk.
Valójában nem érzem magunkat
olyan példaképeknek, mint ahogy ko-
rábban mi tekintettünk a végzõsök-
re. Az elmúlt évek alatt az osztályunk
igazi közösséggé kovácsolódott, meg-
szerettük a tanárainkat, az intézmény
valamennyi dolgozóját és a diáktár-
sainkat egyaránt. A szalagavatón
azonban megérintett az érzés, hogy
rövidesen el kell hagynunk a máso-
dik otthonunkat jelentõ gimnáziumot. 

Cseppely Barbara:
– Mindannyiunk számára fontos ese-
mény volt a Bocskai gimnázium
szalagavató ünnepsége. Az osztály-
közösségek – így a miénk is –, sokat
készült a mûsorszámokra, melyek
szerintem és a közönség visszajelzése
alapján nagyon jól sikerültek. Ezek-
ben a pillanatokban leginkább an-
nak örülök, hogy ezen az akadályon
is túl vagyunk, és koncentrálhatunk
a közelgõ érettségire, felvételire és
az év végi ballagásra. 

Repovszki Gergõ:
– Nagyon jó osztályom van és öröm
volt részt venni a mai szalagavatón.
Izgalommal készültünk a mûsor-
számokkal, én az afrikai táncban lép-
tem fel. Fontos esemény volt a mai,
hiszen a családom is láthatta a fel-
lépésünket, és mostantól büszkén vi-
selhetem a Bocskai gimnázium sza-
lagját. Egy nagy lépésen már túl va-
gyunk, a tanév további részében, azt
gondolom, mindannyian azon dol-
gozunk majd, hogy felvételt nyerjünk
a választott egyetemre, fõiskolára.

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születtek: Király Kamilla, Drizner Eszter, Körömi Petra, Papp József.

Üdvözöljük városunk ifjú polgárait!

Elhunytak: Nagy Károlyné (Kövér Anna) 86 éves, Édes Istvánné (Sza-
bó Ágnes Anizia) 80 éves, Karsai Lászlóné (Horvát Jolán) 83 éves, Jar-
dik Józsefné (Szabó Ilona) 85 éves.

KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.

�47/362-208.
Amely a legtöbb pörköltszaftot szívja magába.BEKECSI KENYÉR®

A fül-orr-gégész
fõorvos kiemelte,
hogy napjainkban
az influenzának
három típusát kü-
lönböztetjük meg:
A, B és a C vari-
ánsok. – Az elõ-
fordulás szem-
pontjából fontos
meg jegyezn i ,
hogy az A és B ví-
rus kombinációja
okozza a legtöbb
megbetegedést –
fogalmazott a
szakember. – Az
influenza elsõsor-
ban a veszélyeztetett csoportokat tá-
madja meg. Ezek közé tartoznak a cse-
csemõk, a gyermekek és az idõsek,
valamint a krónikus szív- és érrend-
szeri betegségekben szenvedõk, illetve
szívbetegek, cukorbetegek és azok,
akiknek az átlagosnál gyengébb a szer-
vezete. Ez nem jelenti azt, hogy a fia-
tal generáció – például a 20-40 év kö-
zötti korosztály – nem fertõzõdhet,
csupán az õ esetükben a betegség le-

folyása lényegesen gyorsabb. A kór
általában a kezdeti tünetekkel jelent-
kezik: borzongás, hidegrázás, végtag-,
derékfájdalom, mellkasi-, esetleg váll-
fájdalom. A könnyebb esetekben 3-
7 nap alatt megszûnik a láz, elmúl-
nak az izom- és ízületi fájdalmak, az
izzadás, a hidegrázás és visszatér az
étvágy. Ilyenkor könnyebb is kezelni
az influenzát, hiszen jó az ellenálló
képesség: vitaminokat, lázcsillapító-

kat adunk, esetleg magas testhõmér-
sékletnél hideg vizes borogatást aján-
lunk, és helyes táplálkozással erõsít-
jük a szervezetet. Csak akkor kezd-
jük az antibiotikumos kezelést, ha már
létrejön egy felülfertõzõdés. Termé-
szetesen elõfordulnak komplikált ese-
tek is, amikor például jelentkeznek a
felsõ légúti hurut jelei, a nátha, a to-
rokfájás, a mandulagyulladás, az arc-
üreg-, homloküreg-, illetve középfül-
gyulladás.

Amennyiben a csecsemõ vagy a
kisgyermek néhány napja erõsen lá-
zas, hidegrázása van, fáj a füle, a tor-
ka, esetleg hányt is, piros a torka, tü-
szõk vannak a manduláján, akkor
már antibiotikumokhoz kell fordul-
nunk, mert csak ezek tudják le-
gyõzni a bakteriális fertõzés okozta
betegségeket. Ekkor már nem az inf-
luenzát kezeljük, hanem annak a kö-
vetkezményeit. 

Szõcs András összefoglalva hang-
súlyozta: influenza miatt kialakult be-
tegségek jelentkezésekor az elsõ és
legfontosabb orvoshoz fordulni.
Amennyiben nincs bakteriális felül-
fertõzõdés, a beteg meggyógyul, el-
lenkezõ esetben már szakorvosi ke-
zelést igényel a kialakult kór. Az idõs,
beteg embereknek célszerû elkerül-
niük az influenzát, amihez jelentõs
segítséget nyújtanak a védõoltások. 

M. Z.

FÜL-ORR-GÉGÉSZ AZ INFLUENZÁRÓL
Enyhébb, vagy súlyosabb formájában hazánk területén minden évben meg-

jelenik az influenzavírus. A járvány kialakulásának legkedvezõbb idõszaka
a tél vége, tavasz eleje, amikor a kevés napfény, a vitaminhiány miatt az
emberi szervezet kissé legyengül. Errõl a betegségrõl, a lehetséges fül-orr-
gégészeti szövõdményekrõl Szõcs Andrással (fotónkon) beszélgettünk.

HÍREK, INFORMÁCIÓK

Több vonat, kevesebb várakozás,
jobb csatlakozások. Ezt ígéri uta-
sainak az esztendõ végétõl a hazai
vasúttársaság. A MÁV december
10-én életbe lépõ integrált, ütemes
menetrendje jobban kiszámítható,
rugalmasabb közlekedést nyújt majd
a vonattal utazóknak.

Lóczi Csaba, a Miskolci Területi
Igazgatóság személyszállítási köz-
pontjának vezetõje november 30-án
sajtótájékoztatón ismertette a terve-
zett menetrendváltozást. Mint kide-
rült, az utasbarát rendszer egy gyor-
sabb, rugalmasabb tömegközlekedést

eredményez majd. A változás érinti
a Budapest – Sátoraljaújhely, a Mis-
kolc – Nyíregyháza közötti vasúti
közlekedést egyaránt. Az új rend
alapján a szerencsi vasútállomáson
munkanapokon 60 percenként, a reg-
geli és esti csúcsidõben pedig 30 per-
cenként indulnak a személyszállító
szerelvények Nyíregyházára, vagy
Miskolcon át a fõváros felé. A MÁV
a személyforgalom jelentõs növeke-
dését reméli a menetrendváltozástól,
hiszen például a Dunakanyarban im-
már két évvel ezelõtt bevezetett üte-
mes menetrend 20 százalékos utas-
szám-bõvülést eredményezett.

ÓRÁNKÉNT INDULÓ VONATOK



Az október 23-a környéki hosszú hét-
végén Sátoraljaújhely élete alaposan fel-
bolydult. 

A helyi gimnázium padjaiban idegen
diákok ültek, a bíróság és a városháza
termeit szombaton ugyanezek a fiatalok
töltötték be. Persze nekik ennyi nem volt
elég: a színházban és a környezõ tele-
püléseken is megfordultak. A felfordu-
lás oka rendkívül egyszerû volt: ekkor
tartották az Édes anyanyelvünk nyelv-
használati verseny országos döntõjét. 

GIMNÁZIUMI KATEGÓRIA
A hivatalos program csak pénteken

kezdõdött, de már csütörtöktõl várták
a közel kétszáz versenyzõt a kollégiu-
mokban. A beköltözés és ismerkedés
után pénteken rövid megnyitóval in-
dult a nap, majd a három kategória
résztvevõi sorszámot húztak, ami ké-
sõbb azonosította õket. A délelõtt szá-
munkra az írásbeli fordulóval telt, ta-
náraink elõadáson és városnézõ sétán
vehettek részt. Délután közös kirán-
dulás keretében látogattuk meg a kör-
nyék nevezetességeit, majd a vacsora
után hamar nyugovóra tértünk, hogy
szombati szóbeli fordulón minél fris-
sebbek legyünk. Itt a legnehezebb
nem az volt, hogy a szép számú hall-
gatóság elõtt meg tudjunk szólalni, hi-
szen ezt a több hónapos felkészülés so-
rán megszoktuk. Inkább az jelentett
problémát, hogy sokat kellett várni,
amíg az elõttünk versenyzõ társaink el-
mondták szövegüket. Ezt szerencsére
könnyítette a szervezõk áldozatos
munkája és a városi bíróság tárgyaló-
termeit betöltõ hangulat. Az éven – az
aktuális évfordulóhoz kapcsolódva –
az 1956-os forradalom is megjelent a
témák közt, de ezt meglepõen keve-
sen választották, mivel ebbõl nem volt
könnyû vitaindítót készíteni. Végül
több-kevesebb sikerrel mindenki képes
volt a megszerkesztett beszédet mon-
dani. A délután a pihenéssel és a két

forduló értékelésével telt. Ez utóbbi az
iskola sportcsarnokában történt, a ja-
vítást végzõ tanárok itt ismertették a jel-
lemzõ hibákat és a helyes megoldá-
sokat. Az írásbeli forduló pontszámait
is megtudhattuk, de a szóbeliét nem,
így vasárnapra is maradt némi izgalom.
Az írásbeli az összpontszám egyhar-
madát jelentette, így másnap az ered-
ményhirdetésen alaposan átrendezõ-
dött az élmezõny. Szerencsére nem na-
gyon, így közösen örülhettünk annak,
hogy az írásbelin elért jó eredménye-
met megtartva könyvjutalmat kaptam.
Hazatérve volt mire emlékezni, hiszen
az itt szerzett ismeretségek, a kirán-
dulások, a két színházi elõadás és az
együtt átélt izgalmak valószínûleg min-
denkiben nyomot hagytak, méghozzá
kellemeset. Nekünk nagy örömöt je-
lentett, hogy ott lehettünk azok között,
akik felfordították Sátoraljaújhely éle-
tét és tanárunk, Balázs Beáta felkészí-
tésének köszönhetõen ezt eredmé-
nyesen tehettük.

Szögyéni László 12. A

SZAKKÖZÉPISKOLAI KATEGÓRIA
Idén februárban rendezték meg a

Bocskai gimnáziumban az Édes anya-
nyelvünk nyelvhasználati verseny há-
zi fordulóját, ahol szakközépiskolai ka-
tegóriában elsõ lettem. Legnagyobb
örömömre az április végi megyei for-
dulóban sikerült megismételnem ezt
a helyezést, és így meghívást nyertem
az országos döntõbe. Természetesen
– mint minden fontos versenyre –, már
korán megkezdtem a felkészülést ta-
nárnõm, Vitányiné Papagórász Heléna
hathatós segítségével. A Sátoraljaúj-
helyen megtartott verseny azonban
számomra sokkal többet jelentett egy
egyszerû megmérettetésnél. Úgy ér-
zem, sikerült teljesítenem a magam
számára kitûzött célokat, hiszen mind
a szóbeli, mind az írásbeli részben ed-
digi legjobb teljesítményemet nyúj-
tottam, és így a rendkívül népes me-

zõnyben sikerült az elsõ húsz köze-
lében végeznem.

Itt azonban már tényleg nem az
eredmény számított, hiszen a három
kategória közel százötven versenyzõje
eleve valamilyen díj birtokában ér-
kezett ide, és a felkészülés során olyan
tapasztalatokra tettünk szert, ame-
lyeket az életünkben bármikor hasz-
nosíthatunk. Ráadásul a szervezõk
mindent megtettek, hogy a verseny-
zõk és kísérõik jól érezzék magukat,
hiszen az ellátásunkról nagyszerûen
gondoskodtak és arra is figyeltek,
hogy a nehéz versenynapok után ki-
kapcsolódhassunk. Esténként szín-
házba mentünk, napközben pedig
szervezett kirándulásokon vettünk
részt Füzerradványban, Hollóházán
és Széphalomban. Számomra nagy
öröm, hogy nagyon kedves embere-
ket ismerhettem meg, akikkel sok kö-
zös témát találhattam. Mégis talán a
legmeghatóbb az volt, amikor a ha-
táron túlról érkezõ diákokkal talál-
kozhattunk a verseny végén, a társa-
ságukban még szívszorítóbb élményt
jelentett a himnusz eléneklése.

Gál Judit 12. KG
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Pályaválasztás elõtt

MIT KÍNÁL A SZERENCSI SZAKKÉPZÕ ISKOLA?
A középiskolákba február 15-ig le-

het jelentkezni. Az erre a célra szol-
gáló lapból a tanulók korlátlan számút
tölthetnek ki, és ezek mindegyikén kü-
lönbözõ képzési célt jelölhetnek meg.
Egy adatlapon pedig – amely a Felvé-
teli Központhoz kerül – az oktatási in-
tézmények iskolák sorrendje adható
meg. Mindezek miatt a középiskolák-
ban a valós, elsõ szándékú jelentkezés
mértéke nehezen áttekinthetõ. 

A szakközépiskolai képzés iránt nagy
az érdeklõdés. A túljelentkezés 2-3-szo-
ros mértékû. Iskolánkban az elektroni-
kai és az informatikai szakirány okta-
tása történik. A jelentkezõknél elvárás
a jó tanulmányi eredmény, a biztos alap.
Felvételi vizsgát nem tartunk, az álta-
lános iskola 7. osztályának év végi és
a 8. osztály félévi eredményei adják a
rangsorolás alapját. 

A jelenlegi rendszerben nehéz a ha-
gyományos szakmai képzésre jelent-
kezettek szándékát megítélni, mivel a
9. osztályba kerülõk konkrét szakma-
tanulási szándéka nem derül ki. Így elõ-
fordulhat az is, hogy a leánytanulók 90
százalékának a fodrász szakma elsajá-
títása a célja, ami irreális, nem bizto-
sítható. A diákokat és a szülõket is a 9.
osztályba történõ automatikus felvétel
félrevezeti, ami a késõbbiekben nagy
csalódást okozhat. Az iskola a felvet-
tek egy részének csak a 10. osztályig
tudja biztosítani a képzést, a szakma-
tanulás idõszakára már önmaguknak
kell gyakorlóhelyet találniuk.

Az elmúlt évek tapasztalatai alapján
azt javasoljuk, hogy ne csak egy, a leg-

inkább remélt helyre, szakirányra je-
lentkezzenek a pályaválasztók. Azonos
iskolán belül is több szakirányt célszerû
megjelölni. A döntés ne legyen irreá-
lis. Gyenge jegyekkel nincs esélye a
szakközépiskolai felvételnek, a túlje-
lentkezést mutató szakirányoknak.

A felvétel rendje szerint a jelentke-
zések határideje február 15. Az iskola
a rangsorolását március 16-ig elküldi a
Felvételi Központnak. Március 16–18.
között a tanulói adatlapot (az iskolák
sorrendjét) még lehet módosítani. Áp-
rilis 26-ig az iskolák rangsorolását fi-
gyelembe véve a Felvételi Központban
elkészítik a névsorokat, amelyeket a le-
hetséges férõhelyekkel összevetve el-
dõl a diákok felvétele. A szakközépis-
kolai képzésben az általános iskolai
eredmények nagyon felértékelõdnek, a
gyengébb teljesítményû tanulók – mi-
vel a rangsorok végére kerülnek – a túl-
jelentkezés miatt nem jutnak be a kí-
vánt intézményekbe. Az iskolák a rend-
szerbõl kapott értékelés alapján vehe-
tik fel a nyolcadikos jelentkezõket, a szü-
lõk április végén kapnak értesítést. A
kedvezõtlen döntés elleni fellebbezé-
si kérelem mintája a Továbbtanulási tá-
jékoztatókban található.

A felvételt nyert diákok június 19–21-
én iratkozhatnak be az iskolákban a 9.
évfolyamra.

Pótfelvételre csak akkor van lehetõ-
ség, ha a létszámkeretek 90%-a alatt
lesz a jelentkezés.

Ha a nyolcadikos tanuló egyik isko-
lába sem került be, úgy az elhelyezé-
se ügyében a Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Önkormányzati Hivatal Okta-

tási és Mûvelõdési Fõosztályához (Mis-
kolc, Városház tér 1, tel.: 46/323-011)
lehet fordulni az elhelyezés ügyében.
Hasonló a helyzet a tanév végén javí-
tóvizsgára utalt tanulókkal is, akiket be-
fejezett nyolcadik osztály nélkül nem
vehetik fel a középiskolák.

A Szerencsi Szakképzõ Iskolában a
nyílt napok a Szerencs környékieknek
január 18-án (csütörtök), a helyi álta-
lános iskolásoknak január 19-én (pén-
tek) lesznek.

Az intézményben az új rendszerû ok-
tatásban a 10. évfolyam tanulói most
döntenek a szakmatanulásról. A nö-
vendékeink választhatnak: ha olyan pá-
lyát választanak, amely az iskolai kép-
zésünkben elõfordul, akkor további
három év alatt juthatnak el a szakmai
vizsgáig. Amennyiben nem mellettünk
döntenek, úgy 10 osztályos végzettsé-
gükkel más iskolák tanulói lehetnek. In-
tézetünk várja azokat a tanulókat is, akik
más iskolákban végzik a 10. osztályt
vagy ebben a tanévben érettségiznek.
Számukra is a fodrász, a nõiruha-ké-
szítõ, a vízvezeték- és központifûtés-sze-
relõ, a villanyszerelõ, az asztalos, va-
lamint a kádár képzéseket ajánljuk. Az
elõzõ szakmákra érettségizett diákok is
jelentkezhetnek. Korlátozott számban
tanmûhelyi férõhelyeket is tudunk biz-
tosítani. 

A fenti szakmákra jelentkezési lap ki-
töltésével lehet jelentkezni, melyek az
iskola adminisztrációján vagy a pálya-
választási kapcsolattartó igazgatóhe-
lyettesnél, Jászay Zoltánnál kaphatók.
Telefon: (47)361-458.

Atanaszov Vilmos igazgató

BOCSKAISOK AZ ORSZÁGOS KAZINCZY-VERSENYEN

NÖVENDÉKHANGVERSENY 
A ZENEISKOLÁBAN 

Az új tanév második növendék-
hangversenyét tartották november 21-
én a Scholtz Jenõ Alapfokú Zeneokta-
tási Intézményben. Az immár hagyo-
mányos rendezvényen Fazekas Tibor-
né köszöntötte az eseményre érkezett
anyukákat és apukákat, nagyszülõket
és más érdeklõdõket. Az igazgató be-

szédében kiemelte, hogy az elmúlt idõ-
szakban több városi eseményen is si-
keresen szerepeltek a szerencsi zene-
iskolások. A kedd délutáni hangverse-
nyen összesen 31 egyéni és csoportos
produkciót láthatott a közönség. A he-
lyi fiatalok mellett a prügyi kihelyezett
tagozat növendékei is bemutatkoztak. 

TEHETSÉGES RÁKÓCZISOK

Ki mit tud? Ezzel a címmel hirdet-
te meg házi kulturális seregszemléjét
a szerencsi Rákóczi iskola. A hagyo-
mányos tehetségkutató programot
december 1-jén az intézmény torna-
termében tartották meg, ahol a diák-
sereg zenés, táncos és prózai mûsor-

számokkal mutatkozott be társaik és
a zsûri elõtt, hogy bizonyítsák szín-
padra termettségüket. A drámatago-
zatos tanulók vidám jelenettel szere-
peltek, míg az iskola legkisebbjei bá-
jos énekkel és tánccal készültek az
alkalomra.

GYÕZELEM A LURKÓ-KUPÁN 

A Bolyai iskola csapata bizonyult
a legeredményesebbnek a november
18-án Tokajban megrendezett Lurkó-
kupán. Az erõs mezõnyben az
1996–97-es korcsoportba tartozó fia-
talok versenyeztek. A népes közön-
ség örömmel figyelte a fiatalok szín-
vonalas találkozóit. A szerencsi csa-

pateredmények: Bolyai iskola – Ti-
szalök 4–1, Bolyai iskola – Kölyök FC
(Nyíregyháza) 2–0, Bolyai iskola – Sá-
rospatak 2–0, Bolyai iskola – Tokaj
3–1, Bolyai iskola – Kertváros 0–0. A
torna végeredménye: I. Bolyai isko-
la, II. Kertváros, III. Kölyök FC, IV. Ti-
szalök, V. Tokaj, VI. Sárospatak.    

A fiatal tehetségek megcsillogtatták a tudásukat.

Táncosok is felléptek a vetélkedõn.

A Bolyai iskola tornagyõztes csapata. Hátsó sor balról: Rábai Ger-
gõ, Géczi András, Csatlós Ádám, Margittai Áron, Buri Kálmán, Mol-
nár Ádám, Uray Attila testnevelõ. Elöl: Takács János, Kiss Máté, Gre-
bely Marcell, Kosztán Roland, Kosárkó Dániel.

A Kazinczy-verseny résztvevõi és fel-
készítõik. Balról: Vitányiné Papa-
górász Heléna, Gál Judit, Szögyéni
László és Balázs Beáta.



(Folytatás az 1. oldalról.)
Ez a korábban rendelkezésre álló ke-

retnek a négyszerese, ami egy eszten-
dõre lebontva 35-40 milliárd forintot je-
lent. Az országos jelentõségû beruhá-
zásokra, nagyobb egészségügyi, kör-
nyezetvédelmi és úthálózat-fejlesztési
tervek megvalósítására további jelen-
tõs, központilag kezelt források is fel-
használhatók. Ezeket is figyelembe vé-
ve úgy gondolom, hogy a régió fej-
lesztésére felhasznált támogatások a hét-
éves ciklus végére elérhetik az ezer-
milliárd forintot, ami nagyon komoly
összeg. A regionális fejlesztési tanács
várhatóan már januártól több területen
várja majd a konkrét pályázatokat. Új-
donság, hogy az elkövetkezõ idõszak-
ban az elbírálás az esetek többségében
két lépcsõben történik: az elsõ szûrôn
való átjutáshoz elegendõ lesz a meg-
valósíthatósági tanulmányokat be-
nyújtani és csak ezek elfogadása ese-
tén kell a pályázóknak elkészíteniük a
tervezett fejlesztések részletes mûsza-
ki dokumentációit, amelyeknek a ki-
munkálása jelentõsebb költséggel jár.
Szerencs és térsége számára komoly le-
hetõséget jelent majd az a hatvanmil-
liárd forint, ami a régió turisztikai vonz-
erejének a javítására áll majd rendel-
kezésre. Számos jó terv már elkészült,
amelyek benyújtásra várnak. Fontosnak
tartom a munkahelyteremtést szolgáló
beruházások ösztönzését, aminek a
meghatározó pénzügyi hátterét a köz-
pontilag kezelt gazdasági operatív prog-
ram biztosítja. A háttérfeltételek meg-
teremtéséhez azonban megfelelõ inf-
rastruktúrával rendelkezõ területek ki-
alakítására van szükség. Erre jó példa
a Szerencsi Ipari Park, aminek a to-
vábbfejlesztése a kistérség szempont-
jából is meghatározó jelentõségû. Jut
majd forrás az iskolák, egészségügyi és
szociális intézmények felújítására, jó mi-

nõségû utak építésére és a nagyobb te-
lepülések központjainak a rehabilitá-
ciójára is. 

– Lesz-e elegendõ saját pénzügyi for-
rásuk a településeknek a pályázatok
megvalósításához? 

– Az önkormányzatok takarékos gaz-
dálkodásra kényszerülnek, ami adott
esetben azt jelenti, hogy az intézmé-
nyek mûködtetésében a korábbinál
költséghatékonyabb megoldásokat kell
találniuk. Úgy látom, hogy ezen a te-
rületen vannak még tartalékok, hiszen
sehol nem mondanak le szívesen a ko-
rábban létrehozott helyi szolgáltatá-
sokról akkor sem, ha azok már nem töl-
tik be feladatukat. Ahol azonban kellõ
határozottsággal hozzálátnak a kiadá-
sok felülvizsgálatához – ami persze ér-
deksérelemmel járhat –, ott a közpon-
ti költségvetésben rendelkezésre álló ön-
erõpótló költségkeretbõl is számíthat-
nak támogatásra a pályázatokhoz szük-
séges önerõ elõteremtésre. 

– Az elmúlt napokban egymással el-
lentételes információk láttak napvilágot ar-
ról, hogy tovább folytatódik-e Gesztely-
tõl a 37-es számú fõút négysávosítása?    

– „Harcban állunk” a beruházásért,
mert vannak olyan elképzelések, hogy
esetleg más útépítéseket elõbbre so-
rolnának. Nem arról van szó, hogy ez
a fejlesztés ne valósulna meg, hanem
tõlünk eltérõ érdekek mentén más uta-
kat akarnak elõnyben részesíteni. A vi-
ta tárgya nem az építkezés folytatása,
hanem az, hogy ez négy sávval tör-
ténjen, vagy burkolat-megerõsítéssel
és úgynevezett gyorsítósávok létesíté-
sével. A jelenlegi állapothoz képest ez
utóbbi megoldás is komoly elõrelépést
jelentene, de országgyûlési képviselõ-
ként és a regionális tanács elnökeként
továbbra is azt képviselem, hogy a be-
ruházás folytatása az eredeti tervek sze-
rint valósuljon meg. Á. A.

(Folytatás az 1. oldalról.)
A helyi adók megfizetése alól az ér-

vényben lévõ szabályozás alapján a
lakosok és a vállalkozások jelentõs ré-
sze mentesül. Az ipari parkban meg-
valósított közmûfejlesztésnek is kö-
szönhetõen munkahelyteremtõ beru-
házások indultak el a területen. Épül
a kõvágó üzem csarnoka, komoly elõ-
készületek történtek a szalmatüzelé-
sû erõmû létesítésére, a Prügyi út men-
tén pedig repceolajat sajtoló üzemet
terveznek. A napokban nyitja meg ka-
puját a Penny Market és a közhasz-
nú foglalkoztatásnak köszönhetõen az
elmúlt idõszakban évente több százan
jutottak jövedelemhez. A polgármes-
ter kiemelte, hogy az önkormányzati
beruházásoknál arra törekednek, hogy
a kivitelezés során a helyi vállalkozók
minél több szerephez jussanak. A
2006-os év eredményei között emlí-
tette a polgármester az Eperjes utcai
hulladékudvar megnyitását, ahol töb-
bek között kerti és veszélyes hulladé-
kok elhelyezésére is lehetõség van.
Megnyitotta kapuját a gondozóház és
tovább folytatódott a Tatay Zoltán If-
júsági Sporttelep építése.  

Rónavölgyi Endréné leszögezte,
hogy a helyi ünnepi események költ-
ségeit pályázati forrásokból fedezték,
így volt ez a tûzijátékok esetében is.
Ugyanakkor a város lakói megér-
demlik, hogy a fáradságos munkával
töltött hétköznapok után közösségi
programok biztosítsanak számukra ki-
kapcsolódási lehetõséget. A polgár-
mester kiemelte, hogy ugyancsak
pályázaton nyert támogatással több
utca burkolata is megújult a telepü-
lésen. Folyamatban van a volt köz-
ségi fürdõ rekonstrukciója, a Kisbol-
dogasszony római katolikus templom
tetõszerkezetének és homlokzatának
felújítása, a várkert átalakítása és a
piactér rendezése.    

Rónavölgyi Endréné az elkövetke-
zõ idõszak legfontosabb feladatai

között az intézmények biztonságos
mûködtetése mellett a csapadékvíz-
elvezetés megoldását, utak és járdák
építését, a leromlott ivóvízhálózat re-
konstrukcióját, a település új forga-
lomtechnikai rendjének elkészítését,
valamint a belváros rehabilitációjá-
nak a folytatását említette.

A szerencsi fórumon a lakosság kö-
rébõl kritika fogalmazódott meg a Köl-
csey utcában történt aszfaltozással,
valamint az elvégzett kátyúzások mi-
nõségével kapcsolatban. Többen is
nagyobb odafigyelést kértek a Fecs-
késre, ahol elsõsorban az ivóvízhá-
lózat rossz állapota és a csapadék-
víz-elvezetés megoldatlansága okoz
problémát. Ugyanakkor elõrelépést je-
lent, hogy képviselõi közremûkö-
déssel járda épült és játszótér létesült
a településrészen. Szóba került, hogy
a Gyári kertben a szolgáltató koráb-
bi ígéretei ellenére sem valósult meg
a vezetékes földgázellátás. Volt, aki
a Zrínyi utca közelében lévõ áruház
szemetes környezetét tette szóvá,
mások a várkerti bejáratok számának
csökkentését kifogásolták. Az egyik
felszólaló fontosnak tartotta a hulla-
dékudvar népszerûsítését, mert a lé-
tesítmény szolgáltatásairól kevés in-
formációval rendelkezik a lakosság.
Akadt olyan vélemény is, amely sze-
rint az egyes pályázaton nyert tá-
mogatásokhoz biztosított önrészt in-
kább aszfaltozásra kellene fordítania
az önkormányzatnak. 

… ÉS ONDON 
Az ondi általános iskolában no-

vember 28-án megtartott közmeg-
hallgatáson Rónavölgyi Endréné ki-
emelte azokat a fejlesztéseket, ame-
lyek 2006-ban valósultak meg a te-
lepülésrészen. A polgármester kie-
melte, hogy az egészségügyi létesít-
mények rekonstrukciója során a te-
lepülésrész háziorvosi rendelõjének
a felújítása is megtörtént. A telepü-
lésrészre vezetõ út mindkét oldalán
kiépült a burkolt árok, ami a patak-
ba csatlakozva védi az elöntésektõl
a környéken lévõ lakóingatlanokat.
Ugyanakkor ezt a beruházást tovább
kell folytatni, amit szeretne is meg-
valósítani az önkormányzat. A szol-
gáltató elvégezte az oszlopokra sze-
relt villanyvezetékek cseréjét, ami az
áramellátás biztonságát szolgálta. Az
elmúlt idõszakban az ondi közterü-
letekre is több virág jutott. Az óvoda
elõtti rész aszfaltozásával parkoló-
helyeket hoztak létre, a község újra-
telepítésének évfordulójának tiszte-
letére az iskola szomszédságában em-
lékhelyet létesítettek. A helyi önkor-
mányzati képviselõ felajánlásából
díszkút áll a kialakulóban lévõ falu-
központban. A lakosságnak sok bosz-
szúságot okozó teherforgalom meg-
szüntetése érdekében elkészült a te-
lepülésrészt elkerülõ út terve. A nagy-
szabású beruházás megvalósulása
azonban a tetemes költségek miatt
csak hosszabb távon várható, ezért

a probléma átmeneti orvoslására
súlykorlátozást vezettek be az érin-
tett szakaszon.

Danyi László, a településrész ön-
kormányzati képviselõje szerint Ond
életében fontos mérföldkõ volt az új
óvoda felépítése. Megvalósult a köz-
világítás korszerûsítése, az orvosi
rendelõ felújítása. A helyi kulturális
élet egyik színfoltja az évente meg-
rendezésre kerülõ falunap, ami mel-
lett a jövõben más programokat is
szeretnének szervezni. Játszótér lé-
tesült, megtörtént a Monoki út asz-
faltozása és a temetõ takarítása sem
maradt el, bár ezen a területen van
még tennivalója a városüzemeltetõ
társaságnak.  Az elkövetkezõ idõ-
szakban szeretnének nagyobb fi-
gyelmet fordítani a településrész
szépítésére, csinosítására. Ennek ér-
dekében folytatni kívánják az isko-
la melletti dísztér kialakítását. A ter-
vek között szerepel a képviselõi alap
felhasználásával többek között a
Hunyadi utcai játszótér felújítása, pi-
henõparkok kialakítása, az iskola esz-
közeinek a bõvítése. Új burkolatra
volna szükség a kerékpárúton és a
falunap mellett a nemzeti ünnepek
és a mindenki karácsonyfája prog-
ram és szilveszteri mulatság meg-
tartására is gondot fordítanak majd
Ondon. 

A felszólalók örömmel nyugtázták,
hogy a bevezetett súlykorlátozásnak
köszönhetõen számottevõen csök-
kent a kõszállító kamionok forgalma
a fõutcán. Továbbra is gondot je-
lentenek azonban a ritka buszjára-
tok, különösen azoknak, akik az es-
ti órákban indulnak munkába. A fa-
lu Rátka felõli részén pedig új meg-
álló kialakítására mutatkozott igény.
Kifogásolták az ondiak a szennyvíz-
átemelõkbõl áradó bûzt és azt is,
hogy a horgásztó építése miatt tönk-
rement a Hunyadi utca burkolata.
Mint a válaszban elhangzott, az
idén már nincs értelme aszfaltozni,
de jövõ tavasszal meg fog történni a
hibák kijavítása. Szóba került, hogy
rendbe kellene tenni a településrész
vízelvezetõ árkait, a patak áradásá-
nak megelõzésére a meder kitisztí-
tására volna szükség. Mint elhang-
zott, a közeljövõben emelik a víz-
folyás falu felé esõ gátjának a ma-
gasságát, ami a veszélyeztetett ondi
házak védelmét szolgálja.    

Á. A. –  S. L. 

A település önkormányzata által
szervezett november 27-ei közmeg-
hallgatáson ismertették Szerencs la-
kóival a város határában létesítendõ
elsõ hazai szalmatüzelésû erõmû mû-
szaki, gazdasági és környezetvédelmi
hatásait. 

Mint a fórumon elhangzott, Szeren-
csen a 37-es számú fõközlekedési út
mellett, az ipari park szomszédságába
telepítendõ 49,9 megawattos teljesít-
ményû hõerõmû a mezõgazdaságban
keletkezõ növényi melléktermékek

hasznosítására épülne. A létesítmény-
ben Magyarországon újdonságnak szá-
mító, de az Európai Unióban több-
szörösen kipróbált és elismert techno-
lógiát alkalmaznának. Ilyen erõmûvek
már mûködnek Dániában, Spanyolor-
szágban, az Egyesült Királyságban és
Bajorországban is. A szerencsi 32 mil-
liárd forintos beruházás lenne ha-
zánkban az elsõ, amit az ország kü-
lönbözõ területein épülõ, további tíz
erõmû követne. Az alapanyag beszál-
lítása közúton történne. Az elkészült
tanulmány szerint hétköznapokon, 22

óráig a kétszáz kamionból mintegy
nyolcvan halad majd keresztül a vá-
roson. Az erõmû évi kapacitásigénye
260 ezer tonna szalma, termõterület-
igénye 75 ezer hektár. A bála dara-
bonkénti értéke 8000 forintra tehetõ,
mire bekerül az üzembe. A környék me-
zõgazdasági termelõivel már megkez-
dõdtek az elõzetes szerzõdéskötések
az alapanyag biztosítására. A lakosság
körébõl kérdésként fogalmazódott meg,
hogy a beszállítások tervezésénél már
a négysávos 37-es fõutat vették-e fi-
gyelembe, mert ellenkezõ esetben ko-
moly logisztikai problémákkal nézhet
majd szembe az erõmû. Volt, aki a vár-
ható jelentõs kamionforgalom káros ha-
tásai miatti aggodalmának adott han-
got, mások a létesítmény terrorfenye-
getettség miatti veszélyeire hívták fel
a figyelmet. Akadt olyan felszólaló is,
aki a létesülõ új munkahelyek iránt ér-
deklõdött. 

Mint a válaszokból kiderült: a be-
szállítások rendszerét alaposan átgon-
dolták, a szalmaszállító teherautók
forgalma csak részben fogja érinteni a
várost. A gépjármûvek korszerû motorja
nem jelent számottevõ terhelést a kör-
nyezetre. Az ilyen típusú erõmûveknek
csekély a terrorfenyegetettsége, de a biz-
tonságra, a létesítmény õrzésére komoly
figyelmet fordítanak majd. Az üzem-
ben 130 fõt foglalkoztatnak majd: a ve-
zetõket a mérnökök közül választják
ki, de szükség lesz irodai dolgozókra,
karbantartókra, mûszerészekre, ve-
gyészekre és laboránsokra, valamint
biztonsági szolgálatra. S. L.

KOLLÉGISTÁK
A FOCIPÁLYÁN 

Tizenötödik alkalommal hirdette
meg a Mikulás kupa elnevezésû kis-
pályás labdarúgótornát a középiskolai
kollégium diákönkormányzata. Ösz-
szesen hat diákszálló fogadta el a sze-
rencsiek invitálását a december ha-
todikai hagyományos programra. A
miskolci, sárospataki, tiszaújvárosi és
tokaji kollégiumok képviselõi mellett
a megyén kívülrõl, Tiszavasváriból
és Berettyóújfaluból is érkeztek részt-
vevõk a rendezvényre, amelynek fõ
célja a más városokban tanuló fia-
talok között a baráti kapcsolatok erõ-
sítése volt. A fiú és lány kispályás mér-
kõzéseket a városi sportcsarnokban
és a gimnázium mûfüves pályáján
rendezték meg. Az idén mindkét
nemnél a miskolciak szerezték meg
a Mikulás kupát, míg a házigazdák-
nak az elõkelõ harmadik helyezések
jutottak.
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A BERUHÁZÁSOK 
IDÕSZAKA KÖVETKEZIK 

KÖZMEGHALLGATÁS SZERENCSEN 

Az idén összesen nyolc nemzet-
közi, országos, valamint megyei
vers- és prózamondó versenyen sze-
repelt sikerrel a szerencsi Mihályi Já-
nosné (fotónkon). A többek között
Radnóti-díjjal, Nagy László életmû-
díjjal, Bocskai Emlékéremmel ki-
tüntetett, és az idén Magiszteri vers-
mondó címet elnyert amatõr mûvész
hosszú évtizedek óta arat osztatlan
sikert a közönség és a zsûri körében
egyaránt. A városszerte ismert és so-
kak által szeretett Ica néni 2006-ban
többek között a Budapesten az 1956-
os forradalom tiszteletére megren-
dezett verseny országos döntõjén,
Ozorán az Illyés Gyula III. nemzeti
vers- és prózamondó versenyen, va-
lamint a XVI. Anyám fekete rózsa ma-
gyar nyelvû nemzetközi vers- és
prózamondó találkozón szerepelt

Veresegyházán. Ugyancsak sikerrel
lépett színpadra Nagykanizsán, Ba-
latonszemesen, Miskolcon és Veszp-
rémben. Mihályi Jánosné Szerencsen
is több kulturális találkozó és ün-
nepség sikeréhez járult hozzá szín-
vonalas elõadásával.

A SZERENCSI VERSMONDÓ SIKEREI

TÁRSADALMI KONZULTÁCIÓ 
A SZALMATÜZELÉSÛ ERÕMÛRÕL

Szívbõl 
kívánom, hogy 

a karácsonyi békesség 
ünnepének fényei 

világítsanak 
valamennyiõnknek az eljövendõ

esztendõ minden napján.

KKaalliinnaa  LLaajjooss
önkormányzati képviselõ

POLITIKAI HIRDETÉS



A szerencsi önkormányzat októ-
ber 2-ai ülésén megtárgyalta a helyi
sportegyesület mûködésérõl készített
tájékoztatót.

Kormos Sándor, a civil szervezet
elnöke ismertette, hogy város eddig
a képviselõ-testület által megszava-
zott kilencmillió forintból alig több
mint négymillió forintot utalt át a
számlájukra. Az elmaradás azonban
nem okozott nehézséget, mert sok si-
keres pályázatuk volt, amibõl finan-
szírozni tudták a szükséges eszköz-
beszerzéseket. Az év eredményes zá-
rásához és a jövõ esztendõ elején je-
lentkezõ nevezési díjak befizetésé-
hez azonban mintegy hárommillió fo-
rintra van szükség. Amennyiben ezt
biztosítja a város, akkor még mindig
kétmillió forinttal elmaradnak az
eredeti elõirányzattól. Kormos Sándor
szerint ha a jövõben két részletben,
márciusban és szeptemberben hoz-
zájuthatnának az önkormányzat által
biztosított pénzhez, azzal biztosíta-
ni tudnák a szakosztályok zavarta-
lan mûködését. Gál András az ügy-
rendi bizottság elnökeként elisme-
réssel szólt a sportegyesület munká-
járól. A szervezet kilenc szakosztályt
mûködtet eredményesen és komoly
teljesítmény, hogy az idén 3,7 mil-
lió forintot nyertek különbözõ pá-
lyázatokon. Ez az összeg segítette át
õket a finanszírozás szempontjából
nehéz idõszakokon. A képviselõ
megjegyezte, hogy évek óta üresen
áll a volt Hunyadi iskola tornacsar-
noka, amelynek a mûködtetésében
a gimnázium szívesen részt vállalna.  

Koncz Ferenc arra figyelmeztetett,
hogy az érvényben lévõ SZMSZ sze-
rint az elõterjesztõt elõször az ifjú-
sági és sportbizottságnak kellett volna
meghallgatnia. A képviselõ szerint,
ha az önkormányzaton múlott volna,
a városi sportegyesület már nem
mûködne. Az, hogy ez mégsem így
történt, elhivatott sportvezetõknek és
áldozatokra is kész szülõknek kö-
szönhetõ. Nagy baj, hogy a finan-
szírozási gondokról a képviselõk hi-
vatalosan nem értesültek. Koncz
Ferenc szerint az önkormányzat mû-
ködéséhez valós egyeztetésre lenne
szükség, hogy abban késõbb ne le-
hessen kifogást találni. Heves János
szerint a sportegyesületben magas
színvonalú munkát végeznek, a ki-
lenc szakosztály javuló tárgyi felté-
telek mellett dolgozhat. Kérdésként
fogalmazta meg, hogy miként törté-
nik az egyes közösségek között a
pénz elosztása. Az alpolgármester-
jelölt jó kezdeményezésnek tartotta,
hogy a gimnázium vegye kezelésé-
be a volt Hunyadi iskola tornacsar-
nokát. Korondi Klára és Visi Ferenc
egyaránt elismeréssel szóltak a sport-
egyesület tevékenységérõl és az ön-
kormányzati támogatás idõarányos
elmaradásának oka felõl érdeklõdtek.
Bíró István a helyi karatésok támo-
gatásának a kérdését vetette fel.
Vaszily Miklós a Tatay Zoltán Ifjúsági
Sporttelepen az elmúlt idõszakban
megvalósított fejlesztéseket vette
számba. A létesítmény a jövõben vá-
rosi rendezvények helyszínéül is
szolgálhat. Suskó Viktor szerint az
elért eredmények és a sikeres pá-
lyázatok egyaránt mutatják a sport-
egyesület jó mûködését, amit a város
mellett más támogatók is segítenek.
A önkormányzat a pénz átutalásában
ugyan késedelemben van, ugyanak-

kor a létesítmények létrehozására és
mûködtetésére jelentõs összegeket ál-
doznak. 

Kormos Sándor kiemelte: nem élik
meg katasztrófaként a támogatás
idõbeni elmaradását, de a kiadások
teljesítéséhez a pénz ütemes érke-
zésére lenne szükség. Újabb szak-
osztály indítására nem biztosított a
fedezet. Cseppely János ügyvezetõ is-
mertette, hogy az egyesületen belül
a rendelkezésre álló pénzt elõzetes
egyeztetés után, az igények és lehe-
tõségek függvényében osztják el. A
szerencsi karatésoknak kedvezmé-
nyesen biztosítanak edzéslehetõsé-
get és a különbözõ versenyekhez té-
rítésmentesen vehetik igénybe a lé-
tesítményeket. Az ügyvezetõ ki-
emelte, hogy a Tatay sporttelepen az
önkormányzati pályázatból 7,4 mil-
lió forintos fejlesztés történt lelátó-
építéssel, a kerítés folytatásával és új
füves pálya kialakításával. Uray
Attiláné a helyi labdarúgócsapat
rossz szereplésére hívta fel a figyel-
met. Rónavölgyi Endréné szerint jó
érzés tudni, hogy az iskolai sport mel-
lett szakosztályi keretek között közel
négyszázan végeznek rendszeres
testedzést. A polgármester vissza-
utasította azt a véleményt, hogy ha
az önkormányzaton múlt volna,
akkor már nem mûködne az egye-
sület. A város kiváló feltételeket biz-
tosít a sportoláshoz, amiben a ren-
delkezésre álló erõket is meghalad-
va igyekeztek elõre lépni. Az uszo-
da mûködtetése például évi har-
mincmillió forintjába kerül a költ-
ségvetésnek, amit az idén egyébként
180 millió forintos hiánnyal fogad-
tak el. Ez pedig azt jelenti, hogy ha
az év végére ilyen összegben marad
kifizetetlen számlájuk, akkor a terv-
nek megfelelõen gazdálkodtak. A
sportegyesület támogatásának az el-
maradása azonban jóval több, mint
az a körülmények alapján idõará-
nyosan indokolt lenne. Ezért itt pó-
tolni fogják a mulasztást, biztosítva
a további mûködés feltételeit.
Ugyanakkor a sikeres pályázatok el-
lensúlyozták a nehézségeket, hiszen
az egyesület kiadásai így is megkö-
zelítik a nyolcmillió forintot. A jö-
võben a civil szervezetnek bõvítenie
kell a támogatók körét. A Tatay
sporttelep állagának a megõrzésére,
nagyobb odafigyelésre van szükség.
A mostani napirendet az ügyrendi bi-
zottság tárgyalta és nincs elõírás
arra vonatkozóan, hogy ezt mások-
nak is meg kellett volna tenni. Az elõ-
terjesztést az önkormányzat egy-
hangúlag elfogadta.

MÓDOSÍTOTT KÖLTSÉGVETÉS 

A szerencsi önkormányzat no-
vember 30-ai ülésén tudomásul vet-
ték a képviselõk a város 2006. évi
költségvetése elsõ háromnegyed éves
teljesítésérõl készített beszámolót,
majd módosították az idei esztendõre
vonatkozó pénzügyi tervet. Ballók
Istvánné, a polgármesteri hivatal vá-
rosgazdasági osztályvezetõje ki-
emelte, hogy az elõterjesztésekkel tör-
vényi kötelezettségeknek tesznek
eleget. A módosított költségvetésben
már az intézmények által elnyert pá-
lyázati támogatások is szerepelnek a
bevételi és a kiadási oldalon egyaránt.
Takács István a pénzügyi és város-
fejlesztési bizottság nevében mind-
két témában elfogadásra javasolta a
képviselõk elõtt lévõ dokumentu-
mokat. Visi Ferenc szerint a teljesí-
téseknél elmaradása van a városnak
a pénzhiány miatt. A fizetéseket

bank hitelezi meg, amit késõbb tör-
lesztenek. A képviselõk és a külsõs
bizottsági tagok járandóságánál el-
maradása van az önkormányzatnak,
és a sportegyesületnek sem utalták
át azt az összeget, amit megszavaz-
tak a számukra. Mibõl tudják pótol-
ni a mulasztásokat? Újabb kölcsön-
bõl nem volna szerencsés, mert már
így is sok hitelt vettek fel. Hidegkúti
Ákos arra hívta fel a figyelmet, hogy
az elõterjesztés alapján az idén fel-
vett több mint 350 millió hitelbõl 80
milliót költöttek fejlesztésre és 276
milliót mûködési célokra. Ez utóbbi
összeg mit takar? A képviselõ szóvá
tette, hogy a polgármesteri hivatal
költségvetése több, mint az összes
többi intézményé együttvéve. Heves
János kiemelte, hogy az elmúlt há-
romnegyed évben a költségvetésben
szereplõ 182 millió forintos forrás-
hiány ellenére sikerült biztosítani
az intézmények zavartalan mûkö-
dését. A közelmúltban üzletember-
találkozó helyszíne volt a gimnázi-
um, ahol a jelenlévõk meggyõzõd-
hettek a középiskola kiváló mûkö-
désérõl és jelentõs fejlõdésérõl. A ne-
hézségeken városi szinten is sikerült
úrrá lenni. Az elmúlt idõszakban az
orvosi rendelõket is sikerült felújíta-
ni, korábban ezek közül többnek a
bezárását tartotta szükségesnek az
egészségügyi hatóság. A változások
a testület eredményes munkáját jel-
zik, amire méltán lehetnek büszkék.
Ballók Istvánné szerint nem jelent-
hetõ ki egyértelmûen az, hogy a
pénzhiány miatt nem történtek tel-
jesítések a költségvetés kiadási ol-
dalán. A fejlesztéseknél például a
közbeszerzési eljárások miatt elõ-
fordultak idõbeni eltolódások. A mû-
ködési költségeknél 2-3 tétel kivéte-
lével idõarányos a kifizetés. Nincs el-
maradás többek között a bérekre, a
szociális ellátásoknál és a pályázati
elszámolásoknál sem. Az év vége felé
közeledve azonban egyre inkább je-
lentkezik a forráshiány, amit az év
elején fogadott el az önkormányzat.
Emiatt elsõsorban olyan kiadásokra
nem tudtak elkülöníteni pénzt, amik
helyi döntésen alapulnak. Ezek közé
tartoznak a képviselõi tiszteletdíjak
is, amit kizárólag helyi forrásokból
tudnak fedezni. Az osztályvezetõ ki-
emelte, hogy várnak még bevétele-
ket a város kasszájába. A hiteleknél
a 276 millió forint a rendelkezésre
álló keretösszeg, ennél azonban lé-
nyegesen kevesebbet használnak
majd fel. A polgármesteri hivatal költ-
ségvetése azért kiugróan magas, mert
itt szerepel többek között az összes
beruházás elszámolása, ami önma-
gában meghaladja az egymilliárd fo-
rintot. Visi Ferenc az iránt érdeklõ-
dött, hogy a képviselõkön túl van-
nak-e mások is, akik a kevés helyi
bevétel miatt hátrányt szenvednek.
Rónavölgyi Endréné köszönetet mon-
dott a városgazdasági osztálynak és
az intézményeknek, hogy a jelentõs
forráshiány ellenére sikerült ered-
ményesen gazdálkodniuk. A pol-
gármester emlékeztetett: amennyiben
az év végére 182 millió forint kifi-
zetetlen számla lesz a városban,
akkor minden az elõzetes tervek
szerint történt. Emiatt mérlegelni
kell, hol történjenek elmaradások a
kifizetéseknél, talán a képviselõi
tiszteletdíjaknál okoz ez a legkisebb
problémát. Ennek a kérdésnek a for-
szírozása a polgármester szerint nem
túl elegáns eljárás. A forráshiány elõ-
zetes tervezése azonban hosszabb
távon nem járható út. Ezért vizsgá-
latot indítottak annak felmérésére, ho-

gyan lehet a várost takarékosabban
mûködtetni úgy, hogy a biztosított
szolgáltatások ne szenvedjenek csor-
bát.

A VÁROS EGÉSZSÉGÜGYI

ELLÁTÁSÁRÓL 

Következõ napirendi pontként a
város egészségügyi ellátásáról készí-
tett tájékoztatót vitatták meg az ön-
kormányzat tagjai. Bobkó Géza vá-
rosi fõorvos kiemelte, hogy a szerencsi
lakosság egészségi állapota megfelel
az országos átlagnak. Az egészség-
ügyi alapellátást öt háziorvos, három
gyerekorvos, öt védõnõ és három fog-
orvos biztosítja. Az elmúlt években
kiépült a szakorvosi ellátás megfele-
lõ rendszere, húsz kilométeres kör-
zetben más ellátó hely mûködtetése
szakmailag nem indokolt. A rende-
lõk a megvalósított fejlesztéseknek kö-
szönhetõen mindenben megfelelnek
az elvárásoknak és az ügyelet is jól
mûködik. A betegszállítás területén
azonban vannak gondok. A szeren-
csi mentõállomás a sürgõsségi ellá-
tást biztosítja, a szolgálatnál a szál-
lítás háttérbe szorult. A közelmúltban
azonban erre a feladatra egy vállal-
kozóval már szerzõdést kötött az
egészségbiztosítási pénztár és a fo-
gyatékkal élõk a támogató szolgála-
tok segítségét is igénybe vehetik. A
helyi mentõállomásról azonban el-
került a szolgálatirányítás, ezt a fel-
adatot a miskolci központ vette át. A
fogorvosi sürgõsségi ellátás biztosí-
tása pedig kistérségi összefogással
lenne megvalósítható. Sípos Attila
elnök a szociális és egészségügyi bi-
zottság nevében jó lépésnek minõ-
sítette a támogató szolgálat létreho-
zását a városban, aminek a szerepe
a jelenlegi helyzetben felértékelõdik.
A helyi egészségügyi ellátás jó szín-
vonalához mindenki hozzáteszi a
saját részét: az önkormányzat felújítja
a helyiségeket, az orvosok önerõbõl
szépítik a rendelõket, a rendelõin-
tézetben pedig nincs hiány szakem-
berekbõl, ami máshol bizony komoly
gondot jelent. A bizottság támogat-
ta, hogy a helyi alapellátás javára az
elkövetkezõ idõszakban is biztosít-
sanak összesen kétmillió forint tá-
mogatást. Gál András az iskola-
egészségügyben dolgozó orvosoknak
és védõnõknek mondott köszönetet
munkájukért, amiben kiemelt fi-
gyelmet kap a megelõzés. A szûrõ-
vizsgálatok mellett a káros szenve-
délyek elleni küzdelemben is komoly
szerepet vállalnak a szakemberek. Az
iskola a jövõben számítógéppel ja-
vítja az intézményben lévõ rendelõ
felszereltségét. Visi Ferenc szerint
eddig mindenki elégedett lehetett a
helyi egészségügyi alapellátással és
a rendelõintézet által nyújtott szol-
gáltatásokkal. A mentõszolgálat re-
formjának köszönhetõen azonban a
betegek nem jutnak el a rendelõkbe
és onnan haza. Az egészségügy re-
formjának a következményei ma
még kiszámíthatatlanok, de ha ez
olyan lesz, mint ami a mentõknél tör-
tént, akkor siralmas évek következ-
nek. Hidegkúti Ákos gratulált az
egészségügyi dolgozóknak a szín-
vonalas munkájukért. A képviselõ
szerint, ha a város is pályázhatna a
betegszállításra, azzal munkahelye-
ket teremtenének. A mentõállomá-
son a diszpécserszolgálat megszün-
tetésével ugyanakkor álláshelyek
szûntek meg a településen. A helyi
vezénylés visszaállítása érdekében lé-
péseket kellene tenni. Takács István
úgy vélte: mint a múltban, úgy a je-

lenben is példamutató színvonalú a
szerencsi egészségügyi ellátás. A
mentõknél fontos lenne visszaállíta-
ni a helyi szolgálatvezénylést. Meg-
döbbentõ volt számára, hogy a fia-
talok körében milyen gyakran fordul
elõ rossz tartás, illetve gerincferdü-
lés. Bobkó Géza ismertette, hogy az
önkormányzat kétszázezer forintos
egészségügyi alapja különbözõ meg-
elõzést szolgáló rendezvényeket, is-
kola programokat támogat. Az egész-
ségügyben bevezetendõ vizitdíjjal nö-
vekszik majd az adminisztráció, ami
lassítani fogja a rendelést. A szeren-
csi rendelõintézetben 16-féle szak-
ellátást biztosítanak, ahol naponta
hétszáz ember fordul meg a térség-
bõl. A mentõszolgálat átszervezése
országosan történik, arra helyben
nincs ráhatás. A betegszállításra négy
jelentkezõ vállalkozó is volna, de az
OEP sokáig nem kötött szerzõdést.
Friss hír, hogy már egy cégnek sike-
rült megállapodnia az egészségbiz-
tosítóval. A mentõk irányításánál
nem az a kérdés, hogy honnan tör-
ténik a vezénylés, hanem hogy idõ-
ben érjenek oda a beteghez. A gye-
rekek mozgásszervi elváltozásai ellen
csak széleskörû összefogással, helyes
táplálkozással és mozgással lehet
eredményes küzdelmet folytatni. Ró-
navölgyi Endréné polgármester hosz-
szú évtizedek felelõsségteljes dönté-
seinek és munkájának az eredménye,
hogy Szerencsen jó színvonalú az
egészségügyi alapellátás. Ebben fon-
tos állomás volt az új rendelõintézet
felépítése, aminek jövõt formáló volt
a jelentõsége. A polgármester fon-
tosnak tartotta, hogy az elmúlt évek-
ben sikerült felújítani a háziorvosi ren-
delõket, ami közös érdem. A jövõ-
ben a Rákóczi út 51. szám alatti egész-
ségház védõnõi és orvosi ügyeleti
szárnyát is szeretnék rendbe tenni. Az
orvosi ügyelet fejlesztésére is sikerült
forrást találni. A sürgõsségi ellátást biz-
tosító mentõk száma nem csökkent
Szerencsen, miközben szükség ese-
tén Miskolcról mentõhelikopter is igé-
nyelhetõ. Támogató szolgálat a vá-
rosban és a kistérségben is mûködik.
A fogorvosi ügyelet a tokaji és a sze-
rencsi kistérségek összefogásával va-
lósulhat meg. Amennyiben vala-
mennyi település hozzájárul, elvi-
selhetõek lennének a költségek. A pol-
gármester szerint a betegségek meg-
elõzése nagyon fontos feladat, ami-
hez a példamutatás mellett szemlé-
let- és életmódváltásra volna szükség.
A beszámolót a testület egyhangúlag
tudomásul vette. 

Döntés született arról is, hogy az
ipari park továbbfejlesztése érdeké-
ben két tulajdonostól mintegy ti-
zennégyezer négyzetméter földte-
rületet vásárol meg a város. Az el-
múlt idõszak változásait figyelembe
véve meghatározták a képviselõk az
önkormányzati ingatlanok értékesí-
tése esetén alkalmazandó legkisebb
árakat. Ennek összege a központi fek-
vésû, teljesen közmûvesített ingat-
lanok esetében négyzetméterenként
háromezer forint, míg a mezõgaz-
daságilag mûvelhetõ, jó kultúrálla-
potú területek esetében pedig négy-
zetméterenként ötven forint lett. Név
szerinti szavazással egyhangúlag
döntöttek az önkormányzat tagjai,
hogy nem adják el a simai tábort a
létesítmény iránt érdeklõdõ kisvárdai
székhelyû vallási közösségnek.

Á. A.

A képviselôi véleményeket a kö-
vetkezô számunkban olvashatják.

A szerk.
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Tisztelt városlakók! Elõször is kö-
szönöm a megtisztelõ bizalmukat,
hogy immáron negyedik alkalommal
lehetek ismételten a 8. számú vá-
lasztókörzet képviselõje. Külön meg-
tiszteltetés számomra, hogy a poli-
tikai csatározások közepette füg-
getlen jelöltként lényegesen több
szavazatot kaptam, mint 12 évvel ez-
elõtt. Mindez továbbra is arra köte-
lez, hogy erõmhöz és lehetõsége-
imhez mérten minden tõlem telhe-
tõt megtegyek a városban lakók, ki-
emelten a 8. számú választókerü-
letben élõk életkörülményeinek ja-
vítása, környezetüknek szebbé, von-
zóbbá tétele, a város fejlesztésének
elõsegítése érdekében.

A választások óta eltelt rövid idõ-
szakban egy olcsóbb és hatékonyabb
önkormányzat létrehozása érdeké-
ben támogatója voltam a bizottsá-
gok számának drasztikus csökken-
tésének. Azt is támogattam, hogy a
bizottságok tagjai csak képviselõk le-
gyenek. Több éven keresztül volt le-
hetõségem megtapasztalni azt, hogy
a szakértõk bevonása helyett a bi-
zottságokban külsõsként elsõdlege-
sen „pártdelegáltak” kaptak szere-
pet, ugyanakkor ez az új formátum
jelentõs költségmegtakarítást is ered-
ményez. Mivel az új felállás szerint
minden képviselõ csak egy bizott-

ságnak lehet a tagja, hosszas vívó-
dás után úgy döntöttem, hogy bár
a településfejlesztési bizottság mun-
kája sokkal jobban érdekel, mégis
a szociális és egészségügyi bizott-
ságban vállalok tagságot. Tettem ezt
azért, mert úgy gondolom, így tudok
a legtöbbet segíteni azokon, akik leg-
inkább rászorulnak a segítségre.

Körzeti képviselõként folytatni
szeretném mindazt, amit korábban
elkezdtem. Így hagyományszerûen
meg kívánom szervezni a körze-
temben lakók kikapcsolódása, ösz-
szekovácsolódása érdekében az in-
gyenes batyusbálokat, a simai tá-
borozásokat, az egészségesebb élet-
vitel érdekében a focibajnokságo-
kat. Ebben a stresszes, rohanó vi-
lágban mindenkinek szüksége van
egy kis vidám, egészséges test-
mozgásra. Ezért új rendezvényként
egy versenyedzõnõ közremûködé-
sével díjtalan aerobik-tornát szer-
vezek, mellyel elsõdlegesen a kör-
zetemben lakó hölgyeknek szeret-
nék kedveskedni korra való tekin-
tet nélkül, de a férfiakat is tisztelettel
várom.

Szeretném, ha további elõrelépé-
sek történnének a csapadékvíz el-
vezetése, a hiányzó átereszek és a
járdák megépítése, az elhasználó-
dott járdák és vízvezetékek felújítása

érdekében. Nagy
elõrelépést je-
lentene a biz-
tonságos közle-
kedés érdekében
a Prügyi úti ke-
resztezõdésben a körforgó megépí-
tése.

Városi szinten arra törekszem,
hogy Szerencs az idegenek számá-
ra is még szebbé, még vonzóbbá vál-
jon. Az idegenforgalom fellendülé-
se, a befektetõk letelepedése a leg-
fõbb kiút a munkanélküliség vilá-
gából.

Befejezésül az újév közeledtével
kívánok Önöknek jó egészséget és
az egyre fejlõdõ és szépülõ váro-
sunkban megélt nagyon sok sikeres,
boldog évet!

A 6. körzet választópolgárainak bi-
zalmából – melyet ezúton is köszönök
– önkormányzati képviselõ vagyok.
Megtiszteltetésnek tartom, hogy sze-
rencsi lakosokat képviselhetek a város
tizenhét fõs önkormányzatában. Úgy
érzem, hogy a testület a 2006-tól kez-
dõdõ idõszakban összességében jó
irányba viszi a város szekerét.

Remélem, lesznek kisebb-nagyobb
sikerek, melyeknek mind a tízezren tu-
dunk majd örülni, és lesz munka is
bõven, hisz nagyon sok a tennivaló.

Nálunk, a 6. körzetben általános-
ságban javítani kell a csapadékvíz-el-
vezetést, a járdák, árkok, az úttestek je-
lenlegi állapotát, a közlekedés rendjét
és még sok minden mást.

Mindnyájunk elõtt ismert az Erzsébet
tér és környékének, valamint a piacnak
immár 20 éve megoldatlan, tarthatat-
lan helyzete.

A belvárosban vagyunk, ahol több
idegen fordul meg, s viszi el hírünket.
Ezért is nagyobb figyelmet kell fordí-
tanunk a porták, házak, kertek rende-
zettségére. Sok az idõs, nyugdíjas,
munkanélküli, anyagiakban rászoruló,
akikre fokozottabban oda kell figyel-
nünk, és ahol tudunk, segíteni kell. Én
a képviselõi tiszteletdíjam jó részét ide
szánom, a fennmaradó összeget pedig
a körzetre, a városra.

A településen legfontosabb a mun-
kahelyteremtés, ami a rangsorban min-
den más célt megelõz. Bizonyára tud-
ják, hogy a Szerencsi Bonbon Kft. ügy-
vezetõje vagyok. A cég néhány fõvel
10 éve alakult, és most 230 dolgozó-
val a megye elsõ száz vállalata között
szerepel. Tartozásunk nincs. Munkánk
színvonalával elértük, hogy üzleti kap-
csolatban lehetünk a Nestlével és szá-
mos magyarországi cég, sok szerencsi

és idegen vásárol-
ja termékeinket.
Erõnkhöz mérten
ott vagyunk a vá-
rosban, ahol segí-
teni kell. Tavaly
karácsonyra mind az 1200 szerencsi
óvodás és általános iskolás gyereket
megajándékoztuk egy doboz szalon-
cukorral. Ezt az idén is folytatjuk, és sze-
retnénk belõle hagyományt teremteni.

Összességében bízom abban, hogy
jó célkitûzésekkel, egymást tisztelve és
megbecsülve, vállvetve eredményes
éveknek nézünk elébe, melyhez kívá-
nom magunknak a legfontosabbat: az
egészséget és az erõt.

A közelgõ ünnepek alkalmából pedig
a 6. számú körzetnek, a szerencsiek-
nek és mindenkinek, aki ezt a lapot ol-
vassa, szívbõl kívánok békés kará-
csonyt és boldog új esztendõt!

Tisztelt Szerencsiek! Kedves 4.
számú választókörzeti Lakótársaim!
Köszönöm Önöknek, hogy Szerencs-
ért és a 4. számú választókörzetben
végzett tevékenységem elismerése-
ként egyéni önkormányzati képvise-
lõvé választottak. A vállalt feladatai-
mat igyekeztem tisztességgel elvé-
gezni, sõt azokat évrõl évre bõvítet-
tem képviselõi tiszteletdíjam felhasz-
nálásával. Vezetésem alatt a Városi
Kulturális Központ és Könyvtár
„Szerencs Város Szellemi Alkotótevé-
kenységéért” kitüntetésben részesült.
Az intézmény igazgatójaként tovább-
ra is garantálom városunkban a szín-
vonalas kulturális programokat: majális,
B.-A.-Z. Megyei Kaláris, Fiatalok Fesz-
tiválja, Mûvészeti Fesztivál, Szerencsi
Várszínház, gyermekszínház, hangver-
senyek, kiállítások, konferenciák, Or-
szágos Férfikari Találkozó és Bordal-
fesztivál, pedagógusnap, idõsek napja,
szerencsi búcsú – családok napja, sze-
rencsi bornap, városi karácsony–min-
denki karácsonyfája stb. megszerve-
zését. 2006–2010 önkormányzati cik-
lusban családbarát, munkahelyterem-
tõ és -megtartó önkormányzat meg-
valósulásáért szeretnék dolgozni. A jö-
võben is támogatom a környezetba-
rát, munkahelyteremtõ beruházások,
kõfeldolgozó (50 fõ), szalmaégetõ
üzem (150 fõ), biodízel-üzem (20 fõ)
létrejöttét, valamint az Ipari Park fej-
lesztését. A szerencsi beruházásoknál
a helyi vállalkozóknak elsõbbséget kell
adni. Elengedhetetlenül fontos az ön-
kormányzati intézmények zavartalan
mûködésének biztosítása, álláshelye-
inek megõrzése. Támogatom a bér-
házak pályázati támogatásokból való
felújítását, valamint a templomok,
Rákóczi-vár, várkert, községi fürdõ re-
konstrukcióját, a gondozóház bõvíté-
sét, korszerû, fedett piac létesítését. A

magas vízdíj csök-
kentése mellett
elodázhatatlanná
vált az ivóvízhá-
lózat teljes re-
konstrukciója, a
37%-os vízelszökés felszámolása, az
egészségkárosító azbesztcsövek ki-
cserélése és az arzénszûrõk beépíté-
se. Végérvényesen meg kell szüntet-
ni az Ondi úti szennyvízelvezetõ
rendszerbõl áradó bûzt. A város egész
területén elengedhetetlenül idõszerû-
vé vált a felszíni csapadékvíz-rendszer
kiépítése, idõtálló aszfaltozott utak, ke-
rékpárutak, járdák, elkerülõ utak, több
parkolóhely, modern játszóterek léte-
sítése. Fontos a Vári telepen vezeté-
kesföldgáz-hálózatot és szennyvíz-
csatornát kiépíteni. A Szabadság úti la-
kások és a sportpálya közötti gazos köz-
területet rendbe kell tenni. Kezdemé-
nyezni fogom a szociális támogatások
jövedelmi határainak módosítását
azért, hogy több kisjövedelmû család,
egyedül élõ és kisnyugdíjas is támo-
gatáshoz jusson. Az egyes adóneme-
ket célszerû csökkenteni, megszüntetni.
Támogatom a Szerencsen leteleped-
ni akaró fiatalok részére a kedvezmé-
nyes, közmûvesített telkek kialakítását.
Célszerûnek látom az elsõ lakáshoz
jutó fiatal házasok eddigi támogatási
összegének 50%-kal való megemelé-
sét. A továbbtanuló fiatalok a jövõben
is részesüljenek Bursa Hungarica ösz-
töndíj-pályázatban, valamint jegyzet-
támogatásban. Tiszteletdíjamat, vala-
mint a képviselõi alapot a jövõben is
a 4. számú választókörzet és lakóinak
a javára kívánom felhasználni. A kör-
zetem fejlesztése és a közösségi prog-
ramok megszervezése mellett, to-
vábbra is támogatom a rászorult csa-
ládokat élelmiszer csomagokkal és
ruhaadományokkal.

Megköszönöm a 2-es számú vá-
lasztókörzet polgárainak a rám adott
szavazatokat, melyekkel további
négy évre bizalmukkal megtisztel-
tek. Az elmúlt ciklusban sokan se-
gítették a munkámat, ennek kö-
szönhetõen tudtam vezetõinkhez
fordulni sok-sok aktuális gonddal, ké-
réssel.

Abban bízok, hogy segítõim száma
növekszik, és a mindenkiben meg-
lévõ elválaszthatatlan érzelmi és ér-
telmi egységben, s a szintén itt lakó
négy képviselõtársammal összefog-
va dolgozhatunk körzetemért, kör-
zetünkért, Szerencsért. Törekvéseim
között említhetem: 

– A sok bosszúságot okozó csa-
padékvíz elvezetésének megoldását.

– Az utak, járdák rendbetételét,
mert mindenütt van hiányosság.

– Pályázatokon nyert pénzbõl az
eldöntött célok megvalósítását.

– Újabb pályázatokkal, valamint
a befektethetõ pénzünkkel: mun-
kahelyek teremtését; vállalkozások
segítését; az adóterhek csökkenté-
sét; fiatalok tanulásának támogatá-
sát, letelepedésük elõsegítését.

– Kulturális, egyházi programok
felkarolását.

– Az egészségügyi, szociális hely-
zet fokozatos figyelését, a panaszok
orvoslását.

A felsoroltakhoz elsõsorban pénz
kell, a pazarlást meg kell szüntetni.
Ezért ha a testületi üléseket nyitot-
tá tennénk a helyi televízió vágat-
lan közvetítésével, akkor a lakosság
is láthatná a törekvéseinket, költe-
kezéseinket, gondjainkat, ezáltal
hitelesebbé válnánk, és a pazarlás-
ra is több oldalról kapnánk jelzése-
ket.

A felsoroltak megvalósításához
pénzen kívül összefogásra, fejlesz-
tési összhangra és pártpolitikától
mentes intézkedésekre van szükség,
melynek alapfeltétele az egymás
õszinte tájékoztatása, az ötletek fel-
karolása, a megoldható kérések
gyors teljesítése. Az összefogás
hangsúlyozása, az ígérgetések so-
rozata csak akkor jó, ha a benne fog-
laltak megvalósulnak, egyébként
csak hazugság, egymás becsapása
lesz belõle, amibõl a nagypolitiká-
ban mostanában van elég. Megszó-
lalásaim néha szigorúnak, néha kö-
tekedõnek tûnnek, pedig csak az

igazságosság, a
biztonság érzé-
sének elérése,
munkahelyek
megõrzése, te-
remtése, a kor-
rupció elkerülése, illetve megszün-
tetése vezérel. Ezért a továbbiakban
is a jót, az igazságosságot, az egész-
séget megõrzõ, a biztonságot, a jó
hangulatot teremtõ, az építõ tevé-
kenységet támogatom, az ezeket
nem szolgáló intézkedéseket a jö-
võben is elutasítom.

Csatlakozom elképzeléseimmel
képviselõtársaim jó szándékú ter-
veikhez, és kérem a jó Isten segít-
ségét, és a lakosság együttmûkö-
dõ, határozott támogatását a meg-
valósításukhoz. Megfigyelésem
alapján attól félek, hogy a jó ter-
vek ellenére a kormányunk intéz-
kedései, szigorításai helyi szintek-
re lecsapódva a fejlõdés és nyu-
galom helyett megtorpanást, el-
szegényedést, bizonytalanságot
eredményeznek. 

Megköszönöm a bemutatkozási le-
hetõséget, és mindenkinek félelem-
mentes, egészséges, biztosabb jövõt,
valamint a közelgõ ünnepek alkal-
mából áldott karácsonyt és boldog
új évet kívánok.
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KÉPVISELÕI ARCKÉPEK

DR. TAKÁCS ISTVÁN 

VASZILY MIKLÓS

VISI FERENC

URAY ATTILÁNÉ

Rovatunkban megismertetjük olvasóinkkal Szerencs új önkormányzatának tagjait. Az újság
egymást követõ számaiban alfabetika szerint négy-négy képviselõnek biztosítunk lehetõséget

a bemutatkozásra, az elkövetkezõ négy esztendõre vonatkozó elképzeléseik ismertetésére. A
szerkesztõséghez eljuttatott írásokat tartalmi változtatás nélkül adjuk közre.

Rendkívüli önkormányzati ülésen
választották meg november 13-án a
szerencsi képviselõk a testület mel-
lett mûködõ bizottságok elnökeit és
tagjait. A korábban elfogadott szer-
vezeti és mûködési szabályzat alap-
ján az elkövetkezendõ négy eszten-
dõben három, egyenként ötfõs gré-
mium vesz részt a döntések elõké-
szítésében. A nyílt szavazás ered-
ményeként az elnöki tisztséget az ügy-
rendi bizottságban Gál András, a
pénzügyi és városfejlesztési bizott-
ságban Takács István, a szociális és
egészségügyi bizottságban Sipos Attila
tölti be. A tagok képviselõk, akik
mindegyike – a polgármester és az
alpolgármester kivételével – a jövõ-
ben egy-egy bizottság (ügyrendi és ok-
tatási: Egeli Zsolt, Kalina Lajos, Koncz

Ferenc, Uray Attiláné; pénzügyi és vá-
rosfejlesztési: Danyi László, Fekete
József, Hidegkúti Ákos, Suskó Viktor;
szociális és egészségügyi: Bíró István,
Korondi Klára, Vaszily Miklós, Visi
Ferenc) munkájában vesz részt.
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MEGALAKULTAK
AZ ÖNKORMÁNYZATI BIZOTTSÁGOK

A város valamennyi lakójának
áldott karácsonyt és

sikerekben gazdag,
boldog új esztendõt kívánnak

a Bocskai Társaság
önkormányzati képviselõi!

Bíró István, Dr. Gál András, Danyi László

Politikai hirdetés



Vélhetõen elaludt a volánnál
annak a Peugeot-nak a vezetõje,
amelyik november 26-án hajnal-
ban haladt a 37-es számú fõúton
Miskolc felõl Szerencs irányába. A

bekecsi Nagyköz és a város közöt-
ti egyenes szakaszon a kocsi elõször
az úttest melletti bal oldali padkára
sodródott, majd átpördülve a jobb-
ra található vízelvezetõ árokba csa-
pódott. A komolyabb bajtól talán a
kinyíló légzsák mentette meg a so-
fõrt, akit a mentõk így is nyolc
napon túl gyógyuló sérülésekkel
szállítottak kórházba.

Nem volt szerencséje a Renault ve-
zetõjének és utasának, akik ugyan-
ezen a reggelen Megyaszó határá-
ban egy kapualjban landoltak a ko-
csijukkal. A két szerencsi fiatal
Alsódobszáról tartott a szomszédos
település felé, amikor a személy-
gépkocsi a falu elején egy jobbra íve-
lésû kanyarban megcsúszott és a
szemközti családi ház kerítésének ro-
hant. A baleset következtében a
mentõk a Renault utasát súlyos sé-
rülésekkel szállították kórházba, míg
a sofõr sértetlenül úszta meg a tör-
ténteket.

LELÕTTE

VADÁSZTÁRSÁT

Szalaszend külterületén december 2-
án kora délután vadásztársaság által
szervezett vadászaton adott le lövést az
egyik vadász, aki 60 éves nyíregyhá-
zai társának halálos sérülést okozott. Az
esemény bejelentõje a rendelkezésére
álló információk alapján közölte, hogy
az esemény egyik résztvevõje, miután
a kiszemelt vaddisznóra lõtt, összeesett
és meghalt. A helyszíni szemlén bizo-
nyossá vált, hogy a férfit lövés érte. Az
elsõdleges orvosi vélemény szerint ez
a sérülés okozta a halálát. A nyomo-
zók a 25 fõs csoport valamennyi tag-
ját meghallgatták. A rendelkezésre álló
adatok alapján a sértett melletti lõál-
lásban elhelyezkedõ vadászt gyanúsítják
a foglalkozás körében elkövetett, ha-
lált okozó gondatlan veszélyeztetés vét-
ségével, aki a lõirányt figyelmen kívül
hagyva sütötte el puskáját a lesállások
felé közeledõ vaddisznók irányába, mi-
közben a lövedék a társát eltalálta. A
szabadlábon védekezõ gyanúsított fegy-
verét, valamint a rajta kívül lövést le-
adókét a rendõrség lefoglalta, a fele-
lõsség megállapítása érdekében a vizs-
gálatot szakértõ bevonásával végzi. A
vadászat szabályszerûségét a szakha-
tóság külön is vizsgálja.

ÕZET EJTETT A VADORZÓ

Vágáshuta közelében engedély nél-
kül vadászott ismeretlen személy de-
cember 2-án délelõtt, aki egy õzet se-
besített meg, majd miután észlelte, hogy
felfedezték, a fegyverét eldugta. A hely-
szín közelében a rendõrök megtalál-
ták az elrejtett, leszerelhetõ tussal ki-
alakított, zárdugattyúval ellátott, pisz-
tolymarkolatba épített kispuskacsövet,
a benne lévõ lõszerrel. A bûncselek-
mény miatt egy vágáshutai férfit hall-
gattak ki a nyomozók, akit lõfegyver-
rel, lõszerrel való visszaéléssel gyanú-
sítanak. A vadorzó az õz meglövésé-
vel 150 ezer forintos kárt okozott.

KÖRÖZÖTT ELÍTÉLTET

FOGTAK

Régen keresett körözött személyt
fogtak el a szerencsi rendõrök decem-
ber 6-án Mezõzomboron. A települé-
sen cirkáló nyomozópárosnak tûnt fel
az utcán meglehetõsen félszegen, az
arcát kapucnijával takaró gyalogos.
Amikor a gépjármûvel mellé értek, az
ismeretlen férfi futásnak eredt. Az utána
induló nyomozó néhány száz méter
megtétele után nyakon csípte a mene-
külõt. Az elfogott Cs. E. volt, aki ellen
a bíróság adott ki elfogatóparancsot,
mivel a lopás miatt kirótt büntetésébõl
augusztus 21-én engedélyezett eltá-
vozáson volt a szüleinél Mezõzom-
boron, de onnan nem tért vissza a bu-
dapesti javítóintézetbe.

FÉLÓRA ALATT

ÖT KÖRÖZÖTTET FOGTAK 

Körzeti megbízottakból és járõrökbõl
álló nyolcfõs rendõri egység indult no-
vember 30-án a hajnali órákban a
Szerencsi Rendõrkapitányságról Megy-
aszóra. A Szaniszló István közrendvé-
delmi osztályvezetõ által vezetett akció
célja a település egyik családi házának
az átkutatása volt. Itt ugyanis az infor-
mációk szerint több olyan személy
húzta meg magát, akikkel szemben a
hatóságok korábban elfogatóparancsot
adtak ki. A rendõrök körbezárták az épü-
letet, majd felébresztették az álomból

lassan ocsúdó tulajdonosokat. A he-
lyiségekben lévõk igazoltatása során be-
igazolódott a korábbi gyanú. A gyors
és meglepetésszerû intézkedés során
négy országosan körözött, korábban va-
gyon elleni bûncselekményeket elkö-
vetõ személyt fogtak el az egyenru-
hások. A 38–50 év közötti férfiak – akik
az ország különbözõ részein élõ test-
vérek – csak néhány napig élvezhet-
ték együtt a szülõi ház melegét. A tár-
saságban egy idén októbertõl szökés-
ben lévõ intézeti gondozott is volt. Az
alig félórás akció után az intézkedõ
rendõri egység az õrizetbe vett öt sze-
méllyel már úton volt a Szerencsi
Rendõrkapitányságra.

NÉGY ÚJ GYANÚSÍTOTT 

Újabb gyanúsítottakat vett õrizetbe
november 28-án a rendõrség az
Olaszliszkán az elmúlt hónap közepén
történt brutális gyilkosság ügyében.
Október 15-én a két gyermeke szeme
láttára verték agyon a tiszavasvári ta-
nárt, miután autójával elsodort egy hely-
béli kislányt, aki a balesetben könnyû
sérülést szenvedett. A súlyos bûncse-
lekményt követõen emberölés bûn-
tettének megalapozott gyanúja miatt
elõbb három személyt (a 36 éves H.
Dezsõt, a 21 éves Sz. Andrást és a 18
éves H. Dezsõt), majd november 10-
én a 21 éves J. Gusztávot vette õrizet-
be a rendõrség, akiket a bíróság elõ-
zetes letartóztatásba helyezett. A fo-
kozott ügyészi felügyelettel folytatott
nyomozás során felmerült újabb bizo-
nyítékok alapján a helybéli 16 éves Sz.
Gergõt, a 31 éves F. Györgyöt és a 35
éves H. Dezsõnét is azzal gyanúsítják,
hogy részt vett Szögi Lajos halált okozó
bántalmazásában.

AKCIÓBAN

A FATOLVAJOK ELLEN  

Fokozott rendõri ellenõrzést tartottak
a falopások megelõzése érdekében
december elsõ hétvégéjén Prügy és
Taktakenéz erdõvel borított, gépkocsi-
val nehezen megközelíthetõ területe-
in. A Taktaharkányi Rendõrõrs által szer-
vezett akcióban közremûködtek a két
település polgárõrei és mezõõrei, a te-
repen is könnyen mozgó jármûvet az
egyik helyi vállalkozás biztosította. A
reggeltõl késõ estig tartó szolgálatban
a jármûvek mûszaki állapotára és a köz-
úti fenyõfaszállításra is fokozott figyel-
met fordítottak a járõrök. Három nap
alatt összesen negyven személyt iga-
zoltattak, akik közül néggyel szemben
szabálysértési feljelentés készült.
További tizenkét esetben összesen 95
ezer forint helyszíni bírságot is kiszab-
tak a rendõrök. 

ELSODORTA A GYEREKET

Segítségnyújtás nélkül hajtott el a hely-
színrõl a segédmotor-kerékpáros, aki de-
cember 1-jén a kora délutáni órákban
a szerencsi vasútállomás elõtt elsodort
egy zebrán átkelõ ötéves kisfiút. A bal-
esetben a gyerek nyolc napon belül
gyógyuló sérüléseket szenvedett. A
rendõrség nagy erõkkel kezdte meg az
adatgyûjtést a gázoló felkutatására,
ami eredményre vezetett. A helyi la-
kosú fiatalkorú motorost még aznap este
gyanúsítottként hallgatták ki.

RENDÕRSÉGI HÍREK
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Eredményes esztendõt tudhat maga
mögött a Szerencsi Területi Baleset-
megelõzési Bizottság – derült ki a tes-
tület december 7-ei ülésén.

Az idei évben a Szerencsi Rendõr-
kapitányság illetékességi területén
jelentõs mértékben, tizenkét száza-
lékkal csökkent a sérüléssel járó köz-
lekedési balesetek száma. Az év hát-
ralévõ részében továbbra is fokozott
rendõri jelenlétre kell számítani az
utak mentén.

A statisztikai adatok kedvezõ ala-
kulását jelentõsen befolyásolta, hogy
az idén a Szerencsi Rendõrkapi-
tányság kiemelt figyelmet fordított a
közlekedési fegyelem javítására –
emelte ki beszámolójában Keresztesi
János közlekedésrendészeti osztály-
vezetõ. A havi rendszerességgel tar-
tott fokozott forgalomellenõrzések
mellett számos, a helyes közlekedésre
nevelést szolgáló tájékoztatót és ve-
télkedõt rendeztek a települések ál-

talános és középiskolás diákjainak. Az
idõskorúak közösségeit is ellátták
hasznos tanácsokkal. A 37-es számú
fõút legveszélyeztetettebb szakasza-
in sebességkorlátozásra és elõzési ti-
lalom bevezetésére tettek javaslatot.

Az elvégzett munka eredményeként
2005-höz képest az idén a térség út-
jain jelentõsen csökkent a balesetek
száma. Az év végi értékelésben el-
hangzott, hogy a december hátralévõ
részében is figyelmet fordít a rendõr-
ség a közlekedésre. Folyamatos ellen-
õrzésekkel próbálják kiszûrni elsõsor-
ban az ittas vezetõket és a gyorshajtó-
kat, akik saját testi épségük mellett má-
sokat is veszélyeztetnek az utakon.

A fórum második részében a bi-
zottság tagjai mondták el észrevéte-

leiket. Kérésként fogalmazódott meg,
hogy a jövõben fordítson nagyobb
figyelmet a rendõrség a reggeli órák-
ban az állomásról a szerencsi kö-
zépiskolákba igyekvõ fiatalokra, akik
a Magyar utcán rendszeresen az út-
testen sétálnak. Mint elhangzott, az
utak mentén lévõ virágágyásokba ki-
ültetett növények több útkereszte-
zõdésben akadályozzák a kilátást.
Egy másik hozzászóló pedig arra
hívta fel a figyelmet, hogy a Bolyai
iskola elõtt a szülõk és a gyerekek
közül sokan nem a gyalogátkelõhe-
lyet veszik igénybe a fõutcán törté-
nõ átkelésre. Ehelyett a polgármes-
teri hivatal elõtt vágnak át az úttes-
ten, esetenként balesetveszélyes hely-
zeteket teremtve.

KEVESEBBEN SÉRÜLTEK MEG AZ UTAKON 

Késõn kezdett autójával az elõtte haladó kivilágítatlan kerékpáros elõzé-
sébe november 22-én este Mezõzomboron egy helybéli lakos. A kocsi jobb
eleje nekiütközött a biciklinek, aminek a vezetõje a balesetben nyolc napon
belül gyógyuló vállsérülést szenvedett. A helyszínelés során alkalmazott al-
koholszonda mindkét férfinél ittasságot mutatott.

KERÉKPÁROST GÁZOLT 

Az elmúlt hónapokban több diák-
tól vették el a városban ismeretlen el-
követõk mobiltelefonjaikat, követelték
értéktárgyaikat. Bár a rendõröknek si-
került a tettesek többségét elfogniuk,
azonban egy kis körültekintéssel meg-
elõzhetõk lennének az esetek. 

Miután szeptemberben megkezdõ-
dött a tanév a város oktatási intézmé-
nyeiben, a kollégista középiskolások
csak pénteken utaznak haza, így a hét-
köznapokat a településen töltik. Az el-
múlt hónapokban többször elõfordult,
hogy fiatalkorú elkövetõk a diákok mo-
biltelefonjaira vetettek szemet és pró-
bálták megszerezni értéktárgyaikat. Bár
szeptembertõl fokozott volt a rendõrök
jelenléte a közterületeken, ami ered-
ményesen szolgálta a bûnmegelõzést,
azonban a tanulók is sokat tehetnek
azért, hogy ne váljanak áldozatokká.
Errõl Szaniszló István, a Szerencsi
Rendõrkapitányság osztályvezetõje be-
szélt a kollégiumban november 16-án
megtartott fórumon. Az alezredes fel-
hívta a fiatalok figyelmét, hogy nem ér-
demes a drága készülékeken például
buszra várakozva, a vonaton utazva
vagy éppen a járdán sétálva játszani,
vagy hosszas SMS-seket írogatni. Az el-
követõk ugyanis ilyenkor vetnek sze-
met a készülékekre, amelyeket pró-
bálnak különféle trükkökkel, vagy – ha
ez nem megy – akár erõszakkal meg-
szerezni. A rendõrök a bûnesetek meg-
elõzésére úgy szervezik a szolgálatot,
hogy az esti órákban a kollégium kör-
nyékén is gyakrabban járõröznek. 

A RENDÕRSÉG
TANÁCSAI

KOLLÉGISTÁKNAK

HÉTVÉGI BALESETEK

A hatályos kormányrendelet módo-
sítása alapján október elsejétõl több
olyan játékos pirotechnika termék is
egész évben beszerezhetõ, amit ko-
rábban csak december 28–31. között
lehetett megvásárolni. Erre az biztosít
lehetõséget, hogy besorolásnál a nettó
hatóanyag-tartalom felsõ határa 2,5
grammról 7,5 grammra emelkedett. A
változás eredményeként több, koráb-
ban kis tûzijátéknak számító termék is
kevésbé szigorú megítélés alá esik. Az
új hazai rendelkezésnél szigorúbb
szlovákiai szabályozás miatt több, a
szomszédos országban forgalomban

lévõ, úgynevezett II. osztállyal jelölt kis
tûzijáték egész évben szabadon vásá-
rolható, azokat a határõrök sem vehetik
el. A beazonosításhoz kiindulópontként
szolgálhat az egységes csomagoláson
termékenként feltüntetett nettó tömeg
jelzése, pl. szlovák II. osztályos 5
grammos termék nálunk csak I. osz-
tályos, így hazánkba egész évben be-
hozható. 

Magyarországon petárdát továbbra
sem szabad birtokolni, illetve fel-
használni. Aki ezt a rendelkezést
megszegi, az utóbbi esetben akár
százezer forintra is büntethetõ.

PETÁRDÁZNI TOVÁBBRA IS TILOS



A fõvárosban élõ Magyar Gábor tar-
cali magángazdaságában õshonos ál-
latok tartásával foglalkoznak. A helyi
termelõszövetkezet egykori juhásza-
tából kialakított istállókban jól meg-
férnek egymás mellett juhok, lovak,
disznók, bivalyok és szarvasmarhák.
A komoly genetikai értéket is hordo-
zó állományból napjainkban még alig
származik jövedelme a gazdának, a
költségek fedezéséhez jelentõs segít-
séget biztosítanak a Nemzeti Vidék-
fejlesztési Terv keretében elnyert tá-
mogatások.

Kisebb idõutazáson érezheti magát
a vendég a tarcali birtokon. Az istálló-
ban a honfoglalás korát idézõ hucul kan-
cák, valamint mangalicák, gyimesi és
ázsiai karakül juhok jelzik a gazda el-
kötelezettségét az õshonos állatfajták
megõrzésére. Az épületek közötti ka-
rámban magyar tarka és szürke marhák
kérõznek békésen. A telep legnagyobb
tenyészetét közel ötszáz jószággal a rac-
kajuhok adják, amelyek az év jelentõs
részét természetes környezetben, a ta-
nyát övezõ legelõkön töltik.

A kizárólag anyatejen és füvön fel-
növõ bárányok húsa ízletes bio-élel-
miszer, amire sajnos napjainkban még
nincs igazán kereslet. Külföldre ugyan
szezonális jelleggel szívesen visznek a

természetes környezetben nevelkedõ
jószágokból, de az ebbõl származó be-
vétel messze nem fedezi a költségeket.
Így a telep fenntartásához nélkülöz-
hetetlenek a Nemzeti Vidékfejlesztési
Terv révén biztosított európai uniós, va-
lamint a hazai források. A gazdaság 150
hektárnyi gyep fenntartásához vesz
igénybe pénzügyi segítséget, aminek a
karbantartását gyakorlatilag a jószá-
gokkal végeztetik. Az állatjóléti támo-
gatásokból etetõ berendezéseket vá-
sároltak és önitató rendszert építettek
ki. A magyar államtól pedig az õsho-

nos állatok génmegõrzésére kapnak
anyagi segítséget a hucul kancákra, a
szürke marhákra és a rackajuhokra.  

Az elmúlt idõszakban folyamatosan
emelkedett a telepen tartott õshonos ál-
latok száma, ami miatt napjainkra idõ-
szerû lett a dolgozói létszám bõvítése.
Az épülõfélben lévõ új szálláshelyek
komfortos elhelyezést biztosítanak
majd a jószágokkal foglalkozó embe-
reknek. A tulajdonos a hucul ménes fej-
lesztését tervezi, míg a többi fajtánál a
jelenlegi létszám megõrzése a cél a
Tarcal melletti tanyán. 

Hazánk egyik legfontosabb termé-
szeti erõforrása a termõföld. A talaj ter-
mõképességének fenntartása nemzet-
gazdasági érdek. A növénytermeszté-
si technológiák során felhasznált kü-
lönbözõ erõforrások hatékonyabbá
tétele mind vállalkozási, mind nem-
zetgazdasági szinten fontos feladat.

A szaktanácsadó rendszer (az anyag-
ráfordítások hatékonyabbá tétele) a ré-
gióban a felhasznált erõforrások (pl. gáz-
olaj, mûtrágya, növényvédõszerek)
környezetkímélõ alkalmazásához járul
hozzá. A termõhelyre adaptált ter-
mesztéstechnológiák alkalmazásával
a környezet állapotát veszélyeztetõ
káros folyamatok (pl. talajállapot-le-
romlás, talajvizek szennyezése, káros
anyagok emissziója) mérsékelhetõk. A
fokozódó verseny egyre nagyobb ki-
hívásokat állít a gazdálkodók elé. Az
anyagráfordítások egyre hatékonyabb
felhasználása nagy jelentõséggel bír.

Hazánkban eddig nem volt nö-
vénytermesztési döntéstámogató komp-
lex modell a piacon. Rendelkeztünk a
tápanyag-visszapótlásra és táblatörzs-
könyvezésre alkalmas szoftverekkel. A
korábban meglévõ szaktanácsadási
rendszerek hiányossága, hogy a kijut-
tatandó tápelemek gazdasági haté-
konyságát nem képesek mérni, ezáltal
az egységnyi ráfordításra esõ termés-
növekedés (jövedelemvizsgálat) ala-
kulását sem. A 4M-ECO a mezõgaz-
dasági szaktanácsadó rendszer komp-
lex megoldást kínál azokra a feladatokra,
amelyeket napjaink növénytermeszté-
si gyakorlata a döntéstámogató rend-
szerekkel szemben támaszt. Meg-
határozza a ráfordítások naturális meny-
nyiségét és elvégzi a költség-jövedelem
vizsgálatát is. A naturális tápanyag-
gazdálkodási szaktanácson túl olyan
komplex agroökonómiai szaktanácsot
is nyújt, mely a költség–jövedelem vi-
szonyok mellett számos egyéb dön-

téstámogató szolgáltatással is rendel-
kezik: maximális földbérleti díj meg-
határozása, elektronikus táblatörzs-
könyvi rendszer, állandó-változó/köz-
vetett-közvetlen költségfelosztás, tevé-
kenységi jövedelem alapú vizsgálatok. 

A Debreceni Egyetem Agrártudomá-
nyi Centrum Földmûveléstani és
Területfejlesztési Tanszéke a több év-
tizedes kutatási eredményei alapján ki-

dolgozta a komplex növénytermesztési
döntéstámogató rendszerét. Ezzel a
szaktanácsadási tevékenységgel a me-
zõgazdasági tevékenységet folytató vál-
lalkozások munkáját komplex döntés-
támogató rendszerrel segíteni, így a gaz-
dálkodásuk eredményességét, haté-
konyságát növelni tudják.

Nagy Zsolt
NVT-tanácsadó
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FEJLÔDÔ VIDÉK

Pásztor János (fotónkon) takta-
szadai agrárvállalkozó az egykori tar-
cali téesztelepen tejelõ tehenek tar-
tásával foglalkozik. A jószágok el-
helyezésére szolgáló épületek fej-
lesztésével és korszerû fejõház ki-
alakításával sikerült elérnie, hogy a
tehenészetbõl kikerülõ tej minden pa-
ramétere megfelel a szigorú minõ-
ségi követelményeknek.

A termelõ magas tápértékû takar-
mánnyal eteti a jószágokat, aminek
az elõállításához kihasználja az agrár
környezetgazdálkodást
segítõ pályázatokat. A
jószágok tartási körül-
ményeinek a javításá-
hoz pedig a Nemzeti
Vidékfejlesztési Terv
keretében igényelt ál-
latjóléti támogatást.

Pásztor Jánosnak
régi vágya teljesült,
amikor az ezredfordu-
ló tájékán létrehozta
saját tehenészetét. Egy-
egy fiatal jószág meg-
vásárlásával és felne-
velésével alakította ki
az induló állományt,
napjainkban már saját szaporulatból
növekszik az 54 felnõtt egyedet és 11
borjút számláló létszám. A vállalko-
zó a tejtermelõ gazdaságokban nem
szokványos módon igyekszik termé-
szetes környezetben tartani az álla-
tokat. A jószágok az év nagy részét
a szabadban, a tanya melletti lege-
lõn töltik. A napi kétszeri fejés az erre
a célra saját beruházásként megva-
lósított épületrészben történik, ahol
szigorúan ügyelnek a higiéniai kö-
vetelmények betartására.   

– A folyamat zárt rendszerben tör-
ténik, ami garantálja az élelmiszer-

biztonságot  – emelte ki érdeklõ-
désünkre a mezõgazdasági vállal-
kozó. – A hálózatba beépített mik-
roszûrõk és a pillanathûtõ biztosít-
ja, hogy kiváló minõségû tej kerül
a velünk kapcsolatban álló szirma-
besenyõi és szerencsi boltokba. A
kizárólag természetes alapanyagú ta-
karmányon tartott jószágok egész-
séges tejet adnak, amit hûtés után
fölözés nélkül, a maga természetes
állapotában juttatunk el a fogyasz-
tókhoz.       

Pásztor András a tehenészet fej-
lesztésében gondol-
kodik annak ellenére,
hogy napjainkban a
tejtermelés nem tar-
tozik a kiemelten tá-
mogatott ágazatok
közé. A rendelkezés-
re álló földterületek
növelése után a jó-
szágok teljes szálas- és
silótakarmányának
megtermelésével csök-
kenthetõk a költségek.
A Nemzeti Vidékfej-
lesztési Terv keretében
igényelhetõ agrár kör-
nyezetgazdálkodási

támogatások ehhez is segítséget nyúj-
tanak, miközben az állatjóléti felté-
telek javulását utófinanszírozású pá-
lyázatból beszerzett etetõk, önitatók
és a telep energiaellátását áramszü-
net esetén is biztosító generátor szol-
gálja.  

Pásztor András magángazdasága
valójában már napjainkban is telje-
síti az ökológiai gazdálkodás felté-
teleit. Ezt szeretnék márkanévvel is
levédeni, mert az ilyen termékekre
nem vonatkoznak kvóták az Európai
Unióban és reményeik szerint a pi-
acon is jobban eladhatók. 

A vilmányi Bártfai József sikeres
mezõgazdasági vállalkozóként a
szántóföldi növénytermesztés mel-
lett kisbéri lovak tenyésztésével fog-
lalkozik. A fogathajtóként megyei és
regionális versenyeken is eredmé-
nyesen szereplõ gazda nagy figyel-
met fordít nemes jószágaira. Arra tö-
rekszik, hogy folyamatosan javítsa
az állatok tartási körülményeit. Az
ezt szolgáló beruházásokhoz a saját
forrás mellett európai uniós társfi-
nanszírozású pályázatokon nyert
támogatást. 

– A gazdálkodásunk alapját a ga-
bonatermesztés adja – emelte ki ér-
deklõdésünkre Bártfai József. – A csa-
lád által mûvelt terület nagysága két-
százhúsz hektárra tehetõ, ami rész-
ben saját tulajdonunk, illetve bérel-
jük. A termékeket – amelyek közé el-
sõsorban a búza, az árpa, a kukori-
ca és pillangós növények tartoznak –
értékesítjük. A fölmûveléshez szük-
séges gépek és eszközök rendelkezésre
állnak, a tárolókapacitásunk azonban
még nem megfelelõ, ennek a bõvíté-
se a jövõ feladata. A család minden
tagja kiveszi a részét a gazdaságból.
Az eredeti végzettségemet tekintve
mûszaki ember vagyok, 1981–1995
között az abaújszántói mezõgazda-

sági szakközépiskola szakoktatója
voltam. A földmûvelés szeretete azon-
ban generációkon át öröklõdik a csa-
ládban, így én sem kerülhettem el a
sorsomat. 

A napi munka mellett egyetlen
szenvedélyem a lótenyésztés és a fo-
gathajtás – folytatta Bártfai József. – Az
elõbbit az édesapám szerettette meg
velem, akinek a helyi termelõszövet-

kezetben munkatársként kezelte a jó-
szágokat. Odaadással és szeretettel
gondozta és ápolta õket. Kisgyermek-
ként egyszer-egyszer sikerült elkérnem
tõle a hajtószárat, és ahogy mondani
szokás, szépen-lassan rám ragadt a
lópor. A Nagycserkeszen lévõ híres kis-
béri tenyészetbõl 1993-ban vásárol-
tam egy négyéves csikót, ami napja-
inkra tizenhét esztendõs kancává fej-

lõdött. Neki a leszármazottjai adják a
mai tíz egyedet számláló állomány
alapját, amelyet három lipicai ló egé-
szít ki.

– A Nemzeti Fejlesztési Terv kere-
tében meghirdetett állatjóléti alapból
az elmúlt idõszakban sikeresen pá-
lyázatunk istállókorszerûsítésre, vil-
lanypásztor kiépítésére és a jószágok
tiszta ivóvízzel történõ ellátásához ön-
itató rendszer kialakítására. Éppen a
napokban kaptuk meg az értesítést
arról, hogy a megvalósított beruhá-
zásokra benyújtott támogatási igé-
nyünket elfogadták. A jövõ évre pedig
folytatni szeretnénk a fejlesztéseket egy
terményroppantóval, illetve nyári fe-
deles szín létesítésével, hogy a lovak
elhelyezése még korszerûbb és biz-
tonságosabb legyen. 

A Bártfai név a lótenyésztõk mellett
a fogathajtók körében is jól cseng szer-
te az országban. A családfõ több mint
egy évtizede vesz részt eredményesen
a megyei és regionális versenyeken.
Míg korábban egy barátja, napjaink-
ban már a fia segíti a fogaton. Az ag-
ráregyetemre járó ifjú a szántóterüle-
tek mûvelésébõl és a lovak gondozá-
sából is alaposan kiveszi a részét.
Bártfai József méltán büszke arra,
hogy van, aki továbbvigye a családi
gazdaságot.

KÖLTSÉGTAKARÉKOS TÁPANYAG-GAZDÁLKODÁSI
SZAKTANÁCSADÁS

ÕSHONOS ÁLLATOK FARMJA EGÉSZSÉGES HÁZITEJ
A TERMELÕTÕL 

Pásztor János: A termé-
szetes táplálékon tartott
tehenek egészséges tejet
adnak.

A rackajuhok tavasztól késõ õszig a mezõn legelnek.

A FOGATHAJTÁS SZERELMESE

A gazdának máig az elsõ kisbéri kancája a legkedvesebb lova.



A tavaszi nagy-
sikerû, Rozsnyót
és Krasznahorkát
érintõ kirándulás
után a Szerencsi
TestvérvárosiEgye-
sület tagjai közül
közel ötvenen
október 28-án
újra felkereked-
tünk és Szlo-
vákiába látogat-
tunk.

Elsõként a vi-
lágörökség részé-
nek nyilvánított
ochtinai aragonit-
barlangot fedez-
tük fel. Az 1950-es években feltárt föld-
alatti üregek különleges formáinak,
színeinek gazdagsága és változatossá-
ga méltán vívja ki a látogatók csodá-
latát. Külön öröm, hogy – bár csak fel-
vételrõl – magyar nyelvû tájékoztató is
hallható a járatokban. A természet
csodáinak felfedezése után a rozsnyói
Három Rózsa étterem nyújtott gaszt-
ronómiai élvezeteket csoportunknak.

Délután a betléri kastélyba látogat-
tunk. Az Andrássy-család egykori in-
gatlana sok érdekes látnivalót tartal-
maz. Teremrõl teremre járva rengeteg
festmény, korabeli bútor, fegyver, ék-
szer és porcelán tárult a szemünk elé.
Az egyik, vadászszenvedéllyel bíró
Andrássy családtag jóvoltából egy
preparált elefántfejet, kitömött nílusi
krokodilt és egyéb különleges va-
dásztrófeákat, tárgyakat is megnéz-
hettünk. (Az egyiptomi múmiáról nem
is szólva.)

Összességében egy remek napot töl-
töttünk szomszédainknál, és õszinte
szívvel ajánlhatjuk mindenkinek, hogy
keresse fel a csupán 2-3 órányi autó-
útra található természeti szépségeket és
történelmi érdekességeket.

Király Judit egyesületi tag

Az õszi önkormány-
zati választások utáni
elsõ ülését tartotta no-
vember 29-én a Sze-
rencsi Többcélú Kis-
térségi Társulás Taná-
csa. A fórumon többek
között a vezetõ tiszt-
ségviselõk személyérõl
és új bizottságok lét-
rehozásáról döntöttek
az együttmûködõ 18
település polgármeste-
rei.

A társulási tanács ülé-
sének napirendi pontjai
között szerepelt az elnök megvá-
lasztása, amely tisztséget ismét Ró-
navölgyi Endréné szerencsi polgár-
mester nyerte el. A módosított szer-
vezeti és mûködési szabályzat alap-
ján a társulásnak két elnökhelyette-
se van Csáki Barnabás megyaszói és
Vajtó János taktaszadai polgármes-
terek személyében. Változás történt
a tanács munkáját segítõ testületek
számában is. A már korábban mû-
ködõ közbeszerzési tanács, a pénz-
ügyi, illetve bûnmegelõzési bizott-
ságok mellett szociális és oktatási, va-

lamint idegenforgalmi és turisztikai
bizottságok létrehozásáról született
döntés.     

Egyetértettek a polgármesterek
abban is, hogy a jövõben a kistér-

ségi partnerség ke-
retében mûköd-
tessék a Szerencs
Környéki Építés-
ügyi és Mûszaki
Társulást, amely-
hez önkéntesen
kapcsolódhatnak
a települések. A
tanácsülésen egy-
hangúlag született
meg a döntés a
Szerencsi Több-
célú Kistérségi
Társulás Közokta-
tásáért kitüntetés
alapításáról. Az

oklevelet és a bronz emlékérmet
évente három arra érdemes, közok-
tatási intézményben, vagy a társulás
munkaszervezetében dolgozó sze-
mély kaphatja meg.

A harmadik klubfoglalkozást tar-
tottuk november 10-én a Rákóczi út
63. szám alatt, amelyen Tóthné
Fincziczki Mária természetgyógyász
és reflexológus tartott elõadást az
egészséges táplálkozásról, a daga-
natos betegek lelki gondjairól és az
esetükben alkalmazható természetes
gyógymódokról. A rendezvény jó
hangulatban telt el, mindenkinek
volt hozzászólása, véleménye. Az
olyan gondjainkat, amelyekkel a csa-
ládtagjainkat nem akarjuk terhelni, itt
meg tudtuk osztani egymással.

Megállapodtunk közösen, hogy az
új nevünk Esélyt az Életnek Klub lesz.
Foglalkozásainkat minden hónap
elsõ vagy második péntekjén tartjuk
a Rákóczi út 63. szám alatt. 

Vigh Enikõ klubvezetõ
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A Pedagógusok Szakszervezete ja-
vaslatára a magyar közoktatás napján
országgyûlési képviselõk látogattak az
ország iskoláiba. A november 22-ei
akciónak az volt a célja, hogy a par-
lament tagjai hallgassák meg a pe-
dagógusok véleményét a velük kap-
csolatos intézkedésekrõl, szerezzenek
személyes tapasztalatot az intézmé-
nyekrõl, mûködési gondjaikról.
Ezeknek a közvetlen élményeknek, be-
nyomásoknak az ismeretében kez-
deményezzenek és hozzanak dönté-
seket az oktatásügy érdekében.

A szerencsi Rákóczi iskola szak-
szervezeti bizottsága Rónavölgyi

Endréné polgármester asszonyt fo-
gadta. Sajátos helyzet, hogy képvise-
lõként, polgármesterként és pedagó-
gusként is jöhetett közénk. A beszél-
getés során felmerült javaslatokat,
problémákat reméljük be tudja majd
építeni módosító indítványaiba, me-
lyek az oktatás feltételrendszerének ja-
vulását szolgálhatják. Köszönjük lá-
togatását, valamint azoknak a kollé-
gáknak is a részvételt, akik nem az
iskola szakszervezetéhez tartoznak, de
fontosnak tartva a témát, részt vettek
a beszélgetésben.

Fábián Ottóné
szakszervezeti titkár

Vágyakozás címmel je-
lent meg a közelmúltban az
a CD, amelyen Maczkó Edit
(fotónkon) megzenésített
versei hallhatók. A költe-
ményekhez a zenét Karády
István szerezte, aki a dalok
korongra éneklésére is vál-
lalkozott. 

Maczkó Edit neve jól is-
mert a város és környéke iro-
dalmat kedvelõ közönségé-
nek a körében. Gyermekkori
próbálkozásai után 2000-tõl kötelezte
el magát a versírás iránt. Munkái eddig
13 antológiában jelentek meg, rövid
életrajza két irodalmi lexikonban is
olvasható. Célja költõként is embe-
ri: örömöt szeretne szerezni az ol-
vasóknak. – Emellett az élet történé-
seire is igyekszem felhívni a figyel-
met – emelte ki Maczkó Edit. – Az
élmények mellett a negatív dolgok
azok, amiért tollat ragadok – vallja. 

Az Ondon élõ amatõr verselõnek
2004-ben jelent meg az elsõ önálló
kötete, most pedig támogatói jóvol-

tából megzenésített versei kiadására
is lehetõsége nyílt. A CD-n szereplõ
költemények hangulatához párosul a
zene, amelyek egymást erõsítve sa-
játos hangulatot árasztanak. Most az
ünnepek elõtti készülõdés idõszaká-
ban különösen érdemes rászánni fél
órát a két alkotó közös munkájának
megismerésére, mert a megnyilvánuló
érzelmek segítséget nyújtanak a sze-
retet ünnepére való lelki készülõ-
désben. A Vágyakozás címû lemezt
a szerencsi Musik&Book üzletben vá-
sárolhatják meg az érdeklõdõk.

Megint elment egy év
Megint megkerülte a Föld a Napot.
Tavasz, nyár, õsz után
A jeges tél szele már mindenkit megcsapott.

Lelkünkben jeges volt a tavasz,
Merev, fagyos volt talán a nyár is
Nem tudta levezetni a sok-sok embergondot
A sok összevissza képzelt gondolatkanális.

Megpróbáltuk mint régi múltunkban
Létünk alapját, napi munkával tenni.
Éjt nappallá téve dolgoztunk
Lassan már csak azért, hogy legyen mit enni.

Ásványt bányásztunk, fúrtunk
Törtük a követ, szitáltunk, kevertünk
A globalizáció kitalált rendjében megfagyott
Pénzzé vált szívünk, hitünk, lelkünk.

Pedig hittünk abban, hogy van értelme élni
Hogy gyerekeink, unokáink valami szebbre, jobbra nõnek
Vakon hittünk abban is, hogy a többi ember
Hóna alá nyúl majd az elesettnek, öregnek, szenvedõnek.

Nem ilyenek voltak ebben az évben az emberek
Más volt a tavasz, a nyár és az õsz is más lett
A pénz uralma elnyelt jelent, jövõt, múltat
És a tõkés profitból egyre több testi-lelki kár lett.

Mégis hiszünk még valamiben
Hiszünk abban, hogy az ember mégsem állat
Le kell, hogy tisztuljon végre a hazai ég
És a kaján, nyegle ne vonhasson életgonduk felett vállat.

Tesszük a magunkét jövõre is
Létalapunk az átgondolt szellemi, fizikai munka
Hisszük, hogy az alkotásban, boldogulásban
Nem maradunk, nem maradhatunk magunkra.

Hisszük, hogy a csalót, szélhámost, ostobát
És buta törvények szellemét elsodorja majd a szél
És jövõ évi köszöntésünk majd már
Könnyebb, boldogabb elmúlt évrõl mesél.

Dr. Mátyás Ernõ

Immár harmadik eszten-
deje annak, hogy a Hegyalja
Kapuja Mozgáskorlátozottak
Egyesülete a karácsonyi ün-
nepek elõtt ingyen juttat hasz-
nált, de jó állapotú ruhane-
mûket, lábbeliket és játékokat
a rászorulóknak. A külföldrõl
érkezett ajándékcsomagok-
ból egyenlõ arányban része-
sülnek a civil szervezet mû-
ködési területén lévõ telepü-
léseken élõ mozgáskorláto-
zottak. A községek képvise-
lõi december 5-én érkeztek az
egyesület Béke utcai irodájá-
ba, ahol Mileff László elnök
adta át részükre az adományt.
A jármûvekbe pakolt csoma-
gok szétosztása a helyi akti-
visták feladata.

ERÕSÖDÕ KISTÉRSÉGI EGYÜTTMÛKÖDÉS 

Új tisztségviselõk személyérõl döntöttek a polgármesterek.

ORSZÁGGYÛLÉSI KÉPVISELÕ
AZ ISKOLÁBAN

Rónavölgyi Endréné országgyûlési képviselõ a Rákóczi iskola pe-
dagógusait látogatta meg.

ESÉLYT
AZ ÉLETNEK 

SZERKESZTÕI ÜZENET
Tisztelt Tóth Róbert! A szerkesztõségünkhöz lapzártakor eljuttatott

levelére a Szerencsi Hírek következõ számában térünk vissza, mivel az
Ön által név szerint megszólított önkormányzati képviselõnek csak így
tudjuk biztosítani felvetésére a válaszadás lehetõségét.

A szerk.

AJÁNDÉK A RÁSZORULÓ
MOZGÁSKORLÁTOZOTTAKNAK

Karácsony elõtt osztják szét a tagság kö-
zött az ajándékokat.

ZENÉBE ÖNTÖTT VERSEK 

KIRÁNDULT A TESTVÉRVÁROSI EGYESÜLET

A csoport ezúttal Szlovákiába látogatott.
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„Lövõszerszámok, szép harangok
öntésiben, váraknak mindenféle esz-
közökkel való ellátásában oly szor-
galmatosan gondviselõ vala” (Sza-
lárdi János: Siralmas Krónika) 

Sárospatak nevéhez történelmünk,
mûvelõdés- és mûvészettörténetünk
számos jeles emléke kapcsolódik. A
közvélemény elõtt kevéssé volt is-
mert, hogy ipartörténetünk egyik ér-
dekes fejezete, I. Rákóczi György
ágyú- és harangöntõ mûhelyének tör-
ténete is e városhoz fûzõdik.

I. Rákóczi György – aki Szerencsen
született, s életének elsõ pár évét is a
szerencsi vár falai között töltötte – már
uralkodásának legelején nagy figyel-

met fordított a tüzérség fejlesztésére,
fejedelemsége idején a magyar tü-
zérség egyik fénykorát élte. A ren-
delkezésünkre álló forrásokban min-
denekelõtt az a nagyszabású ágyú-
öntési tevékenység tûnik fel, melyet
Rákóczi ural-
kodása folya-
mán egyre nö-
vekvõ mérték-
ben folytatott.
A tüzérség fej-
lesztése együtt
haladt Rákóczi
magyarországi
birtokszerzése-
ivel: 1631 és
1644 között a
pataki, munká-
csi, makovicai,
lednicei, sáro-
si, ónodi, sze-
rencsi, 1644
után pedig még a tokaji, regéci, ecse-
di, pocsaji várakat s általában a linzi
békében megszerzett hét vármegye
erõsségeit kellett ellátnia lövegekkel.
Az erdélyi és partiumi várak számá-
ra a gyulafehérvári ágyúöntõ mûhely
dolgozott, a magyarországi ágyú-
szükséglet ellátását pedig Patakra
koncentrálta. 

A pataki mûhelyrõl számos kora-
beli forrás maradt fenn, amelyeket

Détshy Mihály gyûjtött össze és dol-
gozott föl egy alapos tanulmányban.
A mûhely 1631
és 1648 között
mûködött, ez
idõ alatt 4 kü-
lönbözõ ágyú-
öntõ mester te-
vékenykedett
Patakon, irá-
n y í t á s u k k a l
összesen mint-
egy 80 ágyút és
10 harangot ön-
töttek. I. Rá-
kóczi György
halála után, 1648-tól már nincs adat
ágyúöntõkrõl, az öntõház további
üzemeltetésérõl. Az 1672. évi tûz-
vész után, amely csaknem az egész
belsõ várost elpusztította, az 1676-
os urbárium szerint a mûhely a
szomszédos uradalmi épületekkel
együtt csak „üszögében vagyon”. Az
1759. évi urbárium szerint ennek és
a szomszédos gazdasági épületeknek
részben még láthatóak a romjai, a 18.
század végére azonban ezek is el-
tûntek. 

Az ágyúöntõház elsõ említését
Patak városának 1631-es urbáriu-
mában találjuk. Itt a „belsõ város”
házai után „az Var kapuia eleott az
urunk hazai” között sorolják föl. A
helymeghatározás szempontjából
fontos forrás I. Rákóczi Györgynek
feleségéhez intézett egyik 1644. évi
levele, melyben ezt írja: „az mely
házban magunk szállásán vol-
tunk…nem nyugodalmas ház, álgyú
öntõ ház, kováts méhel, prefektus
háza közel lévén hozzája, sürgést,
dörömbölést eleget hallani”. A szoba,
amelyben a fejedelem ekkor meg-
szállt, más levelekbõl megállapít-
hatóan a várkastély DNy-i sarok-
szobájának emeleti szobája volt,
így – ahogyan az alábbiakban rész-

letezendõ régészeti feltárás is igazolta
– ezzel szemben állt az ágyúöntõ-
ház. 

A régészeti kuriózumnak számító
öntõház kutatása idén júniusban kez-
dõdött el a pataki várkertben, s je-
lenleg is folyamatban van. A feltárásra
a 2007-ben induló parkrekonstrukciót
megelõzõen kerül sor. A források
alapján a fent idézett forrásból sejte-
ni lehetett, hogy a mûhely a várkert

DK-i részén, a palotaszárnytól nem
messze állott. Ezen a területen (800
m2) geofizikai felmérést végeztünk,
geoelektromos és mágneses méré-
sekkel sikerült meghatároznunk az el-
pusztult épület kiterjedését. A régé-
szeti feltárások részeként hazánk-
ban még ritkán alkalmazott mérések
az eltemetõdött kõfalakat, földben
lévõ üregeket nagy biztonsággal ki-
mutatják, így a feltáró munka során
kevésbé kell a vakszerencsére ha-
gyatkozni. A mérésekbõl kapott tér-
képek alapján kijelölt feltárási szel-

vényekben már a második ásó-
nyomban jelentkeztek a falak, igen
jó állapotban. A mintegy 300 m2 meg-
kutatott területen nem sikerült az épü-
letet teljes kiterjedésében feltárni,
így annak pontos alaprajza és (át)épí-
tési periódusai még nem tekinthetõk
teljesen tisztázottnak. Az északi ré-
szen feltárt, talán legkorábbi épület-
hez keletrõl egy nagyobb, téglalap
alakú helyiség épült, s ezekhez dél-
rõl egy hatalmas, osztatlan terû épü-
letrész csatlakozott, amelyet a tulaj-
donképpeni öntõmûhellyel azono-

síthatunk. Ebben a helyiségben sike-
rült részlegesen feltárnunk a csaknem
teljesen elpusztult olvasztókemence
kõalapját, s a kemence téglafelépít-
ményének egy megmaradt részletét,
valamint a kemence tüzelõterébe
vezetõ lépcsõs lejáratot.

A következõ részben a feltárás
során elõkerült leletanyag kapcsán az
ágyú- és harangöntés technológiáját
mutatjuk be.          Ringer István

régész-muzeológus
MNM Sárospataki

Rákóczi Múzeuma

Városunk településtörténetének tel-
jes képéhez hozzátartoznak azok az
épületek, amelyek már egészében el-
pusztultak, illetve eredeti rendelte-
tésükhöz képest kisebb-nagyobb át-
alakítás révén teljesen más célt szol-
gálnak. Ezek a létesítmények olykor
hû képet rajzolnak arról a történel-
mi, kulturális miliõrõl, amelyben év-
századokon vagy évtizedeken át az
itt élõk építõ és újjáépítõ kedve nyil-
vánul meg. Új sorozatunk célja ezen
építmények történetének felkutatása,
bemutatása.

A cukorgyár alapítása óta szolgálja
városunk fejlõdését. Fontos szerepet
vállalt a szerencsi közéletben, virilis-
tája volt a településnek. Nyomdát,
sportintézményeket, célgazdaságot
üzemeltetett, kórházat tartott fenn,
kulturális tevékenységet támogatott. Ez
utóbbinak még álló bizonyítéka a he-
lyiek köznyelvében „Gyári Kör”-ként
meghonosodott – valójában a
Cukorgyári Alkalmazottak Önképzõ
Köre épülete.

Az önképzõkör tulajdonképpen spe-
ciális magyar intézmény. Csíráit azok-
ban a magyar társaságokban kell ke-
resnünk, melyek a 18-19. században
a nemzetietlen korszak visszahatása-
ként – elsõsorban a középiskolákban
– olyan céllal alakultak, hogy az ifjak
a rendes tantárgyak között nem sze-
replõ magyar nyelvvel és irodalommal
foglalkozzanak. E hagyományos nem-
zeti célhoz az önképzõkörök a vi-
szonyok megváltozása után is sokáig
ragaszkodtak, de rendszerint sokkal tá-
gabb körû munkaprogramot tûztek ki
célul: különféle irányokban magukat
tovább képezni.     

A Szerencsi Cukorgyár igyekezett a
dolgozók kulturális igényeit kielégíteni
egyrészt a törzsgárda jobb összeko-
vácsolása érdekében, másrészt hogy
elterelje figyelmüket a politizálástól.
Törekvéseik megvalósításának elsõ
eredménye az 1913-ban megalakult
önképzõkör. Kezdetben valóban a
munkások találkozásának színhelye
volt, de a zûrösebb idõkben például
a színjátszó társulat, vagy olvasókör
remek alkalmat adott arra is, hogy a
politikai eseményeket, véleményeket
kitárgyalják. 

A gyár építésével egy idõben készült
el, és a Csapás úton (ma Gyár út) állt
a pénzügyõri laktanya és a két föld-
szintes lakóépület után a gyári kórház.
Ehhez a sorhoz csatlakozott a késõb-
bi mûvelõdési ház helyén épült az ön-
képzõkör kis háza. 1935-ben lebon-
tották és helyén korszerûbbet, na-
gyobbat emeltek, melyet egy emele-
tes lakóházzal is összekapcsoltak. Az
új kultúrközpont nemcsak a gyár,
hanem Szerencs és környéke kulturális
életét is fellendítette. Munkás színját-
szó csoportja több településen is nagy
sikerrel vendégszerepelt.

Elsõ létesítménye a könyvtára volt,
melyet a második világháború után a

cukorgyár tovább gyarapított azzal a
gesztussal, hogy megvásárolta a há-
borúban elhunytak értékes szakköny-
veit, s így 1969-re már 4000 pél-
dányból válogathatott a 180 rendsze-
res olvasó.

Az önképzõkör keretében 1923-ban
alakult meg a dalárda „a cukorgyár-
ban alkalmazott iparosokból” Klain
Sándor karnagy, majd Scholtz Jenõ ve-
zetésével.

Otthont adott a fúvószenekarnak is,
amely 1927-ben 21 fõvel kezdte meg
zenei pályafutását és több, mint 50 éves
sikeres fellépések után kiöregedés
miatt oszlott fel. A tánczenekar a fú-
vószenekar tagjaiból verbuválódott
és Gulyás Lajos vezetésével a hetve-
nes évek végéig, kb. 25 évig mûkö-
dött. Az úgynevezett „Gulyás-zenekar”
színvonalas játékának híre ment az
egész járásban.

A második világháború után a már
Cukor- és Csokoládégyári Kultúrotthon
nevet viselõ Gyári Kör is megszenvedte
a háború viszontagságait, s az 1947-
es renoválásával kapta meg a mai for-
máját. Bõvítették színháztermét, süly-
lyesztõ zenekari árok létesült, kiegé-
szítették a „köves teremmel”, klub, ol-
vasóterem és könyvtár állt a dolgozók
rendelkezésére. A környék legna-
gyobb mûvelõdési intézménye lett. A
Szakszervezetek Országos Tanácsa
felügyelete alatt mûködött és a két gyár
tartotta fenn. 

A Cukor- és Csokoládégyár Mû-
velõdési Háza nevet a hetvenes évek
elején vette fel. Az élénk kulturális élet-
rõl a 60 fõs vegyeskar, a 33 fõs fúvós-
zenekar és az ugyanennyi létszámú
színjátszó csoport, valamint a 6 tagú
tánczenekar gondoskodott. A palettát
még tovább színesíti a tíz éven át, havi
12 filmet vetítõ keskenyfilmszínház.

Öntevékeny, fõleg munkás színját-
szó csoport kitûnõen mûködött a
Körben, de tartottak elõadásokat ki-
forrott mûvészek is, fõleg a Miskolci
Nemzeti Színház és az Állami Déryné
Színház tagjai, akik úgy a magyar, mint
külföldi szerzõk darabjaiból havonta
tartottak bemutatókat. Számos ismert
színész fordult meg a Gyári Kör falai
között: Lukács Margit, Bessenyei

Ferenc, Ákos Stefi, Kazal László, Kabos
Gyula, Latabár Kálmán és sokan
mások. Ismeretterjesztõ programokra
évente 35 alkalommal invitálták az ér-
deklõdõ szerencsieket, akik közül
közel kilencezren fogadták el a meg-
hívást. A fiatalabb korosztály csalo-
gatására bélyeg-, színjátszó- és sakk-
szakkört mûködtettek.

Mezei Zsófia mûvelõdésiház-igaz-
gató erõfeszítésének köszönhetõen
alakult meg az Új Tükör Klub, melyet
az azonos nevû újság országos kez-
deményezése ösztönzött. Szintén õ
volt, aki a Nõk Klubját hosszú éveken
át szervezte, s színvonalas program-
jaival saját szavait idézve: „a szívig ha-
tott, s lélektõl lélekig”

A Gyári Kör tevékenysége 1984-ben
szünetelt, mert közel egymillió forin-
tos ráfordítással felújították. Bár tö-
megbázisát továbbra is a két gyár dol-
gozói alkotják, de már inkább terüle-
ti jelleggel mûködõ kulturális intéz-
mény a város és vonzáskörzete lakói
számára.

Az 1980-as években felerõsödött
kedvezõtlen tendenciák: a mûködés
feltételeinek kedvezõtlen alakulása, a
kulturális életben tapasztalható visz-
szafogottság – elsõsorban jövedelem-
kiegészítõ tevékenységek folytatása
miatt –, nehezebb követelményeket tá-
masztottak az intézménnyel szemben.

A kilencvenes évek rendszerválto-
zása volt a kegyelemdöfés a Gyári Kör
sorsában. A szakszervezeti fenntartás
és az állami tulajdon megszûnésével
sorsa megpecsételõdött. Azóta több tu-
lajdonosváltáson, tervezgetésen, sze-
repkör-váltáson átesett, s ez csak az
épület állagának romlását eredmé-
nyezte. Régi fénykorát és mozgalmas
életét már csak egy pár megmaradt sár-
guló fotó és az emlékezet õrzi. A Gyári
Kör „munkáját” sok értékes, érdekes
irodalmi est, mûvészi-, baráti találko-
zó tette emlékezetessé a szerencsiek
számára, mely közösségi összetartó erõ
a mai napig hiányzik a város életébõl.

O. Z. M.

KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.
�47/362-208. A mi kenyerünk.

Amely a legtöbb pörköltszaftot szívja magába.BEKECSI KENYÉR®

I. RÁKÓCZI GYÖRGY SÁROSPATAKI ÁGYÚÖNTÕ MÛHELYÉNEK RÉGÉSZETI FELTÁRÁSA

A szerencsi születésû Rákóczi
György életének elsõ pár évét is
a vár falai között töltötte.

TELEPÜLÉSÜNK RÉGI ÉPÜLETEI: „GYÁRI KÖR”

Egykor szebb napokat élt meg a létesítmény.

Korabeli bronz
ágyúcsõ egyik
darabja.

Politikai hirdetés

Az „Összefogás Szerencsért” képviselõi
békés, áldott karácsonyt és

boldog új esztendõt
kívánnak mindenkinek!
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MMEELLLLÉÉKKLLEETT

HEGYALJAI ALKOTÓK TÁRSULÁSA
3900 Szerencs, Rákóczi-vár.

Postacím: 3900 Szerencs, Magyar u. 74.

Számlaszám:

Tokaj és Vidéke Takarékszövetkezet

56100048-11033358

(3525 Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky út 18.)

Adószám: 18419991-1-05

HH  ••  AA  ••  TT
HEGYALJAI ALKOTÓK TÁRSULÁSA

Jeney András

KARÁCSONYÉNEK
Hogy nõ a tél! – s hogy nõnek éjsötétek…
Sûrû varjúrajok takarnak csillagot,
Reggel csak szürke köd vár nyíló ablakot,
S kifagynak õsszel elvetett remények.

Mi megmarad, befonja bûn s a vétek.
A szél vihogva tördel össze dallamot,
Szirénhangok susognak boldog holnapot;
S bolond szívek – nem tudják, hogy nem élnek.

Karácsonyeste – mégis! – angyalének.
Jászol fölött harangja tiszta fénynek;
Ó, halljátok meg, balga földi vándorok!

Megtört homálya már a varjútélnek,
Fehér lesz újra színe hófehérnek,
S kikelt magokra hullnak áldás-záporok.

Maklári Bódi István

TÉLI SANZON
Suttogást vár a kis csalit,
Zengõ dalt, amely nem hamis;
Eltemethetõ rettegést,
Reménnyel teli hóesést…
Emberhez méltó szavakat.
Tiszta dalt: – kristály hangokat!
Liánként ölelõ karokat.
Eggyé válni az éj alatt
Kozmikus vággyal,
– mely megmarad.

Szontágh Emil

JÕ AZ EST
Jõ az est, elül a zaj
Költõt ébreszt a Múzsa
Elmerül; készül a dal
Holnap folytatja újra

Kihull kezébõl a toll
Csonkra ég a gyertyája
Még kellett volna egy sor
Írja; már csak álmában

Óh kedves szerelmi dal
Mily drága vagy te nékem
Ma is megszólalt egy hang
Mely álmomban is éltet

Még kellett volna egy sor
De fogytán a gyertyaláng
Hová tûnhetett a toll
A kedves kis jó barát

A H. A. T. HÍREI
� A mádi mûvelõdési házban tartottuk november 18-án Kovács Elvira Forró szél

címû verseskötetének bemutató ünnepségét. A családias rendezvényen a népes ven-
dégseregben a Hegyaljai Alkotók Társulását nyolcan képviselték, akik közül többen
is szerepet vállaltak a mûsorban.

A szerencsi székhellyel 1995. december
15-én alapított Hegyaljai Alkotók Társulása
jubileumi 100. irodalmi mellékletét tartja
kezében a nyájas olvasó. Boldogságunk ha-
tártalan, amelyet még tovább fokoz az a
tény, hogy ezt a mellékletet (hála a Szerencsi
Hírek szerkesztõsége megértõ támogatásá-
nak) nem 2007 januárjában, hanem még
az adventi várakozás idõszakában olvashatja
Szerencs és vonzáskörzete olvasóközönsége.
– Olybá vesszük, hogy az eddig is segítõ-
kész és nagylelkû „mecénások”: Szerencs
mindenkori önkormányzata és a Szerencsi
Hírek szerkesztõsége (Sárkány László és
Árvay Attila) 2006. évi karácsonyi ajándé-
ka ez az „elõrehozott” lapszám egyesüle-
tünknek, hiszen egyébként a sok-sok köz-
lésre váró cikk miatt nem volt betervezve
decemberi megjelenésünk. Ezúton is kö-
szönjük megértésüket és támogató együtt-
mûködésüket.

A H. A. T. alkotóközössége és más ven-
dégalkotók írásaival elsõ alkalommal 1996
márciusában találkozhattak a Szerencsi
Hírek olvasói. 1996-ban összesen négy al-
kalommal 8 oldalon jelentkeztünk. Az elmúlt
11 esztendõben közel 200 alkotó ezernél is
több szerzeményébõl kaptak ízelítõt, melyet
a szerkesztõk (kezdetben Lindák Mihály,
azóta elhunyt alapító H. A. T.-elnök, 2001
óta pedig Gaál Ernõ, jelenlegi H. A. T.-elnök)
mindenkor az alapszabályban rögzített szem-
pontoknak megfelelõen állítottak össze.
Ennek a szemléletnek megfelelõen, nem-
csak az egyesület tagjai kaptak lehetõséget
a „megmutatkozásra”, hanem a Dunántúlon
keresztül Budapesten át, Zempléntõl a
Viharsarokig más alkotóközösségekhez tar-
tozó tollforgató barátaink.

Lehet, hogy a vájt fülû, ízlésvilágában és
szakmaiságában is fejlettebb (más), eszté-
tikai ismeretekkel jól felvértezett olvasói

réteg fanyalgott olykor-olykor egyné-
hány szerzemény olvasásakor, mi
azonban mindenkinek lehetõséget kí-
vántunk adni a bemutatkozásra, és így
lesz ez a jövõben is! 

A 11 év verseit, novelláit és alkotó-
it megörökítõ gyûjteményes kiadvá-
nyunkat 2007 januárjában M. B. I. sta-
tisztikai kimutatásokkal bõvítve „kö-
tetbe” rendezi és „beköttetve” kíván-
juk letenni a jövõ nemzedéke számá-
ra is elérhetõ (fellapozható) formában
a jelenleg és majdani olvasók képze-
letbeli asztalára.

Megköszönve támogatóink és az ol-
vasók eddigi jóindulatát, kegyelem-
teljes boldog karácsonyi ünnepeket, jó
egészséget, eredményes és boldog új
évet kívánunk a H. A. T. tagsága ne-
vében:                                             

Maklári Bódi István és Gaál Ernõ

A 100. IRODALMI MELLÉKLET
MARGÓJÁRA

Gera Sándor

KARÁCSONY
Hulló hóra ablakom kitárom.
Halljátok, ma Hozzátok szól dalom!
A Hold, mint fáradt öreg lámpás
Bandukol a téli akácsoron.
Szeme pásztáz egy bádogkrisztuson.

Benn mákos kalács illata leng,
Szívünkben áhítatos a csend.
Hótól ékes az erdõk fája,
Csillagok jönnek le éjszakára…
Kigyúl lelkünk karácsonyfája.

Az ég ma a földdel összeér,
S a földi sóhaj az égig ér.
Asztalon koppan az arany dió,
Parázslón izzik egy csillagszóró…
Béke van fáradt szívünkben.

Most jégvirágot lehel a tél.
Kinn, mint kiscsikó nyargal a szél.
A Hold a csillagoknak mesél,
Mesél egy régi történetet:
A kis Jézus megszületett.

Domahidi Klára

SÛRÛ KÖD
Sûrû köd telepszik a tájra,
lelkem a napsugarat várja.
Borús az ég, jaj, kedvem szegi,
páracseppekkel a légtér teli.

Elbújnak a szürke gerlék,
nem szárnyalnak már a lepkék.
Az utca csendes, üres és néma,
távoli ugatás hallatszik néha.

Kopaszodó fák, hulló levelek,
megszürkült a táj, bús és kesereg.
Távol mennydörgés, villám suhan el,
s felhõk mögül az elmúlás figyel.

Szabó Sándor 

ÕSZI BÁL
Elsárgult falevél bukfencezik
az õszi szellõ hullámain,
megpihenve a nap sugarain,
majd vad táncra hívja
az ágakon szomorkodó társait.

Vidáman perdül táncra
a színes lombkorona,
bár kicsit összevissza:
keringõt és polkát
is ropnak ugyanarra a dallamra.

Fergeteges bál kerekedett,
még egyszer, utoljára, örültek
a fénynek, a színeknek és a szélnek,
majd késõbb mind elfáradtak,
és a földön összebújtak.

Szabó Zsolt 

CSAK NEKTÁR
Álomport könnyez szememre a szél,
szívemben már érzem, valami rág,
vértengerré válik, fagy a világ,
mint hóvihar, hull tavaszra tél.

Hamvas lelkemre jégfátylat borít,
hibernál a jövõ – múlt és jelen,
most minden oly rideg, reménytelen –,
lantom jaján csak nektár mámorít.

S lassan magába fagyasztja baját
a Szerelem, mint titkait a Nõ,
ki szerette egykor tovatûnõ
életem kedvét, szívem sóhaját...

Sélley Attila

ERDÉLY AZ ÉN

KEDVES HAZÁM
Vár reám, hazamegyek.
Tudja, érzi, hogy szeretem.
Hegyei átkarolnak.
Csókolják, védik testemet.

Nyugalom árasztja lelkem.
Nyugtat, dédelget, csitít.
Fülembe õsi dalt dúdol.
És elringat.

Szellõ szárnyán köszöntenek
A Gyergyói hegyek.
Fenyvesek suttogását hallom,
Majd elpihenek.

Útjai porából merítem életem.
Mindenütt árad az emberi szeretet.
Köszöntésüket hallom és vallom,
Van igaz, tiszta szeretet.

Itt vagyok, öleld kebledre
Hûséges gyermeked.
Ne szidj!
Csak szeress! Mint én szeretlek.

Bodnár Edit

ISTEN 

MALMÁBAN

Retekmagból retek kél ki.
– Minden szomszéd ezt beszéli.
Sok az okos, több a balga;
– Lassan õröl Isten malma – !

Rágalommal, éles nyelvvel,
elbánnak az ellenféllel.

Nem jön tatár, sem a török,
Csak a gond s a bú az örök.

Ellenségnek ott a szomszéd:
– kard helyett a pletykás nyelv.
Átok lapul a szívekben,

s a jóságnak nincsen hely.

Ölre mennek, hadakoznak,
önmaguktól nem nyugodnak.

Fajta-rajta! Örök átok
De gyermekeik jó barátok.

A tudomány se segít ezen
a klónozás és gének helyett;

– ha több lenne a tisztesség,
többet érne a bölcsesség.

S hogy mi a boldog jövõ titka?
Elmondja az apánk apja!

Kevés szóval, szeretettel,
emberséggel, jó tettekkel

– Így kell élni! Szól a múltból –
a korom meg nem hazudtol – !

– Lassan járj, hogy tovább érhess,
nincs oka a sietségnek – ! 

Mert bár lassan õröl Isten malma,
csak lehull a férges alma!
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A taktakenézi
születésû Biró
Ferenc (fotónkon)
1982-ben került
Mezõzomborra,
ahol az akkori ter-
melõszövetkezet-
ben helyezkedett

el. A családalapítás után néhány év
elteltével saját vállalkozásba kezdett,
majd 1992-ben több helybéli kereste
meg azzal, hogy induljon az ön-
kormányzati választásokon polgár-
mester-jelöltként. 

– Azelõtt politikával soha nem
foglalkoztam – emlékszik vissza Biró
Ferenc. – Megtisztelõ volt a lakossá-
gi felkérés és végül hat jelölt között
a választópolgárok 40,1 százaléka
szavazott nekem bizalmat. Nem volt
könnyû feladat munkába állni, de úgy
érzem, az elmúlt négy esztendõben
sok mindent meg tudtunk valósítani.
Talán a legnagyobb sikerként köny-
velhetjük el a közösségi ház meg-
építését, ahol helyet kapott a kultúr-
ház, könyvtár, a házasságkötõ terem,
a polgármesteri hivatal. Ezzel több hi-
ányosságot pótoltunk a településen.
Sikeresen pályáztunk az általános is-
kola konyhájának felújítására, amit az
elnyert 42 millió forintból jövõre, a
nyári szünidõ alatt végzünk el. A meg-
épített fedett buszmegállók, az asz-
faltozott utcák mind-mind a látható
fejlõdést mutatják. 

Ebben az évben ismét választott
Mezõzombor lakossága. A polgár-
mesteri székért ezúttal is hat jelölt
szállt versenybe, a szavazók döntõ
többsége ismét Biró Ferenc mellett
tette le a voksát. – Örülök a biza-
lomnak – emelte ki az immár má-
sodik ciklusát is megkezdõ Biró
Ferenc, hozzátéve: igyekszem min-
dent megtenni a jövõben annak ér-
dekében, hogy ezt megháláljam a
helyben élõ embereknek.

A polgármester hangsúlyozta: a
most következõ önkormányzati cik-
lus sem ígérkezik túl könnyûnek
Mezõzombor életében. – Van még
tennivaló bõven, hiszen ha csak né-
hányat említek: további utcák vár-
nak felújításra, emellett több helyen
járdákat kell építeni. Ugyancsak
nagy gondot jelent a belterületi víz
elvezetése. Annak ellenére, hogy
nincs folyóvizünk, a Szerencs patak
áradása idején a töltések annyira át-
szivárognak, hogy néhány mezõ-
zombori utcát bizony képes elön-
teni. Szeretnénk kimélyíteni, bur-
kolni a vízelvezetõ árkokat, hogy
ez a probléma is megoldódjon. Az
óvodánk egyik szárnya már köze-
lít a százéves korhoz, itt egy jelentõs
rekonstrukcióra lesz szükség, ami-
hez figyeljük a pályázati lehetõsé-
geket. Minden intézményünkben
meg akarjuk valósítani a fûtéskor-
szerûsítési beruházásokat, mivel

az energiaárak emelkedése takaré-
kosabb üzemeltetést kíván. Továb-
bra sem tettünk le a Mezõzombor
és Szerencs közötti kerékpárút meg-
építésérõl. Minden évben történnek
itt sajnálatos balesetek, s úgy gon-
dolom, ennek megvalósulása sokat
javítana ezen a helyzeten. 

Biró Ferenc és a mezõzombori
önkormányzat számos tervvel ren-
delkezik, melyek megvalósításá-
hoz pályázati támogatást remél-
nek. A 2007 és 2013 közötti idõ-
szakban jelentõs uniós források
nyílnak majd meg, melyek segítsé-
gével a polgármester reményei sze-
rint a mezõzombori elképzelések je-
lentõs részét meg lehet majd való-
sítani. 

Az önkormány-
zati választások
eredményeként az
elkövetkezõ négy
esztendõben ismét
Héring Istvánné
Rátka polgármeste-
re (fotónkon). Az

idén két jelölt közül választhattak te-
lepülésvezetõt a német ajkú nemzeti-
ségi településen, akik közül a gyõztes
az érvényes szavazatoknak több mint
58 százalékát szerezte meg. 

– A lakosság bizalmából több mint
negyedszázada irányíthatom polgár-
mesterként a falu életét, ami igazán nagy
megtiszteltetés számomra – vallja a pol-
gármester. – Sokat gondolkodtam azon,
hogy vállaljam-e a jelölést, de az em-
berek felkérésének nem mondhattam
ellent. Az eredmény visszaigazolta a
döntés helyességét, köszönöm a sok biz-
tatást és a rám leadott voksokat, ame-
lyeket az elkövetkezõ négy esztendõ-
ben a munkámmal igyekszem majd
megszolgálni. Nem újdonság szá-
momra ez a megbízatás, amit 1980 óta
töltök be. Úgy érzem, hogy az embe-
rek értékelték az elmúlt két és fél évti-
zed eredményeit. Mindig arra töre-

kedtem, hogy a realitásokat figyelem-
be véve folyamatosan fejlõdjön a tele-
pülés. A polgármesterséget szolgálat-
nak tekintem. Fontosnak tartom – és ezt
várom el a kollégáimtól is –, hogy az
emberek érezzék: nekünk az a felada-
tunk, hogy segítséget nyújtsunk a la-
kosságnak a problémáik megoldásához.
Ebben a szellemben végezte a mun-
káját az elõzõ önkormányzat is, talán
ennek is köszönhetõ, hogy a falu egy
kivétellel újra megválasztotta a koráb-
bi képviselõket.  

Az elmúlt idõszakban sikerült kiépí-
teni a helyi intézmények rendszerét,
aminek a megõrzése a következõ évek
egyik fontos feladata – emelte ki Héring
Istvánné. – A kéttannyelvû  általános
iskola, a nemzetiségi óvoda, az idõsek
klubja és a mûvelõdési ház mellett az
önkormányzat mûködteti a tájházat és
a vendégházat, és a ravatalozó kiadá-
sai is nálunk jelentkeznek. Az ezer lé-
lekszámú, mûködési forráshiányos köz-
ség számára ez komoly pénzügyi meg-
terhelést jelent, amit azonban a jövõ-
ben is vállalnunk kell a szolgáltatások
színvonala és a foglalkoztatás megõr-
zése érdekében. Több munkást alkal-
mazó nagyobb üzem nincs Rátkán, így

jelentõsebb helyi adóbevétel hiányá-
ban a szükséges fejlesztéseket is kizá-
rólag pályázati forrásokból tudjuk meg-
valósítani. A 2006-es esztendõ ebbõl
a szempontból különösen szerencsés
volt, hiszen az elnyert támogatásoknak
köszönhetõen megtörtént az iskola te-
tõszerkezetének felújítása és az épület
legégetõbb karbantartási munkálatait is
elvégeztük. Jutott pénz az óvoda kony-
haeszközeinek a korszerûsítésére, út-
felújításra és a jelzõrendszeres házi se-
gítségnyújtásban résztvevõk körének a
kiszélesítésére. Az elkövetkezõ idõszak
tervei között szerepel a temetõ útjának
a kiszélesítése és a kegyeleti hely mel-
lett parkoló létesítése. Szeretnénk több
utcát felújítani és a kamionforgalom
megszüntetésre érdekében együttmû-
ködünk a környezõ településekkel a
falut elkerülõ út megépítésében. Úgy
gondoljuk, hogy elõbbre kell lépnünk
a község arculatának szebbé tételéhez
megfelelõ buszvárók létesítésével, út-
baigazító és utcanévjelzõ táblák kihe-
lyezésével. Amennyiben mindezeket
sikerül megvalósítani, négy év múlva
nyugodt szívvel adom majd át a sta-
fétát Rátka következõ polgármeste-
rének.

Az országos Simonyi Zsigmond
Helyesírási Verseny területi forduló-
ját az idén is Bekecsen rendezték meg.

A november végi esemény helyszíne
a II. Rákóczi Ferenc Informati-
ka–Matematika Tagozatos Általános
Iskola volt, ahol ünnepi mûsorral fo-
gadták a tudáspróbára érkezõ tanu-
lókat. Béki József polgármester kö-
szöntõjében fontosnak tartotta a ma-
gyar nyelv ápolását, és örömmel
nyugtázta, hogy megújult és meg-
szépült iskolában fogadhatják a ven-
dégeket.

A Szerencsi Többcélú Kistérségi
Társulás támogatásával szervezett
versenyre hét iskola huszonkilenc ta-
nulója nevezett. Részt vettek az ese-

ményen a szerencsi bolyaisok, rákó-
czisok, valamint a gimnázium hat-
osztályos képzésben résztvevõ csa-
pata. Képviseltette magát Megyaszó,
Rátka, valamint Prügy és természete-
sen a „hazaiak”, a bekecsiek sem ma-
radtak távol.

Az országos felmenõ rendszerû
verseny – melyet az Eötvös Lóránt
Tudományegyetem magyar tanszéke
szervez – a legrangosabbnak számít
a kategóriájában. Többször elõfordult
már, hogy a résztvevõ iskolák tanu-
lói közül kerültek ki a kárpát-medencei
döntõ helyezettjei. A tradíciónak
megfelelõen idén is két részbõl állt a
gyerekeknek szóló feladat: tollba-
mondás, majd azt követõen 40 perc
a helyesírási feladatsor megoldására.

Az október 23-ai nemzeti
ünnep alkalmából Takács
Lászlóné (fotónkon) a Ma-
gyar Köztársaság Érdem-
kereszt bronz fokozata ki-
tüntetést kapott.

A bekecsi II. Rákóczi
Ferenc Informatika–Matematika
Tagozatos Általános Iskola angol–
történelem szakos tanárát két és fél
évtizedes szakmai munkájáért a
köztársasági elnök részesítette a
rangos elismerésben, amelyet ok-
tóber 20-án Hiller István oktatási és
kulturális miniszter adott át.

A prügyi születésû Takács
Lászlóné már általános iskolás kora
óta a pedagógus pályára készült.
Egykori tanítói és tanárai olyan pél-
daképként szolgáltak számára, akik
meghatározták élete további alaku-
lását. – Sárospatakon érettségiztem,
majd 1981-ben az egri tanárképzõ
fõiskolán vehettem át történe-
lem–orosz szakos diplomámat –
idézte fel a kitüntetett. Az elsõ
munkahelyem a monoki általános
iskola volt, ahonnan 15 év után ke-

rültem át Bekecsre. Idõköz-
ben angol szakos tanári
végzettséget is szereztem.
Ma már a Szerenccsel
szomszédos községben élek
a családommal. Szerencsés-
nek vallom magam, hiszen
mind a két településen

olyan vezetõk, kollégák és tanítvá-
nyok vesznek körül, akikkel öröm
együtt dolgozni. Ennek is köszön-
hetõ, hogy az elmúlt huszonöt
évben minden nap örömmel léptem
be az iskolába és a nehézségek el-
lenére örömömet lelem a tanító-ne-
velõ munkában. 

Amikor a nemzeti ünnep elõtt né-
hány nappal megkaptam az írásos
értesítést a kitüntetésrõl, nem akar-
tam elhinni, hogy az valóban nekem
szól – emlékezett vissza a pedagó-
gus. – Egy pillanatig az is átfutott raj-
tam, hogy nem veszem át az ér-
demkeresztet, mert nem érdemlem
meg. A családom, a tantestület tag-
jai és a diákok megnyilvánulásai
azonban meggyõztek ennek az el-
lenkezõjérõl. Az idei esztendõ
egyébként is sok meglepetést tarto-
gatott a számomra, hiszen az eddi-
gi pályafutásom alatti valamennyi
osztályomnak 2006-ban volt a ta-
lálkozója. Szigorú pedagógusnak
tartom magam, aki sokat követel a
tanítványaitól. Ezek az összejöve-
telek azonban bizonyították, hogy
ha a magasabb elvárások szeretet-
tel és következetességgel párosulnak,
az a gyerekek javát szolgája. Ezt iga-
zolták vissza egykori tanítványaim,
akik közül többen szintén a tanári
pályát választották hivatásul.

BEMUTATKOZNAK
A KISTÉRSÉG POLGÁRMESTEREI

RÁTKA – HÉRING ISTVÁNNÉ 

MEZÕZOMBOR – BIRÓ FERENC

Bekecs 

HELYESÍRÁSBÓL VETÉLKEDTEK

ÉRDEMKERESZT
A BEKECSI PEDAGÓGUSNAK 

Húsz észak-magyarországi intéz-
mény, illetve vállalkozás több mint
570 millió forint támogatáshoz jut az
idei az idei Baross Gábor decentra-
lizált innovációs pályázati rendszer
keretében – jelentette be Szabó
György elnök november 28-án
Miskolcon az Észak-magyarországi
Regionális Fejlesztési Tanács sajtó-
tájékoztatóján. 

Mint elhangzott, az idei kiírásra
magas színvonalú pályázatok ér-
keztek, amelyeknek az elbírálása

négy lépcsõben, szigorú szakmai
szempontok alapján történt. Szabó
György kiemelte, hogy a támogatott
programok számának a rendelkezésre
álló keretösszeg szabott határt. Az
elnök hangsúlyozta: jövõre szeretnék,
ha egyetlen, a régió versenyképes-
ségét és a foglalkoztatást javító el-
képzelés se veszne el, amire jó ga-
ranciát jelentenek a Nemzeti
Fejlesztési Terv és az ehhez kap-
csolódó Regionális Operatív Program
pénzügyi forrásai.

ÖTSZÁZHETVENMILLIÓ
FORINT INNOVÁCIÓRA 

Megtartotta alakuló ülését no-
vember 17-én az Észak-magyaror-
szági Regionális Fejlesztési Tanács.
A testület megválasztotta tisztségvi-
selõit és elfogadta az öt évre szóló
operatív programot, amely 250 mil-
liárd felhasználását irányozza elõ a
három megyében. A tanács létszá-
ma korábban 21-rõl 19 fõre csök-
kent, miután a minisztériumok ösz-
szevonásával kevesebb a fõható-
ságok által a tanácsba delegált tagok
száma. Szabó György elnök mellé
három alelnöki tisztséget is létre-
hoztak, amelybõl kettõt – Becsó
Zsoltot és Sós Tamást – már az ala-
kuló ülésen megválasztottak. A har-
madik alelnökre a következõ ülés-
re a szabaddemokraták tesznek majd
javaslatot. A grémium egyhangúlag
fogadta el a régió operatív prog-
ramját, meghatározta a fõ prioritá-
sokat és ezekhez rendelt 250 milli-
árd forintos pénzügyi forrást. A ter-
vezet szerint a turisztikai potenciál
erõsítésén túl a versenyképes helyi
gazdaság megteremtéséhez, új mun-
kahelyek létrehozásához 20 milliárd
forint, míg a település-rehabilitáci-
óra 82 milliárd forint áll majd ren-

delkezésre. A kiemelt célok között
található a közoktatás, az egész-
ségügy és a szociális ellátás meg-
újítása, valamint a térségi közleke-
dés fejlesztése.

KÉTSZÁZÖTVEN MILLIÁRD
FORINTRÓL DÖNTENEK 

A Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Önkormány-
zat a 2007-es évben dup-
lájára emeli a Bursa Hun-
garica felsõoktatási ösz-
töndíjpályázatra biztosí-
tott keretösszeget. Mind-
errõl Koncz Ferenc (fo-
tónkon) számolt be a de-
cember 5-én, Miskolcon
megtartott sajtótájékoztatón.

A közgyûlés alelnöke többek kö-
zött kiemelte, hogy a jövõ évi köz-
ponti költségvetésben várhatóan több
mint 1,2 milliárd forinttal csökken a
megyébe érkezõ támogatás, ebbõl az
oktatás finanszírozására mintegy 300
millióval jut kevesebb. A B.-A.-Z.
Megyei Önkormányzat ennek elle-
nére 2007-ben duplájára emeli a
Bursa Hungarica egy fõre jutó mér-

tékét. Mint azt Koncz
Ferenc hangsúlyozta, a fel-
sõoktatási intézményekbe
járó fiatalok esetében ez
akár évi 40 ezer forintos
többletet is eredményez-
het.

A jelenlegi adatok szerint
eddig a megye 269 tele-
pülése csatlakozott az ösz-

töndíj-pályázati rendszerhez. A meg-
emelt megyei támogatási összeg,
több mint 50 millió plusz kiadást je-
lent majd a közgyûlésnek. Ezt a
pénzt takarékossággal, átcsoportosí-
tással kívánják elõteremteni – hang-
súlyozta az alelnök.

EMELIK AZ ÖSZTÖNDÍJAT

KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.
�47/362-208. A mi kenyerünk.

Amely a legtöbb pörköltszaftot szívja magába.BEKECSI KENYÉR®



2006. DECEMBER 16. SZOLGÁLTATÁS14

KÖZÉRDEKÛ
INFORMÁCIÓK

Miután a központi orvosi ügyelet hétvégén péntekenként 19 órától kez-
di meg a mûködését, ezért ezeken a napokon – eltérõ munkaszüneti na-
pok esetén az utolsó munkanapon – a szerencsi háziorvosok az öt váro-
si felnõtt körzet valamelyikébe bejelentkezett lakosoknak 14–18 óra kö-
zött rendelõjükben, 18–19 óráig pedig a lakásukon tartanak sürgõsségi ké-
szenléti ügyeletet az alábbiak szerint:

Sütõ Szilveszter városi szakfelügyelõ fõorvos

PÉNTEK DÉLUTÁNI ORVOSI ÜGYELET

ÜÜGGYYFFÉÉLLFFOOGGAADDÁÁSS

POLGÁRMESTERI HIVATAL

Rónavölgyi Endréné polgármester:
minden hónap elsõ szerdáján, leg-
közelebb január 3-án 8–12 óráig.

Bíró László jegyzõ: minden páros
hét szerdáján 8–16 óráig, legközelebb
december 27-én.

Bodnár Béla aljegyzõ: hétfõ 8–12
óráig, szerda 8–16 óráig.

VÁROSI FÕÉPÍTÉSZ

Minden páratlan héten szerdán
10–13 óra között. Legközelebb de-
cember 20-án.

VÁROSI ÜGYÉSZSÉG

Munkanapokon 9–15 óráig.
Vezetõ ügyész: elõzetes idõpont-

egyeztetéssel fogadja az ügyfeleket.

VÁROSI BÍRÓSÁG

Elnök: csütörtök 9–11 óráig. 
Végrehajtási ügyintézõ, polgári és

büntetõ iroda, valamint pénztár csü-
törtökön  8–15 óráig, a hét többi mun-
kanapján 9–11 óráig.

Panasznap: minden héten csütör-
tökön 8–15 óráig.

RENDÕRKAPITÁNYSÁG

Kapitányságvezetõi fogadóóra:
minden hónap elsõ hétfõjén – leg-
közelebb január 8-án 9–12 óráig. 

A Szerencsi Rendõrkapitányság
áldozatvédelmi referense – Bárány
Zoltán százados – minden hónap elsõ
hétfõjén, legközelebb január 8-án
9–12 óráig tart fogadónapot. 

KÖRZETI FÖLDHIVATAL

Szerencs, Kossuth tér 8. Pf.: 55. Tel.:
47/362-817, fax: 561-134. 

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ és szer-
da: 8–11.30, 13–15 óráig. Kedd és
csütörtök: 8 – 11.30 óráig. Pénteken
az ügyfélfogadás szünetel.

B.-A.-Z. MEGYEI MUNKAÜGYI
KÖZPONT SZERENCSI

KIRENDELTSÉGE

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ: 8–15
óráig, kedd: 8–12 óráig, szerda: 8–16
óráig, csütörtök–péntek: 8–12 óráig. 

ÁNTSZ SZERENCS VÁROSI
INTÉZETE 

Hétfõ és szerda: 8–15.30 óráig,
péntek: 10–12 óráig. Kedden és csü-
törtökön az ügyfélfogadás szünetel.
Sírnyitással és hamvasztással, valamint
a gyógyszer-engedélyezéssel kap-
csolatos ügyintézés: hétfõ–csütörtök
7.30–16 óráig és pénteken 7.30–
13.30 óráig. Családvédelmi szolgá-
lat: hétfõ: 9–15 óráig, kedd: 13–15.30

óráig, szerda és csütörtök: 9–13
óráig, péntek: 10–12 óráig.

SZERENCSI IFJÚSÁGI

INFORMÁCIÓS PONT

Szerencs, Ondi út 1. Tel.: Tóth
Bernadett 30/540-0921. Király Judit
20/484-1013. Nyitva tartás hétfõn
10–16 óráig, keddtõl péntekig 12–18
óráig. E-mail: ifipont@szerencs.hu

GYÓGYSZERTÁRAK
NYITVA TARTÁSA

December 11–17.: Oroszlán:
hétfõ–péntek 8–16 óráig. Alba:
hétfõ–péntek 8–17 óráig, szombat
8–12 óráig. Centrum: (ügyeletes):
hétfõ–péntek 7.30–19 óráig, szom-
bat–vasárnap 7.30–15. óráig. 

December 18–24. Oroszlán
(ügyeletes): hétfõ–péntek 8–19
óráig, szombat–vasárnap 8–14
óráig. Alba: hétfõ–péntek 8–17
óráig, szombaton 8–12 óráig.
Centrum: hétfõ–péntek 7.30–19
óráig, szombat 7.30–11.30 óráig.

December 25–31. Oroszlán:
hétfõ–péntek 8–16 óráig. Alba
(ügyeletes): hétfõ–péntek 8–19
óráig, szombat–vasárnap 8–14
óráig. Centrum: hétfõ–péntek
7.30–19 óráig, szombat 7.30
–11.30 óráig.

Január 1–7.: Oroszlán: hét-
fõ–péntek 8–16 óráig. Alba:
hétfõ–péntek 8–17 óráig, szombat
8–12 óráig. Centrum (ügyeletes):
hétfõ–péntek 7.30–19 óráig, szom-
bat–vasárnap 7.30–15. óráig. 

Január 8 –14. Oroszlán (ügye-
letes): hétfõ–péntek 8–19 óráig,
szombat–vasárnap 8–14 óráig.
Alba: hétfõ–péntek 8–17 óráig,
szombaton 8–12 óráig. Centrum:
hétfõ–péntek 7.30–19 óráig, szom-
bat 7.30–11.30 óráig.

Címek, telefonszámok: 
Alba gyógyszertár: Szerencs,

Rákóczi út 102. Tel.: 47/361-530.
Centrum gyógyszertár: Szerencs,
Rákóczi út 75. Tel.: 47/ 362-054.
Oroszlán gyógyszertár: Szerencs,
Bekecsi út 8. Tel.: 47/ 361-433. 

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET 

Telefonszám: 47/364-300. 

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

December 16–17.: Sándor Ernõ,
Megyaszó, Monoki út 6. Tel.:
20/4907-771. 

December 23–24.: Lajcsák Attila,
Szerencs, Jókai út 4. Tel.: 30/625-
8152.

December 25–26.: Boros László,
Tiszalúc, Mátyás király út 13. Tel.:
20/323-6507.

December 30 – január 1.: Gyulai
László, Felsõzsolca, Balassi út 13.
Tel.: 46/383-168.

Az ünnep köze-
ledtével az emberek

lelke várakozással, szeretettel telik
meg. A karácsonyra való készülõdés,
az adventi koszorú gyertyáinak meg-
gyújtása, végül a fenyõfa feldíszítése
meghittséget költöztet az otthonokba.

Az ünnep karácsonyi hangulatához
hozzátartoznak a fahéj, a szegfûszeg,
a gyömbér és az ánizs illatai.

A konyhában készülõ mézeskalács,
a sütemények elengedhetetlen össze-
tevõi ezek a fûszerek.

A fahéj: elsõsorban édességek fû-
szerezõje, gyakran találkozhatunk ízé-
vel, illatával az édességek, a sütemé-
nyek világában. Elengedhetetlen kelléke
a karácsonyi mézeskalács készítésének
is. Ételeknél bárány, hal és csirke íze-
sítõje is lehet.

A szegfûszeg: jól használható édes
és pikáns ételek fûszerezésére. Húsok,
mártások, vadételek ízesítõje lehet,
harmonizál a gyömbérrel és a fahéjjal
is. Karácsonyi illatfelhõként és díszként
is alkalmazhatjuk, ha egy narancsot
szegfûszeggel teleszurkálunk, majd
esetleg egy szalaggal átkötve felakasz-
tunk. Természetesen egy gyümölcstál-
ban is jól mutat!

A gyömbér: a növény gyökere szol-
gál fûszerként. A lereszelt, vagy porí-
tott gyömbér a sültek, levesek, italok,
sütemények egyedülálló aromájaként
alkalmazható. Intenzív íze miatt csak
mértékkel használható.

Az ánizs: édes, jellegzetes aro-
májú. Fûszerként és gyógyszerként
is alkalmazható. Európában a gyógy-
hatása mellett elsõsorban sütemé-
nyek ízesítésére alkalmazzák, de tõ-

lünk keletre párolt ételek, levesek,
kenyerek ízesítõjeként is ismert.
Likõrök, parfümök illatanyagaként is
szolgál.

A csillagánizs: nem rokona az elõb-
bi növénynek, de gyakran találkozunk
vele, fõleg díszítõ elemként a karácso-
nyi dekorációkban is. Alakja szabály-
talan nyolcágú csillagra hasonlít.

Gyermekkorunk emlékeit idézhetik
ezek az illatok, ha betöltik otthonun-
kat!

Az ember teremti az ünnepet, de az
illat segít felidézni a szép emlékeket!

Kellemes karácsonyi ünnepet és bol-
dog új évet mindenkinek!

Váradi Ferencné
dietetikus

Egészségünkért 

A KARÁCSONYI ILLATOK

Rovatunk megjelenését az Orosz-
lán gyógyszertár támogatja.

KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.
�47/362-208. A mi kenyerünk.
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December 22., III. körzet: (Sütõ Szilveszter) Tel.: 362-638.
December 29., IV. körzet: (Spák László) Tel.: 47/361-203.
Január 5., V. körzet: (Gál Tamás) Tel.: 47/560-144.

Az adóhatósági ellenõrzéseknél a
revizorok számos esetben tapasz-
talják, hogy a gazdasági társaságok
természetbeni juttatásokra fedeze-
tül szolgáló összegeket szerepel-
tetnek a költségeik között.

A hatályos jogszabályok termé-
szetesen lehetõséget biztosítanak a
vállalkozásoknak arra, hogy veze-
tõ tisztségviselõiknek, partnereiknek
vagy dolgozóiknak ilyen jellegû el-
látást biztosítsanak. Ezekhez azon-
ban viszonylag magas adó- és já-
rulékfizetési kötelezettség kapcso-
lódik, amely elérheti a juttatás brut-
tó összegének akár a háromne-
gyedét is. Ez az alapvetõ oka annak,
hogy a vállalkozások inkább koc-
káztatnak és megpróbálják elrejte-

ni ezeket a tételeket az egyéb költ-
ségeik és ráfordításaik között. Az
adóhatóság revizorai azonban szá-
mos bizonyítási eszközt használ-
hatnak annak kiderítésére, hogy mi
volt az álcázott ráfordítások tény-
leges gazdasági tartalma. Az ellen-
õrzések során szerzett tapasztalatok
alapján megállapítható, hogy leg-
gyakrabban a gazdasági társaságok
vezetõ tisztségviselõinek juttatott
szolgáltatások és átadott eszközök
formájában valósul meg a termé-
szetbeni juttatás. Nem ritka az sem,
hogy a cégek üzleti partnereiket ké-
nyeztetik többek között ajándékba
adott Forma–1-es belépõjegyekkel,
wellness-hétvégékkel, kristály- és
porcelán-készletekkel. A termé-
szetbeni juttatások másik nagy ked-

vezményezett csoportját a munka-
vállalók jelentik. Nekik az adó-
mentes természetbeni juttatásokon
kívül (pl. meghatározott összegû ét-
kezési utalványok, üdülési csek-
kek) a legjellemzõbb ajándékozási
forma a vállalkozás termékeinek és
szolgáltatásainak térítés nélküli
igénybe vétele. Itt is elõfordulnak kü-
lönleges és szélsõséges esetek. Egy
szoftverfejlesztõ cégnél a hatéko-
nyabb és kellemesebb munkavég-
zés céljából a programozókat rend-
szeresen az irodájukban lazították
el a különbözõ technikákban jártas
masszõrök. Természetesen az ilyen
esetekben az adóhatóság utólago-
san megállapítja és megfizetteti az
elmaradt közterheket, és a szankciók
sem maradnak el.

MASSZÁZS AZ IRODÁBAN

– A Megyaszói Mészáros Lõrinc
Iskolasegítõ Közalapítvány megkö-
szöni mindazoknak, akik 2005. évi
személyi jövedelemadójuk 1%-át is-
kolánknak felajánlották. A 165 000
forintot nyári táborozásra és esz-
közfejlesztésre fogjuk felhasználni.

Mészáros Attila alapítványi titkár

– A Taktakenézi Szabadidõ
Sportegyesület köszönetet mond
mindazoknak, akik 2005. évi sze-
mélyi jövedelemadójuk egy száza-
lékát a sportegyesület javára aján-
lották fel. Az ebbõl a forrásból szár-
mazó 38 902 forintot a sportegye-
sület mûködtetésére használtuk fel.

Molnár Tibor

– A Scholtz Jenõ Alapítvány kura-
tóriuma nevében ezúton mondok kö-
szönetet mindazoknak, akik a 2005.
évi személyi jövedelemadójuk egy
százalékát civil szervezetünk javára
ajánlották fel. Az ebbõl származó 79
528 forintot a simai zenei táborban

résztvevõ növendékek utaztatási költ-
ségeire, valamint a legeredménye-
sebb fiatalok jutalmazására hasz-
náljuk fel. Támogatásukra a továb-
biakban is számítunk!

Fazekas Tiborné,
az alapítvány titkára

– A szerencsi Sziget Alapítvány ku-
ratóriuma köszönetet mond mind-

azoknak, akik 2005. évi személyi jö-
vedelemadójuk egy százalékával tá-
mogatták civil szervezetünket. Az így
befolyt 339 068 forintból nevelési,
oktatási, képességfejlesztési, isme-
retterjesztési, egészségmegõrzési ren-
dezvényeket szerveztünk, illetve tá-
mogattunk.

Nyíri Tibor
a kuratórium elnöke

KÖSZÖNET AZ EGY SZÁZALÉKÉRT

„ZEMPLÉN A CSÁNGÓKÉRT”
ALAPÍTVÁNY. Célja: A szórvány ma-
gyarságban élõ csángók kulturális ön-
azonosságának megõrzéséhez segít-
ségnyújtás. Számlaszám: 10400322-
49565553-54571008.

ALAPÍTVÁNY „A KIEGYENSÚ-
LYOZOTT TÁJÉKOZTATÁSÉRT”.
Célja: A közérdekû, pártatlan tájé-
koztatás. Számlaszám: 10402764-
49565157-53571009.

SZERENCSI POLGÁRI EGYÜTT-
MÛKÖDÉS EGYESÜLET. Célja: Helyi
közösségek fejlesztése, a nemzet
hagyományos értékei, valamint az eu-

rópai kulturális örökség iránt fogé-
kony állampolgárok, egyesületek
együttmûködésének támogatása.
Számlaszám: 55800037-17000071.

„KISS ATTILA” ALAPÍTVÁNY.
Célja: Képességfejlesztés, ismeret-
terjesztés és ezen tevékenységek tá-
mogatása, pályázatok kiírása. Szám-
laszám: 10400322-49565553-
49491003.

„SCHOLTZ JENÕ ALAPÍTVÁNY”.
Célja: A szerencsi zeneiskola diák-
jai részére hangszerek vásárlása, a te-
hetséges tanulók támogatása. Szám-
laszám: 11734145-20020079.

TÁMOGATÁSRA VÁRÓ CIVILEK

VISSZAJÁR A REGISZTRÁCIÓS ADÓKÜLÖNBÖZET 
A Vám- és Pénzügyõrség vissza-

téríti a regisztrációs adó meghatá-
rozott részét azon külföldön vásá-
rolt, használt személygépkocsik,
motorkerékpárok és gépjármûvek
után, melyekkel összefüggésben az
eljárást 2004. május 1. és 2005. de-
cember 31. között kezdeményezték.
Az errõl szóló kérelmet 2007. feb-

ruár 1-je után 180 napon belül
annál a vámhivatalnál kell benyúj-
tani, ahol az adó megfizetését ki-
szabták.

A visszatérítéshez a befizetést do-
kumentáló igazolásra van szükség.
Aki az érintett idõszakban belföldön
kereskedõtõl vásárolta a használt
gépjármûvet, annak csatolnia kell az

adó teljes, vagy részleges áthárítását
igazoló számlát, számviteli bizony-
latot, továbbá a kirótt összegnek az
eladó részére történt megfizetését iga-
zoló dokumentumot. A kérelmeket
a vámhatóság 90 napon belül bírál-
ja el, és a határozat jogerõre emel-
kedését követõ 30 napon belül utal-
ja ki a jogosultnak visszajáró pénzt.
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INGATLAN-
KÖZVETÍTÉS

ELADÁSI AJÁNLATOK SZERENCSEN
ELÕHEGY U. 7. kertvárosi környezetben, 738 m2 telken, 70 m2 hasz-
nos alapterületû, komfortos családi ház. Azonnal beköltözhetõ. Irány-
ár: 8 900 000 Ft. Tel.: 47/561-555. 
FELSÕPINCESOR 7. 489 m2 telken, 130 m2 hasznos alapterületû, össz-
komfortos családi ház. Hosszú távra bérbe vehetõ. Bérleti díj: 50 000
Ft/hó + teljes rezsi. Háromhavi kaució szükséges. Irányár: 11 000 000
Ft. Tel.: 47/363-352, 70/242-4003. 
NAGYVÁRAD U. 5.: 1058 m2 telken, komfort nélküli családi ház. VÁL-
LALKOZÁS CÉLJÁRA kiválóan alkalmas. Irányár: 8 200 000 Ft. Tel.:
20/924-9136.
ONDI ÚT 51. 911 m2 telken, mintegy 119 m2 hasznos alapterületû, össz-
komfortos családi ház. Irányár: 14 900 000 Ft. Tel: 47/362-972, 20/396-
6020. 
KASSA U. 10/A.: 200 m2 hasznos alapterületû összkomfortos családi
ház. Tetõterében tovább bõvíthetõ. Irányár: 19 800 000 Ft. Tel.: 47/363-
361.
HUNYADI U. 12.: 90 m2 hasznos alapterületû, komfortos családi ház.
Rövid határidõvel beköltözhetõ. Irányár: 11 900 000 Ft. Tel.: 47/362-
625, 30/271-9053.
RÁKÓCZI U. 128/4. I/8.: 58 m2 hasznos alapterületû, félkomfortos la-
kás. Alacsony közös költség. Irányár: 3 900 000 Ft. Tel.: 20/9729-337,
47/368-835. 
GYÁR U. 5. 118 m2 hasznos alapterületû összkomfortos társasházi la-
kás. Külön vízóra. A garázs külön térítésért vásárolható meg. Irányár:
9 500 000 Ft. Garázs: 1 000 000 Ft. Tel.: 70/513-7782.
PETRIKOVITS U. 17.: 118 m2 hasznos alapterületû, összkomfortos csa-
ládi ház. A hasznos alapterület szükség szerint bõvíthetõ. Irányár: 14
500 000 Ft. Tel.: 20/237-2918.
MÓRA FERENC U. 14.: 115 m2 hasznos alapterületû összkomfortos csa-
ládi ház. Többgenerációs háznak is kitûnõ. Irányár: 20 900 000 Ft. Tel.:
20/325-3632. 
VÁCI MIHÁLY U. 5.: 200 m2 hasznos alapterületû összkomfortos csalá-
di ház. Két héten belül beköltözhetõ. Irányár: 18 000 000 Ft. Tel.: 20/392-
2287. 
LANDLER U. 15: Kertvárosi nagy telken komfortos családi ház. Két hé-
ten belül beköltözhetõ. Irányár: 12 900 000 Ft. Tel.: 47/561-555. 
PINCEMESTER U. 8.: kert nélküli, 202 m2 telken, folyamatosan felújítás
alatt álló, komfortos családi ház. Irányára: 7 200 000 Ft. Tel.: 70/ 548-
8456.
ALSÓPINCESOR: 60 hl tárolókapacitású pince, elõtérrel, feldolgozóval,
felszereléssel, 20 fõ vendéglátására alkalmas lakrésszel, 800 négyszögöl
szõlõvel, gazdasági épülettel kizárólag együttesen eladó. Irányára: 5
700 000 Ft. Tel.: 20/343-1038. 
BEKECS, IGAZSÁG U. 7. jól karbantartott présház feldolgozóval, lak-
résszel, valamint 25 lépcsõs pincelejárós pincével. A lakrész palackról
mûködõ gáz-konvektoros fûtésû, biztonsági ajtóráccsal ellátott. Irányára:
4 400 000 Ft. Tel.: 20/375-1562, 70/556-9803. 
BEKECS, JÓKAI MÓR U. 5. : A község új építésû részén, 1080 m2 tel-
ken, 130 m2 hasznos alapterületû, összkomfortos családi ház. A kiköl-
tözés egy hét alatt megoldható. Irányár: 10 900 000 Ft. Tel.: 20/ 925-
8144, 20/380-1277.
MEGYASZÓ, PETÕFI U. 75. 3658 m2 saroktelken, 110 m2 összkomfor-
tos családi ház. Bõvíthetõ hasznos alapterület. Nyaralónak vagy üzleti
célra is kiválóan alkalmas. Irányár: 5 200 000 Ft. Tel.: 30/ 315-5708,
30/381-7130. 
ABAÚJSZÁNTÓ, BALASSI U. 19.: 680 m2 telken, mintegy 85 m2 alapte-
rületû összkomfortos családi ház. Irányár: 9 800 000 Ft. Tel.: 47/330-
296, 30/321-5319, 30/635-2077.
MISKOLC, PERCZEL MÓR U. 30. fsz. 2.: mintegy 122 m2 hasznos alap-
területû, összkomfortos társasházi lakás. Hosszú távra bérelhetõ is ha-
vi 80 000 Ft bérleti díj ellenében. Háromhavi kaució szükséges. Irány-
ár: lakás: 28 000 000 Ft. Garázs: 2 000 000 Ft. Tel.: 20/ 249-5435.
LEGYESBÉNYE, PETÕFI U. 19. 1079 m2 területû telken, 76 m2 hasznos
alapterületû komfortos családi ház. Irányár: 6 800 000 Ft. Tel.: 20/972-
2917. 
MEZÕZOMBOR, KÖLCSEY U. 20. 116 m2 hasznos alapterületû össz-
komfortos családi ház. Tetõterében tovább bõvíthetõ. Irányár: 
5 900 000 Ft. Tel: 47/398-449.

ÉRD.: DR. GÁLNÉ DR. UGRAI EDIT, ÜGYVÉD
3900 Szerencs, Árpád út 11. 

Tel./fax: 47/561-555
e-mail: galne.ugray@mail.tvnet.hu

ÁÁggnneess LLaakkáásstteexxttiill
� függöny � sötétítõ � dekoranyagok � paplan � takaró � ágyne-

mû � asztalnemû � bambuszroló � karnisok különbözõ kivitelben �

szalagfüggöny.

SZOLGÁLTATÁSOK: 

� Szalagfüggöny-felmérés, -szerelés � Függönyvarrás, helyszíni felmé-

réssel is. � Karnisszerelés.

Nyitva tartás: hétfõ–péntek: 8–16.30 óráig, szombat: 8–12 óráig. 
Telefon: 30/539-7107.

Szerencs, Rákóczi út 104.

BBeelloovveecczz  ééss  TTáárrssaa  KKfftt..  
ffeeccsskkééssii  hhúússbboollttjjaa

Továbbra is kedvezõ áron ajánljuk a sertés-, marha-, birka, 
bõrössüldõ-, baromfihúsokat és hentesárukat! 

NNaappoonnttaa  ffrriissss  hhúússsszzáállllííttááss!!  

TTOOVVÁÁBBBBRRAA  IISS  KKEEDDVVEEZZÔÔ  ÁÁRROONN  KKÍÍNNÁÁLLJJUUKK::
Sertéskaraj (egész) 11004400  FFtt//kkgg
Sertéscomb 998800  FFtt//kkgg
Sertéslapocka 993300  FFtt//kkgg
Sertéstarja (csontos) 889900  FFtt//kkgg
Sertésdagadó 889900  FFtt//kkgg
Sertésoldalas 886600  FFtt//kkgg
Sertéscsülök (hátsó) 559900  FFtt//kkgg
Bõrös sertés (süldõ) 775500  FFtt//kkgg
Lehúzott félsertés (fej nélkül) 884400  FFtt//kkgg
Sertésmáj (friss) 331100  FFtt//kkgg
Lángolt kolbász 886600  FFtt//kkgg
Parasztkolbász 886600  FFtt//kkgg
Lecsókolbász (Be–Va) 339999  FFtt//kkgg
Ungvári szalámi 556600  FFtt//kkgg
Római csülök 884400  FFtt//kkgg
Füstölt csemegeszalonna 665500  FFtt//kkgg
Virsli (Alföldi) 339900  FFtt//kkgg
Párizsi (Alföldi) 336600  FFtt//kkgg
Pecsenye csirkecomb (elõhûtött) 449999  FFtt
Panírozott pulykafasírt (1 kg-os) 448800  FFtt
Sajttal töltött pulykamell 884400  FFtt//kkgg
Panírozott csirkemell (100%-os filé, 1 kg-os) 889999  FFtt

A kolbászhúst kérésre ledaráljuk!
Meleg- és hidegétkezési utalványokat beváltunk!

Szerencs, Dobó Katica út 24. Telefon: 361-018, 30/262-8418.

Síajánlataink 2007-re
SZLOVÁKIA Zólyomi-hegység Hotel Polana*** 01. 07. – 03. 08. 3 nap/2 éjszaka, fp., pályaszállás, 

18 900 Ft/fõ
AUSZTRIA–SALZBURG–HOCHKÖNIG–WINTERREICH SÍBIRODALOM

Maria Alm/ Schlossberger apartmanok
1 szobás /4 fõs: 26 900 Ft/fõ/7éj, 2 szobás /8 fõs: 26 500 Ft/fõ/7éj

FRANCIAORSZÁG PUY ST. VINCENT 01. 06–13. – 75 km pálya 44 700 Ft/fõ
OLASZORSZÁG MARIA APARTMANHÁZ /Meransen-pályaszállás
2-3 fõs apartmanok: 26 900 Ft/fõ/7 éj
4-5-6 fõs apartmanok: 20 900 Ft/fõ/7 éj

SZILVESZTER PRÁGÁBAN 2006. dec. 29. – jan. 1., 4 nap/3 éj 43 900 Ft/fõ

SZILVESZTER KÁRPÁTALJÁN: dec. 30. – jan. 2., 4 nap/3 éj 37 700 Ft/fõ

EGYIPTOM januárban 3., 10., 17., 24-i indulás, ****-os hotel, fp. 
130 800 Ft/fõ
TUNÉZIA januárban 5., 12., 19-i indulás ***-os hotel, fp. 59 700 Ft/fõ

Valutaváltás kedvezõ árfolyamon! 
Utazási irodánk üdülésicsekk-elfogadóhely.

ZEMPLÉN TOURIST UTAZÁSI IRODA
3900 SZERENCS, Rákóczi út 67.

Tel.: 47/361-151, fax: 47/362-952
E-mail: zemplen.tourist@t-online.hu

Honlap: www.zemplentourist.hu

�LOJALITÁS
� FOLYÓSZÁMLAHITEL
� vállalkozások részére
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VVáánnyyaaii
TTeemmeettkkeezzééss  
SSzzeerreennccss,,  BBeekkeeccssii  úútt  11..  

Teljeskörû 
szolgáltatás. 

Telefon: 47/361-906, 
20/966-4464. 

PAVILON ÉDESSÉGBOLT

Örkényi és Társa Bt.
Szerencs, Rákóczi út 126.

Telefon: 47/567-609

VADÁSZ
SZELET

860 Ft/kg
Az akció a készlet erejéig érvényes!

TELJES KÖRÛ 
VILLANYSZERELÉS. 

Szerencs, Szemere u. 2. 
30/317-8600.

PORKOLÁB ANDRÁS

VILLANYSZERELÕ
MESTER

Lapunkat rendszeresen szemlézi Magyarország
legnagyobb médiafigyelõje, az

»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST

MÉDIAFIGYELÔ KFT.
1084 Budapest, VIII. ker. Auróra u. 11.

Tel.: 303-4738 • Fax: 303-4744 •
http://www.observer.hu

Alakuló és mûködõ
egyéni és társas

vállalkozások teljes
körû könyvelése 
és képviselete.

Telefon: 30/320-3613,
47/363-378.

Személy-vagyonõr 

tanfolyam 

indul Szerencsen. 
Igény szerint

munkalehetôséget biztosítunk.
Jelentkezés és további információ:

Szkárosi Kft. Tanúsítvány szám: 05-0134-05
Telefon: 46/352-499, 70/3870-438

3909 Mád, Vasút út 1. Telefon: 47/548-003, 47/548-013. Telefon/fax: 47/348-357. 

� Acélszerkezetek gyártása, szerelése � Beruházások, fejlesztések komplett kivitelezése 
� Gépek, berendezések gyártása, szerelése � Hengerelt, hegesztett csövek, csõidomok gyár-
tása, szerelése � Üzemek,
üzemrészek felújítása, kar-
bantartása �Felrakóhegesz-
tések � Lv = 30 mm-ig tör-
ténõ lemezhengerelések 
�Forgácsolás középeszter-
gákon � DP–200 síkeszter-
gán történõ nagy súlyú és
méretû munkadarabok meg-
munkálása �Marógépeken,
gyalugépeken, sugárfúrógé-
peken végzett forgácsolások
� Komplett számítógépes
ügyviteli szolgáltatások

FERROPROFIL
KIVITELEZÕ-SZOLGÁLTATÓ SZAKIPARI ÉS KERESKEDELMI KFT. 

KINCSES TÜZÉP

� Csempék és járólapok 870 Ft/m2-tõl
� 140x140 cm-es akril sarokkád 39 900 Ft/db 
� Hidromasszázs sarokkádak 151 000 Ft-tól 
� Hidromasszázs zuhanykabin akció 69 800 Ft/db 
� Kül- és beltéri csemperagasztó: 990 Ft/zsák 
�Fürdõszobai szõnyegek, zuhanyszettek, fürdõszoba
�Bútorok és kiegészítõk nagy választékban kaphatók 
� Mosdók, monoblokkos WC-k, csaptelepek 
� Mûanyag ajtók, ablakok 20% kedvezménnyel

Szerencs, Rákóczi út 15., telefon: 47/364-023, 560-096

AKCIÓS VÁSÁR! 

SZER-SZOFT KFT.
3900 Szerencs, Rákóczi út 108. Tel.: 47/561-044

Várjuk kedves vásárlóinkat!

2006. december 31-én 

lezárul a Sulinet Expressz!!!
Vásároljon utoljára 60 000 Ft-os 

adókedvezménnyel

számítógépet vagy

notebook-ot.

Volkswagen T4. 8 személyes kisbusz eladó. 1,9 dízel,
gyártási év: 1992. 10. hó, mûszaki vizsga: 2008. 10.
hóig, friss zöldkártya. Piros színû, antisztatikus fóliával
sötétített ablakok, rádiós magnó, napfénytetõ, centrál-
zár, vonóhorog, garázsban tartott, nem dohányzó tulaj-
donostól, rendszeresen karbantartott, törzskönyv. Tö-
résmentes, nagyon megkímélt, szép állapotban + 4 db
téligumi. 1 500 kg-ig vontathat, menetlevél nélkül hasz-
nálható. Ára: 1 500 000 Ft. Érd.: Bereczk József, Sze-
rencs, Széchenyi út 18. Tel.: 20/926-3710, 47/362-701.

Szerencsi cukrászüzembe

kreatív, 

alkotó munkát kedvelõ 

cukrász végzettségû 
munkavállalót felveszünk. 

Jelentkezni idõpontegyeztetésre:

a 20/492-8660-as
telefonszámon lehet. 

Rövid önéletrajz szükséges.

A Nestlé Hungária Kft. Szerencsi Gyárába 

mikrobiológiai laboránst keres.
Feltétel: szakirányú végzettség. 

A kiválasztási folyamat során elõnyt jelent: szakmai gyakorlat, tapasztalat és angol nyelvtudás.

A fényképpel ellátott önéletrajz megküldését az alábbi címre kérjük: 
factoryjob@hu.nestle.com, vagy telefonon érdeklõdni a 47/567-632-es telefonszámon lehet.

Gyógyászati Segédeszköz Szaküzlet
Szerencs, Huszárvár út 30. 

Tel: 47/361-293.

AKCIÓS VÉRNYOMÁSMÉRÕK:
Félautomata 6 500 Ft-tól
Automata 12 300 Ft-tól 

Vércukorszintmérõk, otthonápolási cikkek 
Vények beváltása

Magánnyugdíjpénztárak szerzõdött partnere

A Szerencsi 
Televízió 

az interneten:
www.szerencsi-

televizio.hu

A Szerencsi Hírek
következô száma 

január 12-én 
jelenik meg. 
Lapzárta: 

január 4., 10 óra.



2006. DECEMBER 16.HIRDETÉS 17

SSzziillvveesszztteerr  22000077
Az Oroszlános Borvendéglõben, 

az egykori Szirmay-kúriában

Svédasztalos büfévacsora, zene, tánc 8000 Ft/fõ

Vendégfogadó ital kívánság szerint
(keserû párlatok, gyümölcspárlatok, whisky, brandy, vodka…)

HIDEG ÉTKEK

Aszalt szilvával töltött sertésszûz
Kacsamájpástétom

Sajttrüffel
Gesztenyével töltött csirkemell-rolád

Görögsaláta
Gyümölcssaláta

MELEG ÉTKEK

Korhelyleves
Halászlé

Malacpecsenye pezsgõs káposztával
Mexikói tokány

Rántott húsos palacsinta
Töltött káposzta

2-féle választható köret: rizs és házi kockaburgonya

ÉJFÉLKOR

Lencsefõzelék és fõtt virsli
Pezsgõ

ÉDESSÉG

A ház aprósüteményei: barack és mandula

Kedves Vendégeinket 19 órára várjuk!
A szilveszteri vacsora megrendelhetõ a 47/598-888-as 

telefonszámon, a 30/419-2946-os mobiltelefonszámon, az 
info@oroszlanos.hu e-mail címen, illetve személyesen a helyszínen.

Címünk: 3907 Tállya, Rákóczi út 23.

A TERVEZÉSTÕL A MEGVALÓSÍTÁSIG!
SZIVÁRVÁNY-ÉP KFT.

Szerencs, Betonkeverô Telep (Keleti Ipartelep)
Tel.: 47/361-858, 47/361-118. Fax: 47/361-104

– BETONÉRTÉKESÍTÉS
(Keleti Ipartelep)

– kiszállítás (tehergépkocsival
és mixerrel)

– Ipari és egyéb épületek ter-
vezése és kivitelezése

HALLÁSJAVÍTÁS
MESTERFOKON
11 év tapasztalatával

Van olyan családtagja, aki túl hangosan hallgatja
a televíziót vagy csak többszöri visszakérdezéssel
érti meg Önt? Fülzúgásról panaszkodik?

� szakorvosi tanácsadás 
� 11 év gyártási és hallásgondozási tapasztalata, korszerû szervizháttér
� több nemzetközi hallókészülék-gyártó képviselete
� fülzúgás esetén tanácsadás 

Elérhetõség helyben:
Szántó J. Endre ESZEI Rendelõintézet, II. emelet, AUDIOLÓGIA

Cím: Szerencs, Bekecsi u. 10.
Bejelentkezés munkanapokon 13–15 óra között:
47/361-758/122 mellék, Somogyvári Zsoltné. 

A 37-es fôút tarcali elágazásánál

HÁZIAS ÉTELEKKEL
várjuk kedves vendégeinket!

Hegyaljai borok nagy választéka!

Telefon: 47/369-029
Nyitva: mindennap 11–21 óráig

Sárga Borház Csárda

Színvonalas szórakozási lehetõség 
Szerencsen, a Rákóczi út 95. szám alatt. 

BOWLING CLUB
MINDEN HÉTVÉGÉN 
ÓRIÁSI ITALAKCIÓK! 

Többféle kikapcsolódást 
nyújtó játékok: 

kétpályás bowling, 
9-es pool, biliárdasztal, 
asztali foci, darts, sakk.

Nyitva tartás: vasárnaptól 
csütörtökig 13–23 óráig, 

péntek, szombat 13–02 óráig.
Pályafoglalás nyitvatartási

idõben az 561-141-es 
telefonszámon.

HH--BB  AAuuttóó,,  HH--BB  AAuuttóó,,  
BBuuzzssiikk  AAuuttóójjaavvííttóóBBuuzzssiikk  AAuuttóójjaavvííttóó
Szerencs, Hidegvölgy út 27.
Tel.: 47/361-321, 47/560-065.

––  zzööllddkkáárrttyyaa
––  sszzáámmííttóóggééppeess

ffuuttóómmûû--bbeeáállllííttááss
––  aauuttóóvviillllaammoossssáággii  

jjaavvííttáássookk

SSZZÁÁMMÍÍTTÓÓGGÉÉPPEESS  
AAUUTTÓÓDDIIAAGGNNOOSSZZTTIIKKAA

GÉPJÁRMÛ-
LÉGKONDICIONÁLÓ 

BERENDEZÉSEK 
JAVÍTÁSA, 

TISZTÍTÁSA, TÖLTÉSE.
AA  kkllíímmaa  ggyyaakkrraann  ookkoozz  

sszzeemmiirrrriittáácciióótt,,  
oorrrrffoollyyáásstt  vvaaggyy  ttoorrookkffáájjáásstt..  

Emiatt mi elvégezzük 
a készülék baktérium-, gomba-

és dohányfüst-mentesítését.

H’ART 
AJÁNDÉKBOLT 

Szerencsen, 
a Rákóczi út 16. 

szám alatt.
Nyitva tartás: 

kedd–péntek: 8–17 óráig, 
szombat: 8–14 óráig.

Telefon: 47/560-227/17-es 
mellék.

Gyertyák, gyertyatartók, 
üvegtálak 

nagy választékban.

Táblaképek, 
díszes csomagolóanyagok, 

háztartási 
kiegészítõ termékek. 

Bereczk autóalkatrészek

Cím: Szerencs, Széchenyi u. 18. 
Tel.: 47/362-701.

KELETI ÉS NYUGATI ALKATRÉSZEK,
AUTÓFELSZERELÉSEK 

� Akciós GT filc szõnyeggarnitúra 2000 Ft-ért!

� Hótálcás és univerzális gumiszônyegek 

� Trikóhuzatok több színben

� Autóápolási cikkek nagy választékban

� MÉRETPONTOS ÜLÉSHUZATOK

� Ködlámpák, fûthetô üléshuzatok, DÍSZTÁRCSÁK

AKKUMULÁTOROK LEG… LEG… LEGOLCSÓBBAN!
VILÁGSZÍNVONALÚ Ca/Ca technológiával!

Tel.: 47/362–264, 
30/294-6417, 20/981-6065.

Szerencs, Kassa út 4. 
Nyitva: H–P 8–16-ig. Ebédidõ: 12–13-ig. 

AKCIÓ EGÉSZ ÉVBEN minden hónap 1-jétõl 10-ig!
Japán típusú akkumulátorok és zselés akkumulátorok forgalmazása!

2 év szavatosság Fogy. ár Akciós ár 

44 Ah 8750 Ft 8250 Ft

55 Ah 9950 Ft 9550 Ft

74 Ah 13 700 Ft 12 900 Ft

100 Ah 21 000 Ft 20 200 Ft

Típusválaszték:
Személy- és tehergépjármû, 
motorkerékpár, 
elektromos targonca 

NYITVA: H–P 8–16-IG. EBÉDIDÔ: 12–13-IG.



2006. DECEMBER 16. AZ OLVASÓK SZOLGÁLATÁBAN/HIRDETÉS18

IN MEMORIAM 
„Egész életeden át dolgozva éltél,

Bánatot ránk hagyva, hirtelen elmentél,
Örök álom zárta le szemeidet,

Megpihenni tért két dolgos kezed.
Üres lett a házad, mióta elmentél,

Még most sem hisszük el,
Hogy örökre elmentél.”

FEKETE LÁSZLÓNÉ
halálának 5. évfordulója alkalmából

Gyermekei és unokái

EMLÉKEZÉS
SZABÓ MIKLÓS 

halálának 3. évfordulójára

„Sírhatnékom van, ha eszembe jut
a borongós nap, melyen elaludt,
s  amikor halkan sírdogál a szél,

mindig azt gondolom, hogy õ beszél.”
(Móra Ferenc)

– Ond, Kossuth u. 13 sz. alatt 800 m2 építési telek csendes környezetben el-
adó. Víz bekötve, gázvezeték telek elõtt, iskola, óvoda, buszmegálló három
perc. Érd.: 47/363-617. (21)

– Szerencs belvárosában, téglaépítésû társasházban 2 szobás, 55 m2-es lakás,
mûanyag ablakokkal, egyedi gáz- központi fûtéssel, felújítva, beépített kony-
habútorral eladó. Irányár: 8,8 M Ft. Érd.: 20/910-4606, 20/205-8892. (21)

– Szerencsen 10 éve épült, 110 m2-es családi ház eladó. 3 szoba, összkom-
fort, gáz- központi fûtés, garázs, melléképületek, zárt udvar. Érd.: 70/779-
5241. (21)

– Szerencs központjában társasházi, elsõ emeleti kétszobás, gázfûtéses, ala-
csony rezsijû lakás hosszabb távra albérletbe kiadó. Érd.: 20/545-9817. (21)

– Szerencsen a Kinizsi u. 27. sz. alatt, lakó-pihenõ övezetben 270 m2-es, 4,5
szobás+ nappali, étkezõ, konyha, spájz, gardrób, 2 fürdõszoba, 2 WC, 2 be-
járatos, pince, garázs, padlófûtéses, gáz- és vegyes tüzelésû, telefonos, ká-
beltévés ház fedett terasszal, parkosított udvarral eladó. A lakás 2 család ré-
szére, illetve vállalkozásra kiválóan alkalmas. Érd.: 47/363-424. (21)

– Eladó Szerencsen 2 szobás, gázfûtéses lakás, miskolci csere is érdekel. Érd.:
20/534-2129. (21)

– Szerencsen, pihenõ zöldövezetben 100 m2-es, szuterénos, 3 szobás, össz-
komfortos, gázfûtéses családi ház 920 m2-es telken, 2 garázzsal, melléképü-
letekkel, igényesen rendben tartva eladó. Vállalkozásra is kiváló. Érd.: este
30/921-2255. (21)

MEZÕGAZDASÁG
– Szerencs-Ondon a Kõporos dûlõben 800 öl jól megmûvelt furmint–hársle-
velû szõlõ eladó. Érd.: 47/362-384. (21)

– Szerencsen a Mocsai dûlõben 400 öl szõlõ és 1200 öl szántóföld egymás
mellett eladó. Érd.: 30/266-8287 (21)

JÁRMÛ
– Yamaha SR 125 motorkerékpár eladó. Érd.: 30/611-7406 (21)

BÚTOR, RÉGISÉG
– Ágynemûtartós heverõk 3-6 E Ft-ért, heverõ fejtámlába épített rádióval 10
E Ft-ért, fotelok 2-5 E Ft-ért eladók. Érd.: 20/433-1632 (21)

– Ónémet kétajtós felújított ruhásszekrény eladó. Érd.: 20/433-1632 (21)

– Eladó 1 db rekamié (kihúzhatós, ágynemûtartós) 5 000 Ft-ért. Érd.: 30/548-
0403. (21)

– Kárpitozott sarokülõ-pad asztallal, vitrines kombinált szekrényrész olcsón
eladó. Ugyan itt 3 db 11,5 kg-os gázpalack eladó. Érd.: 47/362-356, 30/964-
6726. (21)

– Eladó 100 éves nagy komód, fényezett könyvesszekrény, ágynemûtartó,
kerek dolgozóasztal, ruhásszekrény, sparhelt. Ugyan itt eladó hûtõláda, hû-
tõ, 25 literes mikrohullámú sütõ, valamint folytonégõ kályha, 250 literes prés,
kukoricadaráló és kukoricamorzsoló. Érd.: 47/361-808. (21)

– Eladó 2 db ággyá alakítható, kihúzhatós, ágynemûtartós heverõ. Érd.: 20/534-
2129. (21)

– Fehér színû kiságy megkímélt állapotban eladó. Érd.: 47/362-684. (21)

– Eladó sparhet, harmonikaajtó, fa- és csõvázas fotelek, antik nagyszekrény,
valamint villanytûzhely és megkímélt állapotban lévõ babakocsi. Érd.: 30/412-
6918. (21)

– Ágynemûtartós heverõk 3-6 E Ft-ért, heverõ fejtámlába épített rádióval 10
E Ft-ért, fotelok 2-5 E Ft-ért eladók. Érd.: 20/433-1632 (21)

– Ónémet kétajtós felújított ruhásszekrény eladó. Érd.: 20/433-1632 (21)

GÉP, SZERSZÁM 
– Eladó 1 db kitûnõ állapotban lévõ 200 l-es villanybojler (házhozszállítás is)
15 E Ft-ért. Érd.: 20/433-1632 (21)

– Német folytonégõ kályha eladó. Érd.: 20/316-5922. (21)

– Eladó 1 db ALKO KE 1800/40s elektromos láncfûrész 2 év garanciával. Érd.:
20/443-2893. (21)

– Szekrényes varrógép és szobavécének is használható kerekes tolószék el-
adó. Érd.: 47/361-887. (21)

– A Balatontól 40 km-re, Sárvártól 25 km-re csendes faluban háromszobás
családi ház (parasztház) nagy telken 3,9 millió Ft-ért eladó. Érd.: Szerencsen
a 20/563-3852-es telefonszámon lehet. (21)

– Szerencs központjában társasházi elsõ emeleti két szobás gázfûtéses, alacsony
rezsijû lakás albérletbe hosszabb távra kiadó. Érdeklõdni: 06-20-5459817. (21)

– Rátkán, 4 szobás, fürdõszobás, gázfûtéses lakás, 2 pincével, gazdasági épü-
letekkel, 3000 m2-es telekkel eladó. Irányár: 10 millió Ft. Érdeklõdni lehet:
20/9444-762. (21)

– Szerencs központjában társasházi elsõ emeleti két szobás gázfûtéses, ala-
csony rezsijû lakás hosszabb távra albérletbe kiadó. Tel.: 20/545-9817. (21)

– Szerencs belterületén 5511 m2-es ipari ingatlan eladó. Összes közmû a te-
lekhatáron, megközelítés aszfaltos úton. Érd: 30/9988-570. (21)

– Eladó Szerencs, Rákóczi u. 118. sz. társasházban 2 szoba, összkomfort, egye-
di gázfûtéses, légkondicionált lakás, garázzsal. Vállalkozás céljából, irodának
is alkalmas. A garázs külön is megvásárolható. Azonnal beköltözhetõ! Eladá-
sig bizonyos feltételekkel bérelhetõ. Érd.: 47/361-370, 47/362-612. (21)  

– Bekecsen, az Antall József úton közmûvesített építési telek eladó. Igény sze-
rint tervrajzzal, építési engedéllyel. Érd.: 70/385-3132. (21)

– Sárospatakon, 3000 m2-es építési telek eladó. Érdeklõdni lehet: 20/9444-
762. (21)

– Tiszalökön 2 + 2 félszobás összkomfortos kertes családi ház eladó. Érd.:
20/532-6159. (21)

– Legyesbényén a Rákóczi u. 118. sz. alatt 70 m2-es háromszobás összkom-
fortos családi ház eladó. Érd.: a helyszínen. (21)

– Szoba-konyhás, fürdõszobás lakás bútorozva kiadó albérletbe. Érd.: 20/325-
9229. (21)

– Szerencsen az ESZEI közelében, 14 éve épült 2 szintes családi ház gáz-köz-
pontifûtéssel, Bramac cseréppel, mûanyag nyílászárókkal, alagsorban bolthe-
lyiséggel sürgõsen eladó. Tavaszi költözés! Ár: 16 M Ft. Érd.: 70/321-7838. (21)

– Szerencs központjában eladó 3 szobás, összkomfortos kertes családi ház 2
garázzsal, gáz- központi fûtéssel 1100 m2 telken, mely házhelynek is alkal-
mas. Irányár: 16 M Ft. Érd.: 70/261-8726. (21)

– Prügyön háromszobás, összkomfortos családi ház két garázzsal, melléké-
pületekkel, nagy telekkel eladó. Érd.: 47/378-344. (21)

– Szerencsen, központi helyen 90 m2-es, 3 szobás, nappalis, összkomfortos,
tetõteres, padlófûtéses családi ház 598 m2-es telken rendezett udvarral, ga-
rázzsal eladó. Érd.: 20/568-3966, 20/577-2836. (21)

– Szerencsen, az Ondi úton 2 szobás családi ház eladó. Érd.: 30/387-0649.
(21)

– Bodrogkeresztúri ipari telephely, 7500 m2 telekingatlanon 500 m2 épület-
tel, 1000 m2 lebetonozott területtel, teljes infrastruktúrával (3x160A ipari áram,
gáz központi fûtés, víz szennyvíz, telefon) kedvezõ elhelyezkedéssel eladó.
Érd: 30/9988-570. (21)

– Bekecsen, a Tûzoltó úton 4 szobás családi ház eladó. Érd.: 20/491-9250.
(21)

– Szerencsen zöldövezetben, a városközponthoz közel 3 szobás, nappalis, össz-
komfortos, felújított kertes családi ház eladó. Egy szoba külön bejárattal is
rendelkezik, így hasznosítható vállalkozási célra is (orvosi rendelõ, iroda). Szép
környezet, pihenõkert, díszkert, gyümölcsfák. Érd.: 30/374-6293. (21)

– Budapest Kõbányán, az Ecseri úti metróállomástól 2 villamosmegállóra tu-
lajdonostól eladó: 8,1 M forintért egy 39 m2 alapterületû földszinti, összkom-
fortos garzon, téglaépítésû házban. Beépített egyedi konyhabútor, fenyõfa ga-
léria, alacsony rezsi, kis elõkert. Érd.: 30/257-8846. (21)

– Szerencs központjában 2 szobás, 1. emeleti erkélyes lakás eladó. Érd.: 47/362-
356, 30/964-6726. (21)

– Tokajban, az állomáshoz közeli 1,5 szobás lakás hosszú távra kiadó. Érd.:
47/352-257, 70/363-3124. (21)

– Bolthelyiség Szerencs belvárosában kiadó a Spar mellett. Érd.: 47/362-320.
(21)

– Szerencsen az Ondi úton, zöldövezetben (játszótér mellett) kétgenerációs
kertes családi ház villany-, gáz-, központi fûtéssel, szerelõaknás garázzsal,
pincével eladó, vagy értékkülönbözettel kisebbre cserélhetõ. Érd.: 47/362-480,
30/259-4136. (21)

– Szerencsen a Széchenyi u. 37. sz. alatt a város központjában 61 négyzet-
méteres, kétszobás, felújított, gázfûtéses társasházi lakás különálló garázzsal
eladó vagy családi házra cserélhetõ. Érd.: 47/363-119, 20/495-5474. (21)

– Eladó Rátkán, Kossuth út 1. szám alatti ház. Irányár: 6 M forint. Érd.: 47/361-
808. (21)

LAKOSSÁGI HIRDETÉSBÖRZE

INGATLAN
– Háromszobás, gázfûtéses, társasházi öröklakás eladó! Ár: 11 M Ft. Érd.: 06-
70/384-0049. (21)

Ingyenesen jelentetjük meg 
lakossági apróhirdetését, ha ezt 

az APRÓHIRDETÉSI SZELVÉNY-t a közlésre
szánt szöveggel együtt levelezõlapon, 

levélben vagy személyesen 
JANUÁR 4-IG 

eljuttatja szerkesztõségünkbe. ja
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r 
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HIRDETÕINK 
FIGYELMÉBE!
Jeligés hirdetéseket az apróhir-

detés rovatba csak személyesen
fogadunk a szerkesztõségben.

EMLÉKEZÉS

DOMONKOS JÓZSEF
halálának 1. évfordulójára

Fájó szívvel emlékezünk 2005. december 24-ére!

„Egy évre visszaemlékezve nagyon fáj,
Akit szerettünk, nincs köztünk már,
Nélküled szomorú, üres a házunk.

Még most sem hisszük el, hogy hiába várunk.
Lehet, hogy újra eljön a tavasz,

Nélküled soha nem lesz ugyanaz.
Váratlanul ért a halálod.

De te álmodd szép, örök álmod.
Búcsú nélkül mentél el, de hidd el,

Soha nem felejtünk el.”
Szeretõ családja

– Öt ponton záró, kétszárnyas mûanyagajtó ajtókerettel együtt 50 E Ft-ért el-
adó Szerencsen (124 x 202 cm). Érd.: 47/361-429, 30/217-3545. (21)

– Energomat automata mosógép, sózóteknõ (nagy), zsírosbödön (15-25 lite-
res), üres gázpalack és terménydaráló eladó. Érd.: 47/361-226 az esti órák-
ban. (21)

– Eladó Slavia 631 távcsöves légpuska szép állapotban, megkímélve (enge-
délymentes). Érd.: 70/946-5927. (21)

– Fenyõfa eladó. Érd.: 30/485-0164. (21)

– Eladó Simson S-51 motor, lovak, csikók, mûanyag ajtó és kútfúró. Érd.: 70/779-
5241, 20/420-0294. (21)

– Eladó CS 584 ugrókódos autóriasztó távirányítóval, rablásgátlás funkcióval.
Érd.: 20/983-7238. (21)

– Eladó 2-1 osztású, 150 x 200 – 100 x 200 méretû, zárt-szelvénykeretes,
lambériázott garázsajtó. Érd.: 47/396-260, 30/965-1029. (21)

– Egyszer használt tápos zsákok új állapotban eladók (20 Ft/db). Érd.: 20/433-
1632 (21)

– Menyasszonyi ruha tartozékokkal eladó 15 E Ft-ért, bérbeadó 10 E Ft-ért.
Érd.: 20/433-1632 (21)

– Eladó nagyképernyõs színes tévé 10 E Ft-ért, 5 db szõnyeg (2 x 3-as) 5-10
E Ft-ért, mikrohullámú sütõ 6 E Ft-ért, Gorenje 5 fiókos fagyasztószekrény 25
E Ft-ért. Érd.: 20/433-1632 (21)

KERES
– Gyakorlattal rendelkezõ üzletkötõt keresünk B kategóriás jogosítvánnyal.
Érd.: 20/953-5896. (21)

– Keresem párom minden káros szenvedélytõl mentes 60 év körüli férfi sze-
mélyében. Leveleket „Rossz egyedül” jeligére a szerkesztõségbe várom. (21)

– Komoly kapcsolat reményében keres 50-55 év körüli, nem italozó, nem do-
hányzó férfit 50-es, egyszerû nõ. Leveleket „Szép holnap” jeligére a Szeren-
csi Hírek szerkesztõségébe várom. (21)

ÁLLÁS 
– Hegesztõket és lakatosokat keresünk felvételre elsõsorban Szerencsrõl és
környékérõl. Jelentkezés és érdeklõdés: 30/9988-570. (21)

– Eladó 6 fiókos fagyasztószekrény. Érd.: 20/534-2129. (21)

– Eladó tábori hordozható csõsatu 4000 Ft-ért, valamint nagyképernyõs szí-
nes tévé (antenna nélkül) 3000 Ft-ért. Érd.: 47/361-988. (21)

– Vontatható betonkeverõ 14  m3-es, háromfázisú villanymotorral eladó. Irány-
ár: 100 000 Ft. Érd.: 70/339-2791, 47/396-260. (21)

– Eladó 1 db kitûnõ állapotban lévõ 200 l-es villanybojler (házhozszállítás is)
15 E Ft-ért. Érd.: 20/433-1632 (21)

VÁLLAL
– Fiatal, gyakorlott pedagógus alsó tagozatosok korrepetálását, valamint gyer-
mekfelügyeletet vállal hétvégén is. Érd.: 20/260-0953. (21)

– Riasztórendszerek és kamerás megfigyelõrendszerek telepítését vállalom.
Érd.: Farmosi Imre, 20/388-8467. (21)

– Riasztórendszerek 24 órás távfelügyeletét vállalom. Érd.: 20/388-8467. (21)

– Számítógépes munkát vállalok. Adatrögzítés, szövegszerkesztés. Érd.:
20/315-1623. (21)

– Háziszõttesek, elõnyomott kézimunkák, szúrt sablonok, kézzel horgolt te-
rítõk készítése olcsón. Érd.: 47/363-891. (21)

– Szakdolgozatok, házi dolgozatok, dokumentumok gépelését vállalom gra-
fikonok, táblázatok szerkesztésével rövid határidõn belül is. Érd.: 20/222-5951.
(21)

VEGYES
– Egyszer használt tápos zsákok új állapotban eladók (20 Ft/db). Érd.: 20/433-
1632 (21)

– 2 hl-es mûanyaghordót vennék. Érd.: 20/433-1632 (21)

– Menyasszonyi ruha tartozékokkal eladó 15 E Ft-ért, bérbeadó 10 E Ft-ért.
Érd.: 20/433-1632 (21)

– Eladó nagyképernyõs színes tévé 10 E Ft-ért, 5 db szõnyeg (2 x 3-as) 5-10
E Ft-ért, mikrohullámú sütõ 6 E Ft-ért, Gorenje 5 fiókos fagyasztószekrény 25
E Ft-ért. Érd.: 20/433-1632 (21)

– Szobafenyõ eladó hely hiányában (1,70 magas) impozáns küllemmel. Érd.:
20/433-1632. (21)

– Eladó 1 db 50 literes zománcozott üst, 300 literes fagyasztóláda 20 E Ft-
ért, 1 db számítógép monitor (sík képernyõs, 17 colos), és 1 db gázpalack
(11,5 kg). Érd.: 47/ . (21)

– Szerencsen eladó nagyméretû üstház üsttel, alig használt állapotban. Ár meg-
egyezés szerint. Érd.: 20/475-4038. (21)

– Eladó 200 hl kiforrt vörösszilva cefre 4 000 Ft-ért. Érd.: 47/363-610. (21)

Villamossági szaküzlet Villamossági szaküzlet 
3900 Szerencs, Sallai út 16. (a volt Belovecz húsbolt helyén) 

Nyitva tartás: 7.30–16.30-ig. Tel./fax: 47/364-407.

Akciós áraink:

Ki-váltókapcsoló 286 Ft-tól � Süllyesztett dugalj 255 Ft-tól

Ufólámpa 740 Ft-tól � Halogén fényvetõ 585 Ft-tól

Elosztószekrények 630 Ft-tól

Fogyasztásmérõ szekrények 11 000 Ft-tól

Megérkeztek a karácsonyi kül- és beltéri ablakdíszek, fényfüzérek!

További széles áruválasztékkal várjuk kedves vásárlóinkat.

Kellemes ünnepeket kívánunk minden kedves vásárlónknak!

Szerencs városában keresünk kiadó 2 szobás
lakást hosszabb idõre. Telefon: 47/567-632. 

BÉRES LÁSZLÓ PINCÉSZETE
tisztelettel várja a tokaj-hegyaljai bort kedvelõ kedves vendégeit.

Szolgáltatásaink:
– termelõi borok értékesítése
– borkóstolás, vendéglátás
– névre szóló címkével ellátott, 

palackozott borok értékesítése
– díszcsomagolás

Cím: Szerencs, Széchenyi köz 6.
Tel.: 30/306-5898, 47/361-767

„Várjuk együtt a karácsonyi ünnepeket!”
Nagyszabású karácsonyi vásár szerencsi 

és tarcali Coop-üzleteinkben december 24-ig!
(ill. a készlet erejéig)

COOP szaloncukor 400 g 299 Ft
Egységár: 747,50 Ft/kg

Elõhûtött csirkemell filé 1 kg 1199 Ft
Minna tejföl 18% 375 g 159 Ft
Egységár: 424 Ft/kg
OKÉ túró 250 g 189 Ft

Egységár: 756 Ft/kg

ÁSZ téglasonka 1 kg 999 Ft
COOP margarin 250 g 69 Ft

Egységár: 276 Ft/kg

COOP finomliszt 1 kg 69 Ft
COOP kakaópor 75 g 79 Ft

Egységár: 1053,33 Ft/kg

COOP kókuszreszelék, mazsola 100 g 55 Ft
Egységár: 550 Ft/kg

Csemege ízesítésû uborka 300 g tasakos 109 Ft
Egységár: 363,33 Ft/kg

COOP pudingok 40–44 g 29 Ft
Egységár: 659,09–725 Ft/kg

Paloma vák. kávé 2 x 250 g + csésze 699 Ft/cs.

AKCIÓ!

Vásároljon december 31-ig 2000 Ft felett, hogy a januári sorsoláson
nagy értékû vásárlási utalványokat nyerhessen! Minden kedves 
vásárlónknak békés, boldog karácsonyi ünnepeket kívánunk!



Vízszintes: 
2. Ötórai ital. 4. Eltulajdonít. 7.

Elhajítaná. 11. Anatómia része! 12.
Ying-… 14. Alul. 17. Luxushajó. 18.

Alávaló. 20. Teljesség, egészség. 23.
Népszerû tévésorozat. 25. Közelre mu-
tató szó. 26. Férfinév. 28. Ez nem hal!
30. Janes Austen mûve. 33. Strém István

mûve. 34. Ádám párja! 35.
Nitrous Oxide System rö-
viden. 

Függõleges:
1. Visszafelé: tíz tizede. 2.

Trombita hangja. 3. Szappan-
márka. 4. Rag, -ról párja. 5. Bor-
sod Online rövidítése. 6. Ipari nö-
vény. 7. Idõszak. 8. Növekszik. 9.
Rendbontás. 10. Kevert nád! 12. Ittrium,
nátrium. 13. Melegebb évszakunk. 15.
Kevert pete! 16. Kenyér közepe! 18.
Mértani fogalom. 19. Életet bevégez.
21. Kalapáccsal ütik (régies). 22. Nö-
vényi hajtás. 24. Eleve, latinul. 26. Félig
szia! 27. Rádium. 28. Kémiai vegyü-
let. 29. Szolga. 31. Mister, rövi-
den. 32. Fordítva: erdõalkotó. 

A november 18-ai kereszt-
rejtvény helyes megfejtése: Nem
lehet boldog az, aki nem akar
az lenni. Gyönyörû nõ,
gyönyörû nyugtalan-
ság. A helyes megfejtést
beküldõk közül a sze-
rencsések jutalma:
1500 Ft-os vásárlási
utalvány: Nagy
Józsefné, Sze-
rencs, Bényei
út 10. 1000 Ft-
os vásárlási
utalvány: Szi-
lágyi Péter, Sze-
rencs, Béke út
10. 500 Ft-os vá-
sárlási utalvány: Benke Istvánné,
Szerencs, Széchenyi út 37. A helyes
megfejtést SMS-ben beküldõk közül
a 30/276-2532-es telefonszám tulaj-
donosa 1500 Ft-os vásárlási utalványt
nyert. A nyertesek a nyereményeket a
Szerencsi Hírek szerkesztõségében
(Szerencs, Népház) december 18–22-
ig munkanapokon 8–16 óra között ve-
hetik át. A december 16-ai keresztrejt-
vény megfejtésének beküldési határ-
ideje: január 5. Megfejtésüket SMS-ben
is elküldhetik a 20/940-2066 számra.

JUBILEUMI KONCERT

Kétéves fennállását ünnepelte no-
vember 25-én a szerencsi Idiot Side
együttes. A fiatal zenekar a jubileumi,
századik koncertjét a szerencsi Sör-
házban rendezte meg, ahol az elmúlt
idõszakban készült saját számaik mel-
lett neves külföldi elõadók rock-sláge-
rei is felcsendültek. A leginkább punk-
rock stílust játszó zenekar tagjai, Barna
Balázs énekes, Piricz Ádám dobos,
Gönczy Gergõ basszusgitáros és Lapis
Botond gitáros ezúttal sem okoztak
csalódást rajongótáboruknak. A hideg
téli hónapok alkotómunkája után jövõre
minden bizonnyal újabb sikeres kon-
certek várnak a szerencsi fiúkra.

THE CHRISTMAS COLLECTION

Töltsön egy gyönyörû karácsonyt az
Il Divo-val. Az Amerikai Egyesült Álla-
mokban és Angliában már nagy sikert
aratott karácsonyi album december ele-
jétõl már a magyarországi rajongók ren-
delkezésére áll. A különleges hangula-
tú ünnepi lemez tíz klasszikus felvételt
tartalmaz. A nagyzenekari kíséret és a
kórusháttér még jobban kiemeli a négy
énekes varázslatos hangját és egyedi él-
ményt nyújt minden egyes dal, köztük
az örökérvényû Ave Maria, a népszerû
Silent Night és az emelkedett Panis
Angelicus. Ez a lemez tökéletes kiegé-
szítõje akár az ünnepi készülõdésnek

vagy a karácsonyi idõszaknak, emellett
nagyszerû karácsonyi ajándék, nemcsak
Il Divo rajongóknak.

OASIS – STOP THE CLOCKS

Novemberben egy dupla CD-n kiadott
best of lemezzel jelentkezett az Oasis.
Az összesen 18 dalt tartalmazó Stop the
Clocks címû válogatás Európától egé-
szen az Amerikai Egyesült Államokig
mindenhol megjelent. A számokat maga
Noel Gallagher választotta ki. A brit rock-
csapat alapítója korábban többször is azt
nyilatkozta, hogy az Oasis soha nem fog
Greatest Hits albumot kiadni, hacsak a
zenekar nem válik szét. Az elmúlt év
decemberében azonban már híre kelt
a sajtóban, hogy a banda kiadója válo-
gatás megjelentetését tervezi. A Stop the
Clocks nemcsak a korábbi kislemez-si-
kereket tartalmazza, hiszen hallhatjuk
például az Acquiesce címû nótát is,

amelyhez csupán 2006 végére készí-
tettek videoklipet.

ROCKZENE
A HUNYADI ISKOLÁBAN

Rockmikulás címmel rendez koncertet
december 16-án a szerencsi Hatás Alatt
zenekar. A szervezõk az egykori
Hunyadi iskolába várják a mûfaj iránt
érdeklõdõ közönséget. A koncerten a
helyi Welcome (velkám) és a házigaz-
da Hatás Alatt együttesek mellett fellép
a rátkai Négykézláb és az abaújszántói
Rennin nevû csapat is. A rockzenei ese-
ményrõl további információ olvasható
a www.hatasalatt.hu internetcímen.

EGYESÜLT HANGOK
Sokan emlékeznek az Oláh Ibolya által

elõadott Magyarország címû dal hatal-
mas sikerére, amit Geszti Péter magyar
szövegével ismert és szeretett meg az or-
szág. Nemrégiben egy különleges, új ver-
ziója készült el a dalnak, melyben eddig
egyedülálló módon közel 30 hazai pop-
és rocksztár hallható. Közremûködõk:
Adriana, Balázs Fecó, Bíró Eszter, Bródy
János, Charlie, Cipõ, Csipa (Hooligans),
Hegyi Barbara, Jazz +Az (Behumi Dóri,
Kozma Orsi, Váczi Eszter), Keresztes
Ildikó, Miklósa Erika, Novák Péter, Oláh
Ibolya, Oroszlán Szonja, Pajor Tamás,
Palya Bea, Péter Szabó Szilvia (NOX),
Roy, Rúzsa Magdi, Somló Tamás, Szikora

Róbert, Szolnoki Péter, Sztevanovity
Zorán, Szulák Andrea, Yorgos, Zséda.
Õk így együtt az Egyesült Hangok, akik
honoráriumukat a magyarországi árva
gyermekek megsegítésére ajánlották fel.
A dalból videoklip is készült a teljes stáb
közremûködésével.

JÁTÉK:
Az elõzõ játékunk helyes megfejté-

se: Tangóharmonika. A helyes választ
beküldõk közül Brogyánszki Tiborné
Szerencs, Alkotmány út 17. szám alat-
ti olvasónk ajándékutalványt nyert,
amely a Szerencs, Rákóczi út 56. szám
alatti Music & Book hanglemezboltban
levásárolható. A helyes megfejtést SMS-
ben beküldõ 20/227-0660 és a 30/621-
4813-as telefonszám tulajdonosa 1500
forintos vásárlási utalvánnyal lett gaz-
dagabb. A nyeremények a szerkesztõ-
ségben, munkaidõben vehetõk át.
Játékunk új kérdése: Mi a címe az Adagio
együttes legújabb albumának? Az Adagio
formációról lapunk november 4-ei szá-
mának Zenealattjáró rovatában olvas-
hattak ismertetõt. A helyes megfejtést be-
küldõk között az Adagio legújabb CD-
jét sorsoljuk ki. A válaszokat postai bo-
rítékban, vagy levelezõlapon juttassák
el szerkesztõségünk címére, és arra
írják rá: ZENEALATTJÁRÓ. Az SMS-ben
válaszolók továbbra is vásárlási utalványt
nyerhetnek. SMS-t a 06-20/940-2066
számra küldhetnek.

KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.
�47/362-208. A mi kenyerünk.

Amely a legtöbb pörköltszaftot szívja magába.BEKECSI KENYÉR®
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REJTVÉNYFEJTÕK,
FIGYELEM!

A Szerencsi Hírek keresztrejtvé-
nyének ajándéksorsolásán csak azok
a megfejtések vesznek részt, amelyek-
hez mellékelték ezt a szelvényt:

KERESZTREJTVÉNY
2006. december 16.

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MÛSORA
DECEMBER

17. (vasárnap) 19 óra: A SEVILLAI BORBÉLY A Kassai Állami
Színház vendégjátéka – Bérletszünet

18. (hétfõ) 19 óra: A SEVILLAI BORBÉLY A Kassai Állami
Színház vendégjátéka – Bérletszünet

19. (kedd) 19 óra: CSÁRDÁSKIRÁLYNÕ Bérletszünet
20. (szerda) 19 óra: CSERESZNYÉSKERT Ferenczy ifj. bérlet
21. (csütörtök) 17 óra: DIÓTÖRÕ Bérletszünet
22. (péntek) 17 óra: DIÓTÖRÕ Bérletszünet
25. (hétfõ) 17 óra: DIÓTÖRÕ Bérletszünet
26. (kedd) 11 óra: DIÓTÖRÕ Bérletszünet

19 óra: VALAHOL EURÓPÁBAN Bérletszünet
27. (szerda) 19 óra: VALAHOL EURÓPÁBAN Bérletszünet
28. (csütörtök) 19 óra: VALAHOL EURÓPÁBAN Bérletszünet
29. (péntek) 17 óra: VALAHOL EURÓPÁBAN Bérletszünet
30. (szombat) 19 óra: CSÁRDÁSKIRÁLYNÕ Bérletszünet
31. (vasárnap) 15 óra: CSÁRDÁSKIRÁLYNÕ Bérletszünet

PROGRAMAJÁNLÓ 
A VÁROSI KULTURÁLIS KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR KÍNÁLATÁBÓL 

December 19., 14 óra: Karácsonyi játszóházi foglalkozás gyerekeknek a
Rákóczi-várban.

December 20., 17 óra: A Scholtz Jenõ Alapfokú Zeneoktatási Intézmény
növendékeinek hangversenye a Rákóczi iskola aulájában. 

December 21., 18 óra: Karácsonyi hangverseny a református templomban.
Fellépnek: Hegyalja Pedagógus Kórus, Rákóczi iskola énekkara, Református
Gyülekezeti Énekkar, Városi Ifjúsági Énekkar – Bocskai gimnázium diákjai. 

December 22., 15 óra: Városi karácsony – mindenki karácsonyfája ünnep-
ség a várkert bejáratánál. Fellépnek: a város énekkarai. Karácsonyi ajándék-
sátrak, térzene, gyertya- és csillagszórógyújtás. Karácsonyi kínálat: forró citro-
mos és boros tea, sült krumpli, kenyérlángos, sütõtök, forralt bor, sült malac,
szaloncukor, narancs, sült gesztenye. Helyszín: Rákóczi-várkert bejárata

December 23. 19 óra: Karácsonyi koncert a Hooligans együttessel a Rákóczi-
várban. 

December 31. 19 óra: Szilveszteri buli a Rákóczi-várban. 
December 31. 24 óra: Újévköszöntõ tûzijáték a Geisenheim téren. Köszöntõt

mond: Rónavölgyi Endréné polgármester.

ZZZZEEEENNNNEEEEAAAALLLLAAAATTTTTTTTJJJJÁÁÁÁRRRRÓÓÓÓ
avagy könnyûzene mindenkinek

KARÁCSONY



BRONZÉREM

AZ EURÓPA-BAJNOKSÁGON 

Éremmel tért haza
a november közepén
Keszthelyen megren-
dezett A.J.K.A. Shoto-
kan Karate Európa
Kupáról Lónárt Adri-
enn. A szerencsi spor-
toló a népes mezõnyt

felvonultató kontinensviadalon a 19
éven felüli nõk kumite versenyszámá-
ban szerepelt. A mindvégig jó teljesít-
ményt nyújtó Adrienn végül a dobogó
harmadik fokára állhatott fel, tovább
gazdagítva a helyi Agria Shotokan
Karate klub sikerlistáját.

KOSÁRLABDA-SIKEREK

IDEGENBEN
Értékes gyõzelmet aratott a város NB

II-es bajnokságban szereplõ férfi ko-
sárlabdacsapata. Az együttes novem-
ber 30-án a Debreceni Egyetem ellen
idegenben lépett pályára. A szerencsi-
eknek fegyelmezett játékkal az utolsó
percekben sikerült megfordítaniuk a ta-
lálkozót, amihez Kovács Sándor két há-
rompontos találattal járult hozzá. A
76–77 arányú eredménnyel Gulyás

László edzõ csapata megerõsítette he-
lyét a bajnokság élmezõnyében.
Mindössze egy ponttal kapott ki ide-
genben december 1-jén az SZVSE ko-
sárlabdacsapata az észak-alföldi cso-
port favoritjának számító TEVA
Debrecen gárdájától. A bajnoki talál-
kozó utolsó pillanataiban akár még a
gyõzelmet is megszerezhette volna a
szerencsi együttes annak ellenére, hogy
a negyedik tíz percben Kovács Sándort
és Jánosi Tamást is kipontozták a já-
tékvezetõk. A meglepetés ez alkalom-
mal elmaradt, de a 93–92-es eredmény
önmagában is szép sikernek számít a
bajnokságot évek óta megnyerõ, ott-
honában hosszú ideje veretlen debre-
ceniekkel szemben.

DIÁKOLIMPIAI

ÚSZÓVERSENY

A 2006/2007. évi úszó diákolimpia
városkörzeti fordulóját november 25-
én tartották a szerencsi tanuszodában.
A helyi diáksport egyesület és az SZVSE
úszószakosztálya közös szervezésé-

ben megvalósuló programon összesen
82 általános iskolás korú diák mérette
meg magát a gyors-, mell- és hátúszó
versenyszámokban. Az összesített érem-
táblázat alapján a verseny a szerencsi
Rákóczi iskola gyõzelmét hozta 16
arany-, 11 ezüst- és 9 bronzéremmel.
A második helyen a helyi Bolyai isko-
lások végeztek 10 arany-, 9 ezüst- és
8 bronzérmet gyûjtve. A dobogó har-
madik fokára a Tokajból érkezett diá-
kok állhattak. A versenyszámok elsõ he-
lyezettjei bejutottak a diákolimpia me-
gyei döntõjébe, melyet jövõ januárban
Encsen rendeznek meg.

ISMÉT GYÕZTEK

A SAKKOZÓK 

A elsõ fordulóban Putnok felett ide-
genben aratott gyõzelem után novem-
ber 19-én hazai pályán is eredményes
volt a város megyei elsõ osztályú baj-
nokságban szereplõ sakkcsapata.
Együttesünk vasárnap délelõtt a legjobb
összeállításban ült asztalhoz az encsi-
ekkel szemben. A találkozón az idõ-
sebb korosztályhoz tartozó játékosok
is kitettek magukért, de a hét és fél –
négy és fél arányú hazai gyõzelem el-
sõsorban a fiatalok kitûnõ játékának volt
köszönhetõ. Gyõzelmet ért el Ág
Norbert, Oleár László, ifjabb Balogh
Imre, Balogh László, Csider Andor és
Gaál Ádám. Döntetlenre Balogh Imre,
Újházi Dávid és Jakab János mérkõzött.
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HOROSZKÓP
2006. december 16.–2007. január 13.

KOS: III. 21. – IV. 20.

Ebben az idõszakban a leg-
több ember mérleget készít az
elmúlt évrõl: a kudarcokról,
gondokról és a sikerekrõl, örö-

mökrõl egyaránt. Ön bizakodva tekinthet az
új esztendõ elé, mert a közelmúlt bajait, gond-
jait, sikertelenségét fokozatosan elfújja a de-
cemberi szél. Az új év sok jó lehetõséget kínál
majd, és számos kellemes meglepetéssel szol-
gál. Már december végén új vállalkozásba
kezdhet vagy új munka után nézhet. Éljen a
kínálkozó lehetõségekkel! De csak lassú tem-
póval meneteljen elõre, mert egyelõre az
egészsége még egy ideig csökkent energiával
mûködik! 

BIKA: IV. 21. – V. 20.

Mivel Ön (bizonyos tekin-
tetben) negatív mérleggel zárja
az elmúlt esztendõt, a további-
akban már nem is hajlandó

foglalkozni vele. Elhatározza, ha idõnként még
el is bizonytalanodik, de hogy bebiztosítsa a
jövõt, támogatókat, segítõket keres és maka-
csul nyomul elõre. Ezt rosszul teszi! Ne pró-
báljon erõszakosan elõretörni, mert sem most,
sem az új esztendõben így nem érhet el ered-
ményeket. Konok makacssága megakadá-
lyozza, nemhogy elõrevinné Önt. Mi várha-
tó az új év elsõ idõszakában? Röviden: stresz-
szes hónapok. Ezért legyen türelmes és kitartó,
ha nem is lát tisztán, várja meg, amíg „ki-
tisztul”. Csak egyedül boldoguljon! 

IKREK: V. 21. – VI. 21.

Az Ön 2006-os mérlege nem
is olyan rossz. Nem igazán ért-
hetõ, mégis miért nyugtalanko-
dik. A jövõ miatt? Nos, Ön már

régen tudja, hogy csak pozitív gondolkodás-
sal érheti el a céljait, hogy csak a tisztaszívû
embernek nincs szüksége megerõsítésekre. Azt
is tudja, hogy most olyan idõket élünk, ami-
kor mindennél fontosabb a lelki-szellemi fej-
lõdés. Jövõre is találkozik majd akadályokkal,
gátakkal, de az Önben lévõ pozitív erõ se-
gítségével legyõzi azokat. A munkáját tekintve
szeptemberig lemondhat néhány tervérõl – az
események különös összjátéka miatt 2007-tõl
változtasson az életmódján, étrendjén! 

RÁK: VI. 22. – VII. 22.

Noha most kétszer annyit
kell dolgoznia, mint az elõzõ
idõszakban, mégis marad ideje
mérleget készíteni az elmúlt

évrõl. Megállapíthatja, hogy 2006-ban is a pil-
lanat éltette, és nagyon nehezen szembesült
az idõnként kõkemény valósággal, ezért gyak-
ran szerzett sebeket. Ha összetett személyi-
ségének energiát 2007-ben pozitív irányba te-
relgeti, és ha megtanulja kezelni önmagát –
nem lesz nagy baj. Jó tanácsaim 2007-re: pró-
bálja meg eltitkolni, hogy mennyire anyagi-
as! Azon kívül ne húzódjon vissza állandó-
an a páncéljába! Igaz, hátrafelé is vezet út,
csak nem a célba! 2007-ben karrierje felfelé
ível. 

OROSZLÁN: VII. 23. – VIII. 23.

A jegyében járó nagy taní-
tómester, a Szaturnusz sok min-
denre megtanította Önt 2006-
ban, tagadhatatlan; keményen,

nagy szigorral! Így most már tudja: ha prob-
lémái vannak, ne másokat okoljon, hanem
tartson lelkiismeret-vizsgálatot. Azzal is tisz-
tában van, hogyan gyakoroljon önuralmat, mi-
ként tartsa kordában féktelen hiúságát. Az évet
nagyon kellemesen zárja. Jövõre is számít-
hat a Szaturnusz nevelõ munkájára. A
Szaturnusz mostantól mintegy fél évig hát-
ráló mozgást végez. Ezalatt kényszeríti majd
Önt az elmaradt, elmulasztott dolgok elvég-
zésére, a hízelgõk „elhárítására”, önhajszo-
lásának lefékezésére. 

SZÛZ: VIII. 24. – IX. 23.

Ön egy felemás évet zár,
amelyben voltak kudarcok és
sikerek egyaránt. A magányos
Szûz egész évben az „igazit”

kereste, de nem találta. 2007 végére azon-
ban sikerrel járhat, ha eldönti, hogy mit akar,
ha stabilizálja az érzelmeit és türelmes lesz.
A jövõ esztendõ a Szüzeknek is sok jó le-
hetõséget kínál. Áprilistól megszûnnek a mun-
kahelyi problémái. A sors lehetõséget biz-
tosít, hogy megszabaduljon attól, aki mér-
gezi az életét. Ha hatékonyan tevékenyke-
dik – mint például most –, december máso-
dik felében, akkor anyagilag is gyümölcsö-
zõ lesz az új év. Márciusban ellenõriztesse
az egészségét! 

MÉRLEG: IX. 24. – X. 23.

Az év hátralévõ részében még
komoly hivatalos ügyekben kell
eljárnia, és ügyesen ki kell húz-
nia magát egy hirtelen szõtt plety-

ka-hálóból, de semmi izgalom, sikeresen meg-
oldja a problémát. Az ünnepek is kellemesen
telnek. Ha mérleget készít az elmúlt évrõl, ezzel
egyben azt is rögzíti, mi az, amire 2007-ben is
oda kell figyelnie. Nevezetesen, hogy ne legyen
olyan hiszékeny és befolyásolható, hogy ne ha-
joljon meg mindig az erõsebb akarat elõtt, hogy
nem árt néha egy kis lázadás! 2007-ben vi-
gyázzon a pozíciójára, mert többen is pályáz-
nak rá! Alig várják, hogy tévedésen kapják.
Májusban távozhat az egyik fõnöke. Az egész-
ségére júliusban különösen vigyáznia kell! 

SKORPIÓ: X. 23. – XI. 22.

December második felében
már jelentõs dolgok nemigen
történnek Önnel, hacsak az
nem, hogy valakiben nagyot

csalódik, abban, akiben annyira bízott, de õ
nagyon visszaélt a bizalmával. Ön is kemény
évet zár, de mivel a Sorson kívül elsõsorban
Ön mozgatta a szálakat, csak önmagát hi-
báztathatja, ha a dolgok nem a számítása sze-
rint alakultak. Vonja le a tanulságot, és azt
2007-ben „hasznosítsa”. A magam részérõl
én a következõket tanácsolom: a jövõben ve-
gyen vissza egy kicsit a tempójából, mert ez
fontos emberekben gyanakvást kelt. Tehát több
önmérsékletet, de gyakoribb kezdeményezést,
és sok-sok jóindulatot! 2007-ben az anyagi-
ak kedvezõen alakulnak. 

NYILAS: XI. 23. – XII. 21.

Változatos és eseménydús
idõszakot élhet meg december
második felében. A 2006-os év
mérlegének elkészítésekor le-

szögezheti: jellemet és lelket próbáló évet zár.
Megállapíthatja, hogy hiba volt, amikor csak
a történések végkifejlete érdekelte, s nagyon
fontos részletekre nem figyelt oda. Hiba volt,
hogy önhittségében észre sem vette, milyen
változásokon esik át. Ezért az új évben nem
árt felülvizsgálni a nézeteit, és ennek szelle-
mében módosítani azokat az elképzeléseit,
amelyek felett eljárt az idõ. Készüljön fel to-
vábbi változásokra, áprilisban-májusban új
munkára. Az egészsége érdekében változtas-
son az életmódján! 

BAK: XII. 22. – I. 20.

Anyagiasságát érzékenyen
érinti, hogy egy kis idõre pénz-
ügyi gondjai támadnak, de senki
ne higgye, hogy talán (megta-

gadva önmagát) pazarlóvá vált volna. Ön a
2006-os esztendõrõl abszolút pozitív mérle-
get zárhat – természetesen a saját szemszö-
gébõl ítélve. Azért a jövõ évben nem ártana
megszívlelni a következõket: célszerû lenne
felülvizsgálni a munkatársak, embertársak
közötti viszonyát és javítani, fejleszteni a kom-
munikációját. Kevesek szimpatizálnak azzal
a minden téren görcsös akarással, amivel Ön
rendelkezik. Ön túl konvencionális és merev.
Lazítson, barátkozzon! Ha 2007-ben háza-
sodik, boldog lesz. 

VÍZÖNTÕ: I. 21. – II. 19.

Önfeledt, szép napok várják
az év hátralévõ napjaiban, ha
nem akar üzletet kötni, ha nem
kerget elérhetetlen álmokat, ha

az ajándékok vásárlásánál nem költekezik fék-
telenül, nem vásárol feleslegesen holmi „tech-
nikai újdonságot”. A jövõ évet tekintve de-
rûlátó lehet, a számmisztika szerint is, hiszen
az Ön szerencseszáma a 9-es (2+0+0+7).
Mindazonáltal olykor azt érzi majd, hogy be-
zárul a kör Ön körül. Sose sürgesse a dolgo-
kat, csak várjon nyugodtan, folytassa a mun-
káját az Öntõl megszokott magas színvona-
lon. Az egészségére vigyázzon, fõleg, ha túl-
súlyos, mert az visszérproblémákat okoz. 

HALAK: II. 20. – III. 20.

Az év utolsó ciklusában na-
gyon erõsen mûködnek majd a
karma erõi. Megmérettetésre,
„harcokra” számíthat. Ezért aján-

latos az óvatosság. Talán a saját korábbi tettei-
nek gyümölcsével kell most szembenéznie. Ne
gerjessze tovább a feszültséget stimuláló sze-
rekkel. Noha amíg az Uránusz a Halak jegyé-
ben tartózkodik, sok hirtelen és váratlan fejle-
ményre, változásra számíthat, azért a jövõtõl nem
kell félnie, számíthat a szerencséjére is. Az új
évben sok mindennel megváltozik a szemléle-
te, például kitartóbb lesz. És anyagilag is meg-
erõsödik, ha nem is az év legelején.
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KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.
�47/362-208. A mi kenyerünk.

Amely a legtöbb pörköltszaftot szívja magába.BEKECSI KENYÉR®

MÁSODIK HELYEZÉS
A BIRKÓZÓBAJNOKSÁGON 

A szerencsi
birkózószakosz-
tály történetének

legnagyobb sikerét érte el Tóth Gergõ
(fotónkon). A fiatal sportoló november
második hétvégéjén Bükön a 2006-os
évi szabadfogású magyar bajnokságon
szerepelt. Illésy László tanítványa a 68
kilogrammos fiúk mezõnyében a tavaszi
diákolimpiai bajnokot legyõzve végül
a dobogó második fokára állhatott fel.
Mindössze egy pont választotta el a baj-
noki cím megszerzésétõl Tóth Gergõt,
aki a megszerzett ezüstéremmel a sze-

rencsi szakosztály eddigi legeredmé-
nyesebb birkózója lett.    

Három versenyzõvel (Kertész Attila,
Illésy Lóránt, Kóti Gábor) szerepeltek
a birkózók a december 2-án a Vácott
megrendezett kötöttfogású serdülõ ma-
gyar bajnokságon. Ez alkalommal
Kertész Attila volt a legeredményesebb,
aki a bronzéremért vívott küzdelemben
tusgyõzelemmel a dobogó harmadik fo-
kára állhatott fel.

Tokár Beáta a közelmúltban a
Diósgyõri Birkózó Klub színeiben
vendégjátékosként lépett szõnyegre
az országos diák leány csapatbaj-
nokságon, amit november 26-án
Miskolcon rendeztek meg. A tehet-
séges fiatal sportoló egy tusgyõzel-
mével járult hozzá ahhoz, hogy az
öt induló csoport közül a diósgyõri
gárda végül a második helyet szerezte
meg.

Bronzéremmel tért haza a de-
cember 1-jén Szombathelyen meg-
rendezett országos súlyemelõ után-
pótlás-bajnokságról a szerencsi Árvay
Balázs. Az SZVSE sportolója a Kölyök
egyes korcsoport, + 77 kilogrammos
súlycsoportjában 185 kilogrammos
összteljesítménnyel végzett a har-
madik helyen. Fekete László szak-

edzõ tanítványai közül a 62 kg-os
Juhász Attila (112,5 kg) ez alkalom-
mal alig maradt le a dobogóról, míg
a 69 kg-os Varga Ferenc (90 kg) tel-
jesítménye az ötödik helyre volt ele-
gendõ. Az elsõ országos versenyén
bemutatkozó Barkóczi Balázs (142,5
kg) a +77 kilogrammosok népes me-
zõnyében a hatodik helyen végzett.

DOBOGÓN AZ ORSZÁGOS DÖNTÕN

Eredményesen versenyeztek a szerencsi súlyemelõk.  A fotón bal-
ról: Varga Ferenc, Juhász Attila, Árvay Balázs, Barkóczi Balázs, Fekete
László szakedzõ.

Második helyen végzett a novem-
ber 17–19. között Nagykállón meg-
rendezett nemzetközi tornán a város
férfi kosárlabdacsapata. A szerencsi
együttes az elsõ találkozón 87–79
arányban bizonyult jobbnak az er-
délyi Sepsiszentgyörgy gárdájánál.
Másnap a helyiek második  csapa-
tával mérkõztek Gulyás László edzõ
játékosai és 89–64 arányú gyõze-
lemmel kivívták a jogot a döntõben
való szereplésre. A kupagyõzele-
mért Nagykálló NB I-be készülõ
együttesével szemben léptek pályá-
ra a szerencsiek, ám velük szemben
106–59 arányban maradtak alul. A
fényesen csillogó ezüstérem bizo-
nyítja, hogy a helyi kosarasok nem-
zetközi mezõnyben is megállják a he-
lyüket.

EZÜSTÉRMES
KOSARASOK 
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Kiss Mária negyven évvel ezelõtt
kötelezte el magát az egészségügy
mellett. A szerencsi rendelõintézet tit-
kárságvezetõjét a jubileum alkal-
mából november 22-én Bobkó Gé-
za igazgató fõorvos köszöntötte. Kiss
Mária gyógyszertári asszisztensként
kezdte pályafutását. Az intézmény
megalakulása óta dolgozik a rende-
lõintézetben, ahol az elmúlt hu-
szonkét esztendõben három igazga-
tó tevékenységét segítette példás
gondossággal és szorgalommal. Az
ünnepelt kiemelte, hogy jó érzéssel
gondol vissza az elmúlt négy évti-
zedre, amelyet kollégái körében tölt-
hetett. Nehézségekkel és örömmel te-

li idõszakok egyaránt elõfordultak az
eltelt idõ alatt. A rábízott feladatok-
nak mindig igyekezett maradéktala-
nul eleget tenni és reméli, hogy a jö-
võben is számítanak rá a rendelõin-
tézet titkárságán.  

*
Negyven esztendeje dolgozik a

közigazgatásban Bíró László. Szerencs
címzetes fõjegyzõjét a jubileum al-
kalmából december 1-jén Rónavöl-
gyi Endréné polgármester köszöntötte.
Az ünnepelt szak-
mai pályafutását
szülõfalujában, Er-
dõbényén kezdte,
majd 1977-tõl a já-
rási hivatal osztály-
vezetõje lett. 1984-
ben a szerencsi vá-
rosi tanács végre-
hajtó bizottságának
titkári teendõit látta
el, 1990 óta pedig a
település jegyzõje.
Bíró László magas
színvonalú szakmai
munkásságát több
elismerés is jelzi.

Ezek közül kiemelkedik a 2002-ben
adományozott címzetes fõjegyzõi
cím, valamint a 2004-ben átadott Ma-
gyar Köztársasági Érdemrend Lovag-
kereszt Polgári Tagozata kitüntetés.
Bíró László több országos szakmai tes-
tület vezetõi tisztségét is betölti: a Vá-
rosi Jegyzõk Egyesületének elnöke, va-
lamint a Köztisztviselõk Szakmai
Szervezeteinek Szövetsége soros el-
nökeként végzi társadalmi megbíza-
tását.

AZ ÜNNEP FÉNYEI
Az elmúlt években elkezdõdött ha-

gyomány szerint minden évben a sze-
retet ünnepe elõtt színesen villogó
lámpák díszítik Szerencset. Bizo-
nyára mindenki észrevette, hogy de-
cember elsõ napjaiban a város utcáin
felszerelték a karácsonyi fényeket. A
lámpafüzérek, villogó díszek mellett
a 37-es fõút átvezetõ szakaszán is-
mét a BOLDOG KARÁCSONYT fel-
irat fogadja az arra járókat. 

FORGALMAS ÚTSZAKASZ

A szerencsi Csalogány utca amo-
lyan tranzitútként mûködik Szeren-
csen. Sokan járnak erre a közeli
üzemanyagtöltõ állomások felé és az
itt található általános iskola és óvo-
da miatt is sok szülõ naponta hoz-
za ide gépkocsival gyermekeit. A reg-
geli csúcs után a kora délutáni órák-
ban ismét jelentõsen megnövekszik
a forgalom. Nem csoda tehát, hogy
az útburkolat jelentõsen leromlott ál-
lapotba került napjainkra, az ott
élõk panaszkodnak a kapubejárók-
ban parkoló autók, valamint a se-
bességkorlátozás ellenére olykor
gyorsan áthajtó „ámokfutók” miatt is.

KORLÁT ÉS SZÖKÕKÚT
Néhány újdonság keltette fel fi-

gyelmünket a városban sétálva. A pol-
gármesteri hivatal fõbejáratánál nem-
rég új, rozsdamentes acél korlátokat
szereltek fel, melyek vélhetôen nagy
segítséget jelentenek az idõs embe-
rek közlekedésében. 

Az ondi Fõ utca és a Kossuth út
találkozásánál egy szökõkút van
épülõben, ami minden bizonnyal kel-
lemes színfoltja lesz a település-
résznek.

SEBESSÉGKORLÁTOZÁS 
SZERENCSEN

Miután a közelmúltban a város
több pontján változott a forgalom
rendje, a helyi lakosok közül többen
kérték, hogy a szerencsi Nagyvárad
és Pozsonyi utakon (prügyi út) a nagy

tehergépjármû-forgalom miatt se-
bességkorlátozás lépjen érvénybe. A
táblák kihelyezése megtörtént, ám
vélhetõen nem a képen is látható
szándékkal. Ha Prügy felõl a vasúti
átjárón keresztül érkezünk a város te-
rületére, a helységnévjelzõ tábla
alatt látható a 40 km-es sebesség-
korlátozás jelzése. A KRESZ szerint
pontosan idézve: „Ha a Sebesség-
korlátozás jelzõtáblát a Lakott terü-
let kezdete jelzõtáblával együtt he-
lyezték el, a sebességkorlátozás ha-
tálya a teljes lakott területre kiterjed.”
E szerint pedig Szerencs egész terü-
letén a 40 kilométeres jelzés van ér-
vényben. Ugye nem erre gondoltak
a tábla kihelyezõi?

ASZFALTOZOTT PIAC

A közelmúltban aszfaltszõnyeggel
borították a megújuló piacteret, ahol
a jövõben már csapadékos idõben
sem kell majd sárban járniuk a vá-
sárlóknak. Az elmúlt idõszakban je-
lentõs beruházás indult az átmene-
tileg lezárt területen. A kivitelezést
végzõ Szerencsi Városüzemeltetõ
Kht. elõször a közmûveket építette
ki a leendõ pavilonokhoz és megol-
dották a terület csapadékvíz-elveze-
tését is. Nemrég elkészült a majda-
ni tetõt tartó hatalmas vasszerkezet,
és az egybefüggõ terület aszfaltozá-
sát is elvégeztette a közhasznú tár-
saság. A beruházást saját forrásból
finanszírozza az önkormányzat an-
nak érdekében, hogy méltó körül-
ményeket teremtsen a helyi zöld-
ségpiacon.
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A VÁROSBAN SÉTÁLVA

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megye
Közoktatásáért Közalapítvány Ku-
ratóriuma ebben az évben Pedagó-
giai Díjat alapított. Az új kitüntetést
a megyében az elsõk között két sze-
rencsi tanár, Gál András és Gyõrik
Ferenc vehette át.

A civil szervezet a díjjal minden
esztendõben hat kategóriában is-
meri el az egyetemi oktatók, általá-
nos iskolai tanár, tanítók, középiskolai
pedagógusok, óvónõk és a megyei
pedagógiai intézet dolgozóinak mun-
káját. A Lillafüredi Palotaszállóban
november 28-án megrendezett ün-
nepség keretében Kormos Dénes
kuratóriumi elnök adta át a kitünte-
téseket. Magas színvonalú nevelõ-ok-
tató munkája elismeréseként a kö-
zépiskolai nevelés-oktatás kategó-
riában Gál András, a Bocskai gim-
názium igazgatója, míg az általános
iskolai tanárok között Gyõrik Ferenc,
a Bolyai iskola pedagógusa vehette
át a díjat. 

Az immár nyugállományban lévõ
Gyõrik Ferencet a Bolyai iskola igaz-

gatója, Maczko-
né Matlák Juli-
anna terjesztette
fel az elismerés-
re, amihez az el-
múlt 43 év tevé-
kenysége adott
alapot. Tizenhat
évvel ezelõtt
Gyõrik Ferenc
elsõk között kez-
dett foglalkozni
megyénkben a
tehetséggondo-
zással. A kitartó
szerencsi mun-
ka eredménye-
ként szerte a tér-
ségben kiváló te-
hetséggondozó
munkát végeznek a pedagógusok. 

Szerencs város polgármestere Gál
Andrást javasolta elismerésre. Az
igazgató úgy érzi, hogy mindez nem
csak az õ munkáját, hanem az évek
óta kiválóan teljesítõ középiskolai
tantestületet, a tehetséges, fiatal diák-
ságot is minõsíti, akik nem csak is-

kolájuknak, de az egész városnak sze-
reznek dicsõséget a tanulmányi és
sportversenyeken. Gál András évek
óta szervez a szerencsi gimnázium-
ban színvonalas szakmai konferen-
ciákat, tanulmányutakat, melyek
eredményei rendszeresen könyv for-
májában is megjelennek.

A PEDAGÓGIAI DÍJ 
SZERENCSI KITÜNTETETTJEI

Gyõrik Ferenc és Gál András az elsõk között vehet-
ték át a díjat.

December elsõ
napjaiban az utolsó
répaszállító teher-
autók gördültek be a
Mátra Cukor Zrt.
szerencsi gyárának a
kapuján. Néhány na-
pig még füstölgött
ugyan a szerencsi gyár kéménye, hi-
szen a répa folyamatosan került be
a technológiába, a rendszerben lévõ
cukor kinyerése és raktározása pedig
még több napig eltartott. 

– Szerencsen október 3-án indult a
nagyüzem és pontosan két hónap alatt
340 ezer tonna cukorrépa érkezett be
a gyárba a 118. kampányban – tájé-

koztatta lapunkat Tóth Zoltán (fotón-
kon). A cég igazgatósági tagja közöl-
te: Szerencsen átlagban 5700, míg
Szolnokon 6300 tonna volt a feldol-
gozott napi mennyiség az alapa-
nyagból. A tervezetthez képest ugyan
kevesebb volt a répa mennyisége,
azonban a cukortartalma magasabb
volt. Komolyabb üzemzavarok nem
hátráltatták a munkát. Az elvégzett mû-
szaki fejlesztések, technológiai kor-
szerûsítések – amelyek elsõsorban a
késztermék minõségének további ja-
vítását és az energiával történõ taka-
rékoskodást szolgálták – jól vizsgáz-
tak – hangsúlyozta Tóth Zoltán.

Szerencsen EU2-es minõségû cuk-
rot állítottak elõ, amelybõl 30 ezer ton-

nát a hatvani silóba szállítottak. Innen
történik a cég nagyobb ipari fo-
gyasztóinak a kiszolgálása. Bár a gaz-
dasági évet a Mátra Cukor Zrt.-nél
2007. áprilisban zárják, azonban az
elõzetes számítások azt mutatják,
hogy az üzemek kollektíváinak sike-
rült teljesíteniük a célkitûzéseket. A
tervek szerint december 10-ig vé-
geznek a gyárak takarításával, majd
ezt követõen megérdemelt szabad-
ságra mennek a dolgozók, így csalá-
di, baráti körben tervezhetik az év vé-
gi ünnepeket.

KUSINSZKI ÉS TSAI KFT.
Pékség: Szerencs, Bástya u. 42.
�47/362-208. A mi kenyerünk.

Amely a legtöbb pörköltszaftot szívja magába.BEKECSI KENYÉR®

BEFEJEZÕDÖTT A KAMPÁNY A CUKORGYÁRBAN

Nem mindennapi ünnepség
helyszíne volt december 1-jén
a Városi Nyugdíjas Klub. A kö-
zösség tagjai a kilencvenedik
életévét betöltõ Kocsis Jó-
zsefnét köszöntötték. Kõfalvi
Antal csodálattal beszélt Er-
zsike néni jó kedélyérõl, ami-
vel bearanyozza a környeze-
tében lévõk mindennapjait.
Vidám életszemléletére bizo-
nyíték, hogy állandó résztve-
võje a klub farsangi mulatsá-
gának, ahol jelmezes felvonulóként
is hozzájárul a rendezvény sikeréhez.
Az elnök egy csokor virágot nyújtott

át az ünnepeltnek, majd a Radnóti-
díjas Mihályi Jánosné köszöntötte
dallal és énekkel klubtársát.

NEGYVEN ÉV AZ EGÉSZSÉGÜGYBEN 
ÉS A KÖZIGAZGATÁSBAN

Bobkó Géza igazgató fõorvos
köszöntötte Kiss Máriát. 

Bíró László címzetes fõjegyzõ munkatársai kö-
rében vehette át a különleges ajándékokat.

KILENCVENÉVES KLUBTAGOT
KÖSZÖNTÖTTEK 



Rácz Kft. 3900 Szerencs, Rákóczi út 110.
Tel.: 47/362-653, 20/9374-084

Az Ön márkakereskedôje: Szerencsi AUTÓ Kft.
3900 Szerencs, Gyár u. 9–11. 

Tel: 47/563-201, 563-201. Fax: 47/563-207. Mobil: 06-30/9982-077
Nyitva tartás: hétfôtôl péntekig 7–17 óráig, szombaton 8–12 óráig

TESTRE SZABOTT KEDVEZMÉNYEK!

IDE VELE!
Nehéz eldönteni, hol cserélje le idôs vagy hitellel terhelt autóját?

MI SEGÍTÜNK!

HASZNÁLT AUTÓJA MOST

SZÁZEZREKKEL 
TÖBBET ÉR

BBeelloovveecczz  ééss  TTáárrssaa  KKfftt..  
ffeeccsskkééssii  hhúússbboollttjjaa

KKAARRÁÁCCSSOONNYYII  AAKKCCIIÓÓ!!
Csirkecomb eh. 449900  FFtt//kkgg
Egész csirke eh. 449999  FFtt//kkgg
Csirkemell-filé eh. 999999  FFtt//kkgg
Csirkeszárny eh. 337799  FFtt//kkgg
Csirkefarhát eh. fagy. 111100  FFtt//kkgg
Csirkemáj eh. 555599  FFtt//kkgg
Csirke zúza eh. 777799  FFtt//kkgg
Libafarhát fagy. 9999  FFtt//kkgg
Csontnélküli karaj 11229999  FFtt//kkgg
Csülökhús 666600  FFtt//kkgg
Kolbászhús (70%-os hús) 664400  FFtt//kkgg
Kocsonyacsomag 229999  FFtt//kkgg
Füstölt, fõtt tartja vcs. 11115599  FFtt//kkgg
Májas hurka 448899  FFtt//kkgg
Étkezési tepertõ (0,5 kg/doboz) 444499  FFtt//ddoobboozz
Étkezési tepertõ lédig 778899  FFtt//kkgg
Poharas zsír 224400  FFtt//kkgg  
(120 Ft/db/0,5 kg)

Szerencs, Dobó Katica út 24.
Telefon: 361-018, 30/262-8418.

Különleges lámpák, 

különleges 

igényekhez
Elérhetõségünk: 

3525 Miskolc, Kazinczy u. 4. 
(a parkolóban)

Tel.: 46/357-257
www.erikaenterior.hu 

erikaenterior@chello.hu

Szerencs város lakóinak
és szeretteinek kellemes

karácsonyi ünnepeket 
és sikeres boldog új évet kíván 
Borsod-Abaúj-Zemplén megye 
11-es választókerületének egyéni

országgyûlési képviselõje: 

SZABÓ GYÖRGY

KKeeddvveess  SSzzeerreennccssiieekk!!

Békés, meghitt 

karácsonyi ünnepeket 

és boldog új évet kívánnak 

az MSZP szerencsi 

szervezetének tagjai 

és önkormányzati képviselõi:

RÓNAVÖLGYI ENDRÉNÉ, 

FEKETE JÓZSEF, SIPOS ATTILA, 

HEVES JÁNOS, SUSKÓ VIKTOR

HIRDETÉS22 2006. DECEMBER 16.

POLITIKAI HIRDETÉS

POLITIKAI HIRDETÉS

Szeretetteljes,
békés karácsonyt

és sikerekben gazdag
új esztendõt kívánunk
kedves olvasóinknak

és üzleti
partnereinknek!

A Szerencsi Hírek
szerkesztôsége

KKeelllleemmeess
kkaarrááccssoonnyyii  üünnnneeppeekkeett
ééss  aazz  úújj  eesszztteennddõõbbeenn

jjóó  hheellyyii  hhíírreekkeett
kkíívváánnuunnkk!!

A Szerencsi
Televízió 
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